

तालिकाहरु

तालिकाहरु (समग्र र क्षेत्रगत)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (समग्र र क्षेत्रगत)	१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	३
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	५
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (समग्र र क्षेत्रगत)	७
५	कृषि कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	९
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (समग्र र क्षेत्रगत)	११
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१३
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१६
९	पर्यटन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१८
१०	घरजग्गा कारोबार (समग्र र क्षेत्रगत)	२०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (क्षेत्रगत)	२२
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (क्षेत्रगत)	२३
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (क्षेत्रगत)	२४
१५	फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)	२५
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	२६
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र विक्री विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	२८
१८	यातायात सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	३०
२१	सञ्चार सुविधामा भएको प्रगति (समग्र)	३२

तालिकाहरु (काठमाण्डौ क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	३३
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	३४
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	३५
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	३६
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	३७
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	३८
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	३९
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	४०
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	४१
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	४२
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	४३
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	४४
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	४५
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	४६
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	४७
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	४८
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	४९

तालिकाहरू (विराटनगर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	५०
२	प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन (जिल्लागत)	५१
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	५२
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	५३
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५४
६	प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	५५
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	५६
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५७
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	५८
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	५९
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरू (जिल्लागत)	६०
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	६१
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरू (जिल्लागत)	६२
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	६३
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	६४
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	६५
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	६६

तालिकाहरु (जनकपुर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	६७
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	६८
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	६९
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	७०
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७१
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	७२
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	७३
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७४
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	७५
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	७६
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	७७
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७८
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	७९
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	८०
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	८१
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	८२
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	८३

तालिकाहरु (वीरगञ्ज क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	८४
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	८५
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	८६
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	८७
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	८८
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	८९
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	९०
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	९१
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	९२
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	९३
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	९४
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	९५
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	९६
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	९७
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	९८
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	९९
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१००

तालिकाहरु (पोखरा क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१०१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१०२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१०३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१०४
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१०५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१०६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१०७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१०८
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१०९
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	११०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	११२
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	११३
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	११४
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	११५
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	११६
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	११७

तालिकाहरु (सिद्धार्थनगर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	११८
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	११९
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१२०
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१२१
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२२
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१२३
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१२४
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२५
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१२६
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१२७
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१२८
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२९
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१३०
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१३१
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१३२
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१३३
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१३४

तालिकाहरु (नेपालगञ्ज क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१३५
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१३६
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१३७
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१३८
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१३९
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१४०
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१४१
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१४२
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१४३
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१४४
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१४५
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१४६
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१४७
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१४८
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१४९
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१५०
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१५१

तालिकाहरु (धनगढी क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१५२
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१५३
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१५४
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१५५
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१५६
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१५७
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१५८
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१५९
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१६०
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१६१
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१६२
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१६३
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१६४
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१६५
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१६६
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१६७
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१६८

तालिका १ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	२४९८७६०	२४७४६७०	२४५३३५९	-०.९६	-०.८६
धान	१३५३१५०	१३२५९८५	१२८४३६४	-२.०१	-३.१४
मकै	५१५७००	५०८३९२	५१८४१९	-१.४२	१.९७
गहुँ					
कोदो	१७४७१९	१७४८२१	१७१३०८	०.०६	-२.०१
जौ	२३३३	२३२७	२३३६	-०.२६	०.३९
फापर	५०१५	५०९५	४८४९	१.६०	-४.८३
आलु	१०५२२९	१०५४०६	१०६३५१	०.१७	०.९०
उखु	६८१९०	७३५८२	७७४४४	७.९१	५.२५
सनपाट	८८४२	८४५५	८६४२	-४.३८	२.२१
सुर्ती	५२	५७	१४	९.६२	-७६.१४
भटमास	१३६२८	१३५९७	१३३५५	-०.२३	-१.७८
दलहन	१२६२९६	१२८०५२	१३३४४४	१.३९	४.२१
तेलहन	१२३७०७	१२६९८८	१३०९२२	२.६५	३.१०
तरकारी तथा बागवानी	२३०९४१	२४५१२७	२३६४०१	६.१४	-३.५६
तरकारी	२३०९४१	२४५१२७	२३६४०१	६.१४	-३.५६
बागवानी					
फलफूल तथा मसला	१२४०७०	१२६८८८	१२९२९२	२.२७	१.८९
सुन्तला	१६००४	१६३७२	१५६६९	२.३०	-४.२९
आँप	२१९८८	२२६७८	२३५६६	३.१४	३.९१
केरा	९७१०	१०३३७	११३०२	६.४५	९.३४
स्याउ	३४०	३५४	२६६	४.२०	-२४.७३
अन्य फलफूल	१७३२२	१७४४६	१७९४८	०.७२	२.८८
मसला	४२२०१	४१९३८	४२७८१	-०.६२	२.०१
चिया	१५१९६	१६३८९	१६४१७	७.८५	०.१७
कफी	१३१०	१३७५	१३४३	४.९५	-२.३१

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु।

तालिका २ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	९८२५७०९	९७५३३२९	९३९४०४७	-०.७४	-३.६८
धान	४६७२८७५	४५२२०९७	४१६७३९७	-३.२३	-७.८४
मकै	१३४३५२९	१३२५५९२	१३७७३८७	-१.३४	३.९१
गहुँ					
कोदो	१९४३१८	१९६१८९	१९१८५८	०.९६	-२.२१
जौ	३५०७	३५७८	३०१७	२.०२	-१५.६८
फापर	४९८७	५०६९	४९५४	१.६३	-२.२८
आलु	१२४४४३२	१२२२२९८	११७७९५२	-१.७०	-३.७१
उखु	२१०६५७६	२२१६६३९	२२३४३६७	५.२२	०.८०
सनपाट	१२६१५	१२३६२	१२४८०	-२.०१	०.९५
सुती	४६	५३	१०	१५.२२	-८१.१३
भटमास	१३७०२	१५६५३	१४५०१	१४.२४	-७.३६
दलहन	१०२४८९	१०५६६९	८५१७२	३.१०	-१९.४०
तेलहन	१०४७३४	१०५२३१	१०३०४९	०.४७	-२.०७
तरकारी तथा बागवानी	१८७६०८७	२१३२४४८	१९४८४००	१३.६६	-८.६३
तरकारी	१८७६०८७	२१३२४४८	१९४८४००	१३.६६	-८.६३
बागवानी					
फलफूल तथा मसला	७३४७९१	७४९९८४	७५७८८४	२.०७	१.०५
सुन्तला	१०१८०८	१०३९३२	१०१८२१	२.०९	-२.०३
आँप	५७९१९	५९९१५	६१०७७	३.४५	१.९४
केरा	१३८५२७	१४६७८०	१४७१०८	५.९६	०.२२
स्याउ	५९९	७२३	५१९	२०.७४	-२८.१८
अन्य फलफूल	१२९६६९	१२९०९०	१३११७२	-०.४५	१.६१
मसला	२८८५०३	२९०८६७	२९७४७४	०.८२	२.२७
चिया	१७२६७	१८१६५	१८०८३	५.२०	-०.४५
कफी	५०१	५१२	६३१	२.२६	२३.२९

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू ।

तालिका ३ (समग्र)
प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन						
दूध	हजार लिटर	१०८३२०९	११२७५४८	११४३१०६	४.०९	१.३८
मासु	मे.टन	२२७७०७	२४५५९१	२७३९६०	७.८५	११.५५
भैसी/राँगो	मे.टन	९४००२	९८२३३	१२८४५४	४.५०	३०.७६
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	५६८३८	६०१७६	५८५४३	५.८७	-२.७१
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	२४८१२	२६३८१	२५८५३	६.३२	-२.००
कुखुरा/हाँस	मे.टन	५२०५५	६०८०१	६१११०	१६.८०	०.५१
अण्डा	हजार गोटा	३८१६४२	३९९२००	४०९१६६	४.६०	२.५०
कुखुरा	हजार गोटा	३७२३७७	३८९८७१	३९७०२१	४.७०	१.८३
हाँस	हजार गोटा	९२६५	९३२९	१२१४५	०.६९	३०.१९
उन उत्पादन	के.जि.	४६४०९	५११२२	४८३५५	१०.१५	-५.४१
मह उत्पादन	के.जि.	१२३०११	२०९४३२	३६६५९९	७०.२६	७५.०४
हाड उत्पादन	मे.टन					
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	४०६२	४१५८	४०२८	२.३६	-३.१३
माछापालन:	मे.टन					
माछा उत्पादन	मे.टन	२३७००	२५४३१	२७९५७	७.३०	९.९३
वनजन्य						
काठ	क्युबिक फिट	२३०४३०२	१९५९२४९	२०३६६४८	-१४.९७	३.९५
दाउरा	चट्टा	४००३	२६२९	३४०१	-३४.३१	२९.३४
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	१२२१	१०९८	९६०	-१०.११	-१२.५४
अन्य उत्पादन	मे.टन	३४२०	३४२४	१००४	०.१४	-७०.६८

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु, जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरु र जिल्ला वन कार्यालयहरु ।

तालिका ४ (समग्र)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुलो	३०९४८०	३१८२०१	३२०४२६	२.८२	०.७०
नहर	३४१०६४	३४५३१३	३६३५९४	१.२५	५.२९
पोखरी	२४७५४	२४९७४	२४३४७	०.८९	-२.५१
बोरिङ्ग	८०२९७	८०८१९	८१४१४	०.६५	०.७४
कुल सिँचित क्षेत्रफल	८७७५१२	८९१९८४	९१३१२१	१.६५	२.३७
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३०५२९३०	३०५३५९३	३०५२५९४	०.०२	-०.०३
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२२२३७६१	२२२४५६१	२२३०७२४	०.०४	०.२८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाई कार्यालयहरु ।

नोट: केही क्षेत्रबाट सिँचाइको प्रकार नछुट्याई कुल सिँचित क्षेत्रफलको मात्र तथ्याङ्क प्राप्त भएको ।

तालिका ४ (क्षेत्रगत)
सिंचाइ सुविधाभा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुलो	१०४३६५	१०४९०६	१०४९३६	०.५०	०.०३	५९६२६	६०२३६	६२०६०	१.०२	३.०२	४६५४२	४९०५२	४९०६२	१.०५	०.०२					
नहर						१३६६५९	१३९१४४	१३९६०७	०.२१	०.३३	६४५९२	६६६२७	६६६२७	३.४६	०.००					
पाखरी	५७५	७३६	७३६	२६.००	०.००	११२५३	११२७५	११२७५	०.२०	-६.१५	४९१९	४९२५	४९५४	०.१२	०.५९					
बोरिङ						३६०३४	३६०९४	३६३५५	०.१७	०.७२	२४२११	२४२११	२४२२५	०.००	०.०६					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१०४९६०	१०५६४२	१०५६७२	०.६५	०.०३	२४५७७४	२४६७५१	२४६६०४	०.४०	०.७५	१४२२६४	१४५०१५	१४५०६६	१.९३	०.०४	१२१९१७	१२२६७७	१२३३४०	०.६२	०.५४
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३६१६७४	३६१६७४	३६१६७४	०.००	०.००	५९११२१	५९११२१	५९११२१	०.००	०.००	३७६६१६	३७६६१६	३७६६३१	०.००	०.००	३०००४७	३०००४७	३०००४७	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२६९५२६	२६९५२६	२६९५६६	०.००	०.०१	४६६०७३	४७०१३१	४७०१३१	०.४४	०.००	३४३६३६	३४३६३६	३४३६३६	०.००	०.००	२३९२९५	२३९४७०	२३६५४३	०.०७	-०.३९

सिंचाइको प्रकार	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नैपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुलो	२१७७६	२१९६६	२१६६०	०.९७	-०.५६	४७०६०	५३६३५	५३६७५	१.४३	०.०७	२०१९५	२०३०६	२०७२६	०.५६	२.०७	७६७४	७६७४	७९०५	०.००	०.३९
नहर	५५४७५	५६९२९	६९७२६	२.६२	२२.४६	२६१६६	२६१६६	२६२२४	०.००	०.१३	२९३५२	२९५३२	३४२६४	०.६१	१.६०	२४६००	२४६९५	२४९४६	०.३९	१.०२
पाखरी	१५६	१६९	१९२	०.००	०.००	३२२	३२२	३२२	०.००	०.००	७३७०	७३७०	७३६४	०.००	०.१९	१५९	१७७	१७७	११.३२	०.००
बोरिङ						२६	२६	२६	०.००	०.००	२००२४	२०४६६	२०६०६	२.३१	१.५६					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	७७४०७	७९०६६	९१७७६	२.१७	१६.०५	७५६१६	८२३७५	८२४४९	०.९३	०.०९	७६९४१	७७६९६	८३१६२	०.९६	७.०६	३२६३३	३२७४६	३३०२६	०.३५	०.६६
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३९१५३६	३९२१९९	३९११६७	०.१७	-०.२६	२६४६६४	२६४६६४	२६४६६४	०.००	०.००	५०७४४२	५०७४४२	५०७४४२	०.००	०.००	२३७६२७	२३७६२७	२३७६२७	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२७४७४५	२७३१९९	२६०२१६	-०.५६	-२.५७	२५००४७	२५००४७	२५००४७	०.००	०.००	१९६१६६	१९६२९९	१९६३३०	०.०६	०.०२	१६००५३	१६००५३	१६००५३	०.००	०.००

श्रोत: अग्रयन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाइ कार्यालयहरू।

तालिका ५ (समग्र)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
अन्न बाली	२९७३.६२	४०१७.७१	३५५४.२४	३६९८.६३	३५.११	४.०६
तरकारी बाली	२८१२.६८	२९४५.५१	३३८५.५६	३६८२.०२	४.७२	८.७६
चिया/कफी	२३०८.७८	२४८६.८७	२५०४.४५	२४०८.१३	७.७१	-३.८५
सूर्ति	३३५.३५	१०७.२९	१३५.९८	१९५.०६	-६८.०१	४३.४५
सनपाट	५९४.४१	६३५.७१	६२६.६६	७८६.०६	६.९५	२५.४४
अन्य नगदे बाली	५५६.४८	८६०.२७	१४९७.६०	१८०३.९०	५४.५९	२०.४५
फलफूल तथा पुष्पखेती	३२२.५६	३८८.५२	५२८.५६	५०४.३१	२०.४५	-४.५९
शीत भण्डारण	८९६.४६	८७८.०६	१००८.५७	८८४.४३	-२.०५	-१२.३१
मलखाद तथा किटनापक	२०४.९४	२३७.६७	४५३.५८	५३४.१३	१५.९७	१७.७६
पशुपालन/पशु बधशाला	९०८९.९१	८०८०.९५	१२६१०.३६	१२६१२.९२	-११.१०	०.०२
पंक्षीपालन	७४८२.३४	७८१८.८१	९९७२.१७	१०११२.०२	४.५०	१.४०
माहुरीपालन	२२.३८	३६.५७	५९.६५	७३.१३	६३.४३	२२.५९
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१८३९०.४०	१९४७०.६७	२२३८७.१०	२२१६९.२६	५.८७	-०.९७
सिंचाई	१५५.२६	१६३.६६	२७५.२१	१६९.०२	५.४१	-३८.५८
वन र माछापालन	१७४०.९५	२०६७.२०	२४५६.६०	३९०६.०५	१८.७४	५९.००
जम्मा	४७८८६.५२	५०१९५.४७	६१४५६.२९	६३५३९.०७	४.८२	३.३९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

* Outstanding

तालिका ६ (समग्र)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

विवरण	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	२०८४	७८००	२६.७२
खाने तेल	मे.टन	२६०३७	४९२२३	५२.९०
चामल	मे.टन	९१५	२९८०	३०.७१
गहुँको पिठो	मे.टन	६७९२	२४८६०	२७.००
बिस्कुट	मे.टन	५४४१	१०८४०	५०.२०
चिनी	मे.टन	३९४३	१३६१६१	२.९०
चाउचाउ	मे.टन	२३६८२	२८८१३	८२.१९
पशुदाना	मे.टन	६१४७१	११७२००	५२.४५
प्रशोधित चिया	मे.टन	३२४३	५९५०	५४.५०
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	५८१९७	१५७७०२	३६.९०
मदिरा	हजार लिटर	८९१	५४०५	१६.४९
बियर	हजार लिटर	२४९३२	४४३०७	५६.२७
चुरोट	दस लाख खिल्ली	३१०१	५८३४	५३.१६
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार थान	२	१५	१३.७८
गार्मेन्ट	हजार थान	५८३	७९५	७३.३२
कागज	मे.टन	८९१	१४३८८	६.१९
साबुन	मे.टन	५७३२	१३२६०	४३.२३
ईटा	दस लाख गोटा	१५	४७	३१.२८
सिमेन्ट	मे.टन	३७४१२३	११२७८२५	३३.१७
फलामको रड	मे.टन	८३५२४	२४८१००	३३.६७
विजुलीको तार	मे.टन	८१५३	१५५६०	५२.४०
औसत				३९.५०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

तालिका ६ (सिन्धुगत)

प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगन्ज क्षेत्र						
		समीक्षा वर्षको उत्पादन (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००				
बनस्पती घ्यू	मेटन				१५१२	६०००	२५.३२										
खाने तेल	मेटन				१४५९८	२३८००	६१.३४										
चामल	मेटन							३५		१००	३५.००						
गहुँको पिठो	मेटन																
विस्कट	मेटन	३६०	९००	४०.००	१८९२	५४००	३५.०४										
चिनी	मेटन				०	१६२४०	०.००	१४३८		६२१६१.२५	२.३१	३६७		१८२४०		२.०१	
खाउचाउ	मेटन	१००२४.४१५	१०२६२.५	९७.६८	१०६२२	१३०००	८१.७१										
पशुदाना	मेटन											४८२००		९७२००		४९.५९	
प्रशोधित चिया	मेटन				३२४३	५९५०	५४.५०										
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	२६८१३.७८	४२६८०	६२.८३													
मिर्चा	हजार लिटर				७६४	२०२५	३७.७३	२४		१६९५	१.४२						
विद्युत	हजार लिटर																
चुरोट	रुम लाख खिल्ली											७००		१२८७		५४.५१	
मुनी कपडा	हजार मिटर											३१०१		५८३४		५३.१६	
उनी गलेबा	हजार बग मिटर																
परिमता	हजार बग	२०६	१४९५	१३.७८													
गामैन्ट	हजार बग	४०९.९	६१०	६७.२०	१७३	१८५	९३.५१										
कागज	मेटन																
साबुन	मेटन				३३७९	७५००	४४.०५							२००३		५१६०	
ईटा	रुम लाख मोटा	०.६७	३.५	१९.१४	५	१६	२३.७५										
सिमन्ट	मेटन	२२०३३.०६	२२६२५	९७.३८	३३५४०	६२४००	५३.६८	२८५०२		२४०९००	११.८३			२६३८६		७८०००	
फलासको रड	मेटन				१४६९४	२०६००	७१.३३							५७८२४		१६२४००	
विजुलीको तार	मेटन				७४०५	१२२००	६०.२४										
औसत				५६.८६			५९.४०				१०.७६					३७.६६	

उद्योग	एकाइ	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगन्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र						
		समीक्षा वर्षको उत्पादन (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क) आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००				
बनस्पती घ्यू	मेटन																
खाने तेल	मेटन	९९५	२०००	४९.७५				१६२०		६२५०	२५.९२			८००		१३०३	
चामल	मेटन									८८०.२	३०.५६						
गहुँको पिठो	मेटन				५४५	२१६०	२५.६९			५०३१	२०.७०						
विस्कट	मेटन	३१८९.३७	४४४०	७०.२५													
चिनी	मेटन				२१३८	३९५००	५.४१										
खाउचाउ	मेटन	३०३६.०१	५५५०	५४.७०													
पशुदाना	मेटन				१३२७	२०००	६६.३६										
प्रशोधित चिया	मेटन																
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर																
मिर्चा	हजार लिटर				१०३	१६८५	६.१४										
विद्युत	हजार लिटर				२४२३२	४३०२०	५६.३३										
चुरोट	रुम लाख खिल्ली																
मुनी कपडा	हजार मिटर																
उनी गलेबा	हजार बग मिटर																
परिमता	हजार बग																
गामैन्ट	हजार बग																
कागज	मेटन				८६५	२७००	३२.०४										
साबुन	मेटन													३४०		६००	
ईटा	रुम लाख मोटा	५.८२	८.६५	६७.२८										१		३	
सिमन्ट	मेटन	१४२६४.२	४६८००	३०.४८	१५३०९९	३८१०००	४०.१८	९६३४८.९५		२९६०००	३२.५५						
फलासको रड	मेटन				४८७३	४००००	१२.१८	३१०२.९४८		२५०००	१२.४१						
विजुलीको तार	मेटन				७४८	२२५०	३३.२४										
औसत				४४.४९			३१.६७				२४.१५					४८.५९	

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (समग्र)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जम्मा				
			दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा वर्ष	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	
			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	
१	वनस्पती घिउ तथा तेल	मे.टन	३०३९६	३५९७३	२८१२१	१८.३५	-२१.८३
	वनस्पती घिउ	मे.टन	३४४१	३८६९	२०८४	१२.४४	-४६.१४
	तिरीको तेल	मे.टन	४९७०	५७८७	४७६०	१६.४४	-१७.७५
२	भटमासको तेल	मे.टन	२१९,८५	२६३१७	२१२७७	१९.७१	-१९.१५
	दुग्ध पदार्थ						
	प्रशोधित दूध	हजार लिटर	३३८७८	३४६४३	२५१६७	२.२६	-२७.३५
३	अन्न तथा पशु शाना	मे. टन	६९४९७	७४७३७	६९०९८	२१.५३	-७.५५
	आमल	मे. टन	६५०	३९९	९१५	-३८.५७	१२९.२०
	गाहूको पिठो	मे. टन	६३८५	७७५८	६७१२	२१.५१	-१३.४९
४	अन्न बाह्य पदार्थ	मे.टन	५३४७४	७४५०५	३६८८०	३९.३३	-४८.२२
	विस्कट	मे.टन	८०३५	६७५१	५४४१	-१५.९८	-१९.४०
	पाउरी	मे.टन	१७०७	३३१२	३९४३	९४.०२	-८८.१०
५	पेय पदार्थ	हजार लिटर	९०४३०	९९२९०	८४०२०	९.८०	-१५.३६
	मदिरा	हजार लिटर	२४९४	२२७८	८९१	-८.६४	-६०.८७
	बियर	हजार लिटर	२३४६६	२३४६३	२४९३२	०.०७	६.२६
६	सुतीजन्य वस्तु						
	कुरोट	दस लाख खिन्ती	५१५५	३९८९	३१०१	-२२.६२	-२२.२५
	लगा कपडा						
७	आमो	मे.टन	९७२२	९३९४	७६३०	-३.३७	-१८.७८
	मिन्येटिक कपडा	हजार मिटर	१२१४२	११९१०	५९७४	-१.९१	-४९.८४
	सुति कपडा	हजार मिटर					
८	अन्न कपडा						
	उनी गलिया	हजार वर्ग मिटर					
	जुटका सामान	मे.टन	१९९५१	१७२४६	१५५५५	-१३.५६	-९.८१
९	तयारी कपडा	हजार थान	४०४	३८०	५८३	-४.९५	५३.५२
	गामेट	हजार थान	४०४	३८०	५८३	-४.९५	५३.५२
	सर्ट टिगर्ट	हजार थान					
१०	छाया र छायाको सामान						
	प्रशोधित छाया	हजार वर्ग फुट	२१९०	२४४८	१२०८	११.७८	-५०.६६
	काठ तथा काठको सामान						
११	किचको काठ	हजार ब्यु. फिट	२५०१	३००१	२८०२	१९.९९	-६.६३
	काठका उत्पादन						
	प्लाईउड	हजार मोटा					
१२	कागज तथा कागजका उत्पादन						
	कागज (अखबारी कागजबाहेक)	मे.टन	५३७३	६३८२	८९१	१८.७८	-८६.०४
	कार्टन बक्स	मे.टन	५३७३	६३८२	८९१	१८.७८	-८६.०४
१३	प्रशोधित पेट्रोमियम पदार्थ						
	ल्युब्रिगन्ट	हजार लिटर					
	बाधारभूत रसायन						
१४	गोजिन	मे.टन	९०	९७	८८	८.४८	-९.२३
	अन्न रासायनिक पदार्थ						
	रंग (Paints)	मे.टन	२८७६	३४७७	३३८३	२०.९०	-२.७०
१५	Tablet	हजार थान	२५८८२	१६९७५	१४२६४९	-३४.३८	-१५.९७
	Capsule	हजार थान	५३४२५	५२५९४	२०२१३	-१.५६	-६१.५७
	Ointment	हजार ट्युब	१८४९	१६०५	९०४	-१३.१९	-४३.६६
१६	Dry Syrup	हजार बोतल	२०६	२६०	२६७	२६.०१	२.६४
	Liquid	हजार बोतल	११०४३	८४९७	२३१३	-२३.०६	-७२.७८
	सावन	मे.टन	७१९९	६४४१	५७३२	-१०.५३	-११.०१
१७	प्लास्टिकजन्य उत्पादन						
	प्लास्टिकका सामान	मे.टन	२८१७	३४६२	२७६५	२२.८८	-२०.१२
	गिरघातु खनिजजन्य उत्पादन						
१८	ईटा	दस लाख मोटा	११	१३	१४	१२.१२	१०.४८
	सिमन्ट	मे.टन	५३०९७९	६२२७०३	३७४१२३	१७.२७	-३९.९२
	कंक्रीट	मे.टन					
१९	फेब्रिकेटेड धातुका सामान						
	फलाको छड तथा पत्ति	मे.टन	१४९४६५	१७४१९	८३५२४	१८.०३	-५२.६६
	जि.आई तार	मे.टन	१६६२३	१४३२२	१३५४०	-१३.८४	-५.३९
२०	धातुका उपकरण						
	धेरै धातुका सामान	मे.टन	२४७४	२८३०६	२२७९७	१४.३०	-१९.४६
	अस्मूनिमय उत्पादन	हजार थान	१५०	२०८	३०४	३८.९४	४६.२०
२१	अन्न फेब्रिकेटेड धातुका सामान						
	संरचनागत धातुका सामान	मे.टन					
	विजुलीका उपकरण						
२२	विजुलीका तार र केबुल	मे.टन	९५३६	१३३९२	८१५३	४०.४४	-३९.१२
	फर्निचर उत्पादन						
	फर्निचर	हजार मोटा					
२३	खरजन्य उत्पादन						
	टायर तथा टयुब	सेट	६७७०	१२५४२	०	८५.२६	-१००.००
	जुता	हजार जोर	४०१०	४१०२	३८८७	२.३०	-५.२३
२४	छायाको जुता	हजार जोर					
	कपडाको जुता	हजार जोर	४०१०	४१०२	३८८७	२.३०	-५.२३

धोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।

तलिका ७ (बीभाग)
बीबीबीक उत्यापन विधी

क्र.स.	उत्यापित वस्तुको नाम*	एकाइ	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र					
			दुई वर्ष अघि सा.व. २०७०/७१ (सा.उत्प.पुमा)	गत अर्थात् सा.व. २०७१/७२ (सा.उत्प.पुमा)	समीक्षा अर्थात् सा.व. २०७२/७३ (सा.उत्प.पुमा)	गत अर्थात्को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्थात्को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि सा.व. २०७०/७१ (सा.उत्प.पुमा)	गत अर्थात् सा.व. २०७१/७२ (सा.उत्प.पुमा)	समीक्षा अर्थात् सा.व. २०७२/७३ (सा.उत्प.पुमा)	गत अर्थात्को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्थात्को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि सा.व. २०७०/७१ (सा.उत्प.पुमा)	गत अर्थात् सा.व. २०७१/७२ (सा.उत्प.पुमा)	समीक्षा अर्थात् सा.व. २०७२/७३ (सा.उत्प.पुमा)	गत अर्थात्को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्थात्को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि सा.व. २०७०/७१ (सा.उत्प.पुमा)	गत अर्थात् सा.व. २०७१/७२ (सा.उत्प.पुमा)	समीक्षा अर्थात् सा.व. २०७२/७३ (सा.उत्प.पुमा)	गत अर्थात्को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्थात्को प्रतिशत परिवर्तन	
१	बनस्पती विद्युत तथा सेज	मे.टन	१४३४	१५००	१५५४	५.४३																	
	बनस्पती विद्युत	मे.टन																					
	मैसिका सेज	मे.टन	१४३४	१५००	१५५४	५.४३																	
	मट्ट्यासको सेज	मे.टन																					
२	बुध चढाई	इन्डर मिटर	२०७०	२४१४	२४३३	२१.५४	०.७६																
	सुसंगीतन बुध	इन्डर मिटर																					
३	बास	मे.टन																					
	बासको विद्युत	मे.टन																					
४	बन्ध बाध चढाई	मे.टन	१३९९	१०६७०	८४९४	१३.४९	-२०.४३																
	बिजुली	मे.टन	४०१५	३९९९	३९८९	-०.४८	-२०.०८																
५	बाइरेड	मे.टन																					
	बाइरेडको विद्युत	मे.टन																					
६	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
७	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
८	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
९	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
१०	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
११	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
१२	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
१३	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
१४	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
१५	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
१६	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
१७	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
१८	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
१९	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
२०	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
२१	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
२२	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
२३	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
२४	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					
२५	बैध	मे.टन																					
	बाइरेड	मे.टन																					

श्रोत : अञ्चलिय क्षेत्रका उपयोगक ।

तालिका न (समय)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	३३५०.२८	३१७९.९८	२८९७.३५	३१५१.४६	-५.०८	८.७७
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२०२३८६.१३	२३३९७८.५५	२३२३१४.२१	२३३४७४.६१	१५.६१	०.५०
निर्माण	१०६०८६.३६	११८००९.०२	१३४२१२.२५	१४५३२२.८३	११.२४	८.२८
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२२४७९.२१	२६६५९.४८	३२०९६.७०	३८२०७.३२	१८.६०	१९.०४
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१५६३६.०१	१७०६३.४७	१८१८२.९८	२५०८३.८०	९.१३	३७.९५
पर्यटन उद्योग/सेवा	२८८४१.९१	३५२८४.३२	३९६३६.६२	४३२०३.७५	२२.३४	९.००
कुल	३७८७७९.९०	४३४१७४.८२	४५९३४०.१२	४८८४४३.७७	१४.६२	६.३४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

* Outstanding

तालिका ८ (बीकपत)
बीचौगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र						विराटनगर क्षेत्र						जनकपुर क्षेत्र						बीरगञ्ज क्षेत्र					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
शहरी सम्बन्धी	१६९०.६५	२०६२.६६	१६४३.१३	१६०९.१३	१०.१६	-१.६४	६५७.००	२२६.५५	५२०.२६	६३२.३२	-६५.२१	२१.५३	१५.६६	१६.९६	३१.४५	३३.५४	१९.५५	६.६५	२९७.६७	२६६.०२	१७१.१६	१२७.६१	-९.९३	-२४.३३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पचास एवम् गैर खाचवस्तु)	१२२१९.२५	१४२१९.०३	१३४५२.३५	१३४४१.९१	१६.३७	-०.०६	२५४४०.६६	३२०२६.६३	३२६५४.०६	३३४२१.११	१६.२९	२.३५	२९१२.२६	३६३७.५३	३९६६.३१	४३७९.३९	२४.९०	९.६६	२६९६६.६१	३१७३०.५३	३१२१९.४३	२६४९०.७३	१७६७	-६.४२
निर्माण	६४४७२.२२	६९९६०.७५	७६४४४.५५	६३०४७.७०	७.२७	६.५०	१०७३३.४५	१२०९४.०२	१४०५३.५०	१५४२५.६५	१२.६६	९.७६	२१७९.१०	२०६९.६६	२६०९.५७	२७३४.०५	-३.९७	-२.६५	७३६६.९१	६७४६.३६	१०५२३.३६	११६०२.०६	१६.७३	१०.२५
विद्युत, न्याय तथा पानी	२१३६.४.६६	२५२६९.१९	३०६०४.६४	३६५०६.५३	१६.३७	१९.२६	४०९.९०	४७९.१३	५६४.०६	६७३.४३	१७.२३	१५.३०	१२.२३	२०.६३	१३.२६	३७.०३	६.६५	१७.०६	२७९.६९	३३३.६६	३५६.६६	३५६.६६	२०.३७	६.१६
घातुका उत्पादन, मौसमरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७३५९.२२	७९९३.६६	७६०४.६७	११५४९.०६	६.६२	५९.६७	१५७७.६७	१६६१.६५	२४६५.७२	१७१०.२४	१.४६	-३१.२०	४२५.६५	४६६.६३	५५७.३५	५९५.६१	१४.३३	-७.४९	३३१०.७४	३७३९.९९	३७४२.९७	६३७०.३१	१२.७३	७०.९९
पर्यटन उद्योग सेवा	१६६६६.६९	२३६४४.७४	२५६५९.९१	२७७७१.९२	२७.७९	७.२३	९७२.६३	१०७६.५०	१३५६.३५	१७३३.६४	१०.६६	२६.३६	२३९.५१	३४२.९२	३७५.९२	४२६.५६	४३.१७	१४.००	२०३०.६०	२९७०.२६	२४३५.१३	२७३४.०५	६.६७	१२.३६
कुल	२४९५४.१३	२७०५४.२४	२५७७१.२४	२६४६३६.५४	१५.६६	६.५३	४१९९३.३२	४७५६६.६६	५१६५४.००	५३४७६.९०	१३.३६	३.७२	४७६१.६२	६५६९.३५	७७७६.६६	६१२९.१६	१४.०९	४.५७	४०२५३.६२	४६९६९.०५	४६४५०.७४	४६६६९.९६	१९.७९	२.६५

विवरण	पोखरा क्षेत्र						पिप्रा/नगर क्षेत्र						नेपालगञ्ज क्षेत्र						धनकुटा क्षेत्र						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	
शहरी सम्बन्धी	५३.०३	७४.६४	१०२.६५	१६६.१५	४१.१४	६१.५५	७३.६२	९२.०३	१२०.०२	२३७.४०	२४.६६	९.७०	५७.४२	५७.७९	७०.७९	७६.४९	०.६४	११.१५	३०.४	३०.४	३५.७.१३	३७.७२	६६.५१	१७.१६	७६.३१
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पचास एवम् गैर खाचवस्तु)	४०७५.६३	४४१७.६६	५३५१.२०	५५९३.४३	६.४९	४.७२	१२११०.६१	११९५४.४६	१४५४२.५६	१५९६६.२०	-१.२९	९.९४	३६४२.६४	४१९३.३४	४१९५.२०	५४६२.५९	१५.१२	६.७९	२९४६.५७	३६२५.१६	४९३३.०७	५६२२.५५	२९.७३	१३.९७	
निर्माण	१०९६४.६६	१२९००.९५	१४५३९.५६	१५९६२.३०	१७.६६	२.६५	५०३४.९५	६६७५.५६	७७९१.२६	११६६.७३	३६.५६	१६.९०	३४४६.७७	३७०६.७७	४४९६.९१	४६९२.०३	७.४४	६.२०	१६६९.३२	२४३९.५०	२६१२.३७	२६६९.३२	२६.७०	२.१६	
विद्युत, न्याय तथा पानी	२१५.२४	२६२.०३	२०४.०४	२३४.६६	२१.७४	१५.००	६२.६३	११५.६०	१३९.९२	१२०.५९	३९.६०	-१३.६२	१०७.५७	१४१.५३	१६६.७७	१९०.२७	३१.५७	१४.१०	१४.०४	२२.५०	२५.३४	५६.६२	४९.५५	१२४.२६	
घातुका उत्पादन, मौसमरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१०६६.२५	११२४.४४	११२३.४५	१५२७.६४	३.३३	३५.९६	१०५६.६६	११०४.०४	१४६६.५६	१६३९.७५	४.४६	२३.२३	५२०.७०	६६६.३६	९३३.२७	१२९.४.२६	३१.६२	४०.१६	२१६.९०	२५३.९९	२५६.९६	२६४.९३	१७.१०	१०.०२	
पर्यटन उद्योग सेवा	३६७५.२९	४३५४.९१	५३७६.४६	५९९०.०६	१६.४९	११.३७	१५७३.६४	१६६३.२९	२१०४.५२	२२६०.९१	५.७०	७.४३	११२५.९२	११४०.२७	१५९६.२५	१७६०.२६	१.२७	११.५३	५५७.५०	६६१.४५	७३६.०६	७६७.९२	२२.२३	६.७५	
कुल	२००६६.५०	२११३४.९३	२५६६९.५६	२९४९४.२६	१५.२६	६.५२	१९९३२.१३	२१६०५.९३	२६१०४.९०	२६९०७.५६	९.५०	१३.५२	६९०२.५१	९९२७.४५	१२२९०.३०	१३४९६.०२	११.५१	९.६३	४९३२.१७	७५७५.७५	६९६७.५६	९५६७.७५	२७.६५	१०.२५	

नोट : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

* Outstanding

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क देवा गरेकोले पछिल्लो प्रसारित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (समग्र)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१५२८	१६९८	१७०६	११.१३	०.४७
हाटेल शैयाको संख्या	४४३१९	४८१९८	४८०६७	८.७५	-०.२७
पर्यटक आगमन संख्या	१५२४०६	१५४९८२	३५८४९	१.६९	-७६.८७
भारत	२८१४९	२३३५०	८३१८	-१७.०५	-६४.३८
तेस्रो मुलुक	१२४२५७	१३१६३२	२७५३१	५.९४	-७९.०८

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड ।

तालिका ९ (क्षेत्रगत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६४२	६९३	६६६	७.९४	-३.९०	९०	९९	१०८	१०.००	९.०९	४३	४६	४६	६.९८	०.००	३४३	३८९	४०३	१३.४१	३.६०
हाटेल शैयाको संख्या	२४८२८	२६१३८	२४१९४	४.२८	-३.६१	१७४४	१८७४	१९६९	७.४४	४.०७	१२७४	१३७९	१३७९	८.१६	०.००	१०३०२	११९०६	११९११	१४.५७	०.०४
पर्यटक बागमन संख्या	१४२४०६	१४४९८२	३४८४९	१.९९	-७६.८७	४२४४७	४४४३०	३८३१०	४.४३	-१३.७६	१८०७७	२६९१४	२१४८४	४८.८९	-१९.८०	९०४७६	११४७२१	२३६०६	२७.७६	-७९.६०
भारत	२८१४९	२३३४०	८३१८	-१७.०४	-६४.३८	३९००१	४०३४३	३३९८०	३.४४	-१४.७७	१७२६०	२४३०३	२०८०१	४६.६०	-१७.७९	२२३४९	२९४३८	३९३०	३१.७२	-८६.६४
नेगो मुलुक	१२४२४७	१३१६३२	२७४३१	४.९४	-७९.०८	३४४६	४०८७	४३३४	१४.२६	६.०७	८१७	१६११	७८४	९.७१	-४१.३३	६८२२७	८६२८३	१९६७६	२६.४६	-७७.२०

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१३९	१८७	१७७	३४.५३	-४.३४	२६	३४	४३	३४.६२	२२.८६	२१९	२२२	२३६	१.३७	६.३१	२६	२७	२७	३.८४	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	१६३७	१९४३	१८६४	१८.६९	-४.०७	६११	९०८	१६२४	४८.६१	७८.८४	३१९०	३३००	३३६०	३.४४	१.८२	७३२	७४०	७६४	२.४६	२.००
पर्यटक बागमन संख्या	२६११६	२६४४७	८६१०	१.३१	-६७.४६	६००४७	७११९७	६४७०४	१.८४	-९.१२	२६८४८	२७१२८	१९७२४	१.०१	-२७.२९	७६८२	७८९४	८३६७	२.७६	४.९९
भारत	४००	४०३	१६६	०.७४	-४.८१	१०१४	१२३०	११०	२१.१८	-९१.०६	२१४९१	२१६८३	१९२४०	०.४३	-११.२२	४४८६	४७८९	४१३४	४.४३	७.२०
नेगो मुलुक	२४७१६	२६०४४	८४४४	१.३१	-६७.४९	४९०३२	६९९६७	६४६९४	१.८४	-७.६८	४२६७	४४४४	४७४	३.३८	-९१.२९	३०९६	३१०४	३२३३	०.२९	४.१२

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (समग्र)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३०५६०८	३११२०२	२२४०४४	१.८३	-२८.०१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	११२३४	११९०१	८०१३	५.९४	-३२.६७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	३१८२.७८	४४६८.५५	४५१०.४९	४०.४०	०.९४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलन मात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका १० (क्षेत्रगत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	५११६१	५४१५४	४१३८६	५.८५	-२३.५८	७८६७	७०३६४	५४२३७	-२.०९	-२२.९२	५३६६३	५२९९६	१२९३२	-१.२४	-७५.६०	३६९८४	४२२०४	२८५२८	१४.११	-३२.४०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२८०३	२८२५	२२१३	०.७८	-२१.६६	१९७५	२९५५	२११३	४९.६२	-२८.४९	७८८	८२२	२००	४.३१	-७५.६७	१३६५	९९७	७८४	-२६.९६	-२१.३६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१६७२.१४	२३२३.३२	२२६०.६९	३८.९४	-२.७०	३६१.४३	४७३.६७	४२१.५४	३१.०५	-११.०१	२०३	२३४	९८	१५.४६	-५.८१	२३१	३६३	४९२	५७.३९	३५.५५

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२४२०७	२१७१८	२१०५२	-१०.२८	-३.०५	२७६३०	३१९००	३०१२५	१५.४५	-५.५६	२६४२७	२६९५५	२४६७९	२.००	-८.४४	१३६६९	१०९११	१११०१	-२०.१८	१.७४
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१९४८	१९६४	३८९	०.८२	-८०.१९	७९१	९९१	७३२	२५.२८	-२६.१४	९७८	८२१	८६९	-१६.०५	५.८५	५८६	५२६	७१३	-१०.२४	३५.५५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२६८.०९	४३४.४१	४७९.७२२	६२.०४	१०.४३	१८९.२५	३२१.३३	४०९.७२	६९.७९	२७.५१	१६३.८५	१८८.८८	२२४.३३	१५.२८	१.८७	९४.२४	१२९.३५	१२४.१७९	३७.२६	-४.००

श्रोत : अर्थव्यवस्था क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरू तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिष्ट्रेशनको विवरण नभएका र भो बगरको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (क्षेत्रगत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र	विराटनगर क्षेत्र	जनकपुर क्षेत्र	वीरगञ्ज क्षेत्र	पोखरा क्षेत्र	सिद्धार्थनगर क्षेत्र	नेपालगञ्ज क्षेत्र	धनगढी क्षेत्र	जम्मा
वाणिज्य बैंक	६१७	२३४	१२२	१६९	१६२	१३६	११४	८९	१६४३
विकास बैंक	१७९	९५	३२	११३	१६६	१२८	६६	२८	८०७
वित्त कम्पनी	९०	१७	६	१८	३०	२५	८	२	१९६
लघुवित्त विकास बैंक	२९५	३९२	२३४	२७५	१८२	१७७	११८	९८	१७७१
जम्मा	११८१	७३८	३९४	५७५	५४०	४६६	३०६	२१७	४४१७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (क्षेत्रगत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
काठमाण्डौ	९८९५३२.६६	१०६५९४१.०८	१२०६३४५.७८	१२७७२९१.८४	७.८४	६.२९	६१३५४०.२४	६९१०५९.८७	७२९०८८.८८	७५८७२२.६२	१२.९१	३.८५
विराटनगर	८४४१७.७३	८८५२३.२४	१००६१०.३०	११०५७१.६७	४.८६	९.९०	११२६७९.५०	१२९६५४.६९	१३६४१५.२४	१४७९५२.४०	१५.०७	८.४६
जनकपुर	३४३५५.८६	३७५६७.८४	४२२४०.३८	४५८६४.०७	९.३५	८.५८	२७७३६.५४	३०८३३.८७	३६२६६.४८	३६७८७.३९	११.१७	१.४४
वीरगञ्ज	७७६८०.७९	७९६९२.४५	८७५५८.३५	९७४८३.५४	२.५९	११.३४	१०५१५७.६४	१२०३४१.९२	१३१२२०.२५	१३६२००.८६	१४.४४	३.८०
पोखरा	९७९६४.९६	१०४१७६.८४	११६५४४.७१	१२६११७.३०	७.२२	८.२१	७५८८२.८३	८४९९८.४०	९६८३१.८३	१०५०९५.४६	१२.०१	८.५३
सिद्धार्थनगर	७०९५८.७४	७६६४१.४९	८७९४२.४१	९९१४३.९८	८.०१	१२.७४	६३८९४.६३	७१३५०.५८	८७१०१.९९	९५६८७.२१	११.६७	९.८६
नेपालगञ्ज	३५०६९.०५	३६५८३.६८	४२९१७.४९	४५२६५.२१	४.३२	५.४७	३६००१.४४	४१९९९.३६	४७२३३.५२	५२३२४.९३	१६.६६	१०.७८
धनगढी	२२२६३.१२	२१५४४.८१	२५४७६.९५	२६३२६.९८	-३.२३	३.३४	२४६९३.७४	२९६८३.४६	३३३५४.३७	३६२४६.१४	२०.२१	८.६७
जम्मा	१४११४४२.९१	१५१०६७१.४४	१७०९६३६.३८	१८२८०६४.५९	७.०३	६.९३	१०५९५८६.५६	११९९९२२.१६	१२९७५१२.५६	१३६९०१७.०२	१३.२४	५.५१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (क्षेत्रगत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

क्षेत्र	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
काठमाण्डौ	१६४	१२८	७६४	१११६	१२८	२३००
विराटनगर	६२	१	१	०	१	६५
जनकपुर	२२	०	०	०	०	२२
वीरगञ्ज	२९	२	०	०	०	३१
पोखरा	५४	२२	४०	२३	५	१४४
सिद्धार्थनगर	५९	४	१	०	१	६५
नेपालगञ्ज	९	६	०	०	१	१६
धनगढी	४	०	०	०	०	४
जम्मा	४०३	१६३	८०६	११३९	१३६	२६४७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १५
फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)

(रु. करोडमा)

क्षेत्र	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	
काठमाण्डौ	१२०	१२५	२४५	९२४.४९	२७७.३४
विराटनगर	१४५	१७०	६५५	८९५.३	३६.६९
जनकपुर	१२५	१२५	६१०	४७०	-२२.९५
वीरगञ्ज	११५	१४०	३६१.८	५१२	४१.५१
पोखरा	११२	१२०	६२१	८२७	३३.१७
सिद्धार्थनगर	६५	६५	३८०	४२०	१०.५३
नेपालगञ्ज	८५	१०५	२०७	१७०	-१७.८७
धनगढी	६७	७०	११६	२३६.१	१०३.५३
जम्मा	८३४	९२०	३१९६	४४५५	३९.४०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका १६ (समग्र)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
USD	४३१०.४०	५०१६.२०	७३५२.२२	१६.३७	४६.५७
Euro	४१७.२६	३९२.३७	५६४.८०	-५.९६	४३.९५
अन्य	२३२९.८१	३४६७.२६	३३०५.६२	४८.८२	-४.६६
जम्मा	७०५७.४७	८८७५.८३	११२२२.६४	२५.७७	२६.४४

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरु ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
USD	४३१०.४०	५०१६.२०	७३५२.२२	१६.३७	४६.५७	३.०५	२.६६	१.१८	-६.२३	-५.८५	१.७१	०.७९	०.०१	-५.३६	-९.६८	०.२८	०.७४	०.१४	१६.४२	-८०.६८
Euro	४१७.२६	३९.२.३७	५६४.८०	-५.९६	४३.९५	१.२३	०.८७	०.३२	-२९.२७	-६३.२२	०.१५	०.१२	०.००	-२०.००	-१००.००	०.२६	०.३३	०.०४	२६.९२	-८८.५५
अन्य	२३२९.८१	३४६७.२६	३३०५.६२	४८.८२	-४.६६	८.९३	७.१९	३.०३	-१९.४८	-५७.८६	७.३४	५.९८	०.१८	-१८.५३	-९६.९७	२.०४	२.३३	०.६०	१४.२२	-७४.२५
जम्मा	७०५७.४७	८८७५.८३	११२२२.६४	२५.७७	२६.४४	१३.२१	१०.९२	४.५३	-१७.३४	-५८.५२	९.२०	६.८९	०.१९	-२५.११	-९७.२२	२.५८	३.४०	०.७८	३१.७८	-७७.०४

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
USD	३४.१४	१९.७९	१७.५७	-४२.०३	-११.२२	१६.४१	९.५४	६.००	-४१.८६	-३७.११	३.०४	२.६५	१.३२	-१२.९१	-५०.२९	३.०५	१.६०	१.१८	-४७.५४	-२६.२५
Euro	३४.६८	१६.५५	२०.३४	-५२.२८	२२.९०	४.३८	२.०८	२.३४	-५२.५१	१२.१०	०.५२	२.५३	०.५४	३८६.५३	-७८.५८	०.५५	०.६०	०.३५	८.९१	-४२.२४
अन्य	६३.५१	२७.५८	३१.३४	-५६.५७	१३.६३	१०.४४	१३.६२	९.४५	३०.४६	-३०.६२	३.३९	१.७८	०.४०	-४७.६३	-७७.३२	०.९६	१.४७	०.००	५.२१	-१००.००
जम्मा	१३२.३३	६३.९२	६९.२५	-५१.७०	८.३४	३१.२३	२५.२४	१७.७९	-१९.१८	-२९.५२	६.९५	६.९५	२.२६	०.०४	-६७.४९	४.५६	३.६७	१.५३	-१९.६३	-५८.३६

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका वाहिरका कार्यालयहरु तथा बैंक र विकास बैंकहरु ।

तालिका १७ (समग्र)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	२२८८९.३३	१७११४.६०	१४१००.२९	-२५.२३	-१७.६१
भा.रु बिक्री	६०१.३७	१६७.६७	३६३.२९	-७२.१२	११६.६६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१५१.४८	५०.००	४८.०८	-६६.९९	-३.८५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	१८.००	२३.५२	१८.२४	३०.६७	-२२.४५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद विन्ती विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	२२८८९	१७१०९	१४०९८	-२५.२५	-१७.५९	०.००	३.५२	०.०४												
भा.रु. विक्री	५२७८	७९.३८	२२४.०३	-८४.९६	१८२.२२	१०.००	१६.२५	२६.७८	६२.५०	६४.८०	१६.२४	१३.३९३६८	१६.५४	-१७.५३	२३.४९	१२.७८	१२.३६	१७.७८	-३.२९	४३.८५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						६७.४८	०.००	०.००	-१००.००		३२	०	०	-१००.००		१६.००	०.००	०.००	-१००.००	
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						१४.८८	१९.५२	१८.२४	३९.१८	-६.५६					०.००	०.००	०.००			

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	०.२३	०.३१	०.५२	३४.७८	६७.७४						०.१०	०.०६	०.५९	-४०.४०	८९.२७२	०.००	१.७१	०.३४		
भा.रु. विक्री	१.९३	४.५१	११.००	१३३.६८	१४३.९०	९.१६	८.५७	१८.२४	-६.४४	११२.८४	१५.९९	२३.९१	२५.३६	४९.५२	६.०५	७.४७	९.३०	२३.५६	२४.५०	१५३.३३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						१०.००	१०.००	०.०८		-९९.२५	१६.००	२४.००	३२.००	५०.००	३३.३३	१०.००	१६.००	१६.००	६०.००	०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						३.१२	४.००	०.००		-१००.००										

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू।

तालिका १८ (समग्र)
यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२२४९७७१	२५४३३६७	१३.०५
मोटरसाईकल	१७२९३६४	१९४४५२७	१२.४४
अन्य	५२०४०७	५९८८४०	१५.०७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

तालिका १८ (क्षेत्रगत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	८१५५८३	९२५२३७	१३.४४	२८७१४९	३३२३४३	१५.७४	१२२१९१	१३०८५४	७.०९	४१९४५३	४४१६२७	५.२९
मोटरसाईकल	६३६८२०	७२१८६०	१३.३५	२४४८६१	२८४७०५	१६.२७	१०५१६४	११३०२५	७.४७	३०३६८७	३१९०२२	५.०५
अन्य	१७८७६३	२०३३७७	१३.७७	४२२८८	४७६३८	१२.६५	१७०२७	१७८२९	४.७१	११५७६६	१२२६०५	५.९१

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१३६१७९	१४८५१३	९.१	२६७५६३	३०२६४१	१३.११	१४८७४२	१९६३८३	३२.०३	५२९११	६५७६९	२४.३०
मोटरसाईकल	१०४३२६	११३७९३	९.१	२२६६७०	२४५८५४	८.४६	६५५२५	९४७९१	४४.६६	४२३११	५१४७७	२१.६६
अन्य	३१८५३	३४७२०	९.०	४०८९३	५६७८७	३८.८७	८३२१७	१०१५९२	२२.०८	१०६००	१४२९२	३४.८३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

तालिका २१ (समग्र)
सञ्चार सुविधामा भएको प्रगती

कम्पनीहरु	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
वितरित टेलिफोन संख्या			
नेपाल टेलिकम*	११८७७८८७	१३८७००३२	१६.७७
एन-सेल**	१२१०२७३२	१३०७५४५०	८.०४
अन्य कम्पनीहरु***	२०७५८४८	२२६३८४८	९.०६
कुल जम्मा	२६०५६४६७	२९२०९३३०	१२.१०
कुल टेलिफोन पहुँच प्रतिशत	९८.३८	१०२.९३	
कुल वितरित ईन्टरनेट सेवा	१०२७६७४८	१२२९३१३२	१९.६२
कुल ईन्टरनेट पहुँच प्रतिशत	३८.७८	४३.३२	

* नेपाल टेलिकमबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सहित सम्पूर्ण टेलिफोन सेवा

**एन-सेलबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सेवा

*** युटिएल सहित अन्य सबै कम्पनीहरुबाट वितरित सेवा

श्रोत : नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।

काठमाण्डौ क्षेत्र

वार्षिक ४ (विप्लवागत)
विचारई सुविधाया भएका विस्तार

(केन्द्ररमा)

वाचीको नाम	काठमाडौं					सवितपुर					सिन्धुपाल्चोक					बोचबा				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)		
कुसी	६४८९६.४	६४८९६.४	६४८९६.४	०.००	०.००						२७५९	२७५३	२७५३	०.९४	०.००	१६६४	२१७२	२१७२	३०.४४	०.००
महर																				
सोखरी											७४	१०४	१०४	४०.४४	०.००	२७०	३४४	३४४	३१.११	०.००
सोहिङ																				
कुल विप्लव क्षेत्रफल	६४८९६.४	६४८९६.४	६४८९६.४	०.००	०.००						२८३३	२८१७	२८१७	१.२०	०.००	१९३४	२९२६	२९२६	३०.४४	०.००
कुल क्षेत्रीयको क्षेत्रफल	२४६०४	२४६०४	२४६०४	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	१११०६	१११०६	१११०६	०.००	०.००	७३७१०	७३७१०	७३७१०	०.००	०.००
क्षेत्री परिवर्तनको क्षेत्रफल	२१२६३	२१२६३	२१२६३	०.००	०.००	३४३००	३४३००	३४३००	०.००	०.००	८०७७	८०७७	८०७७	०.००	०.००	४७३८२	४७३८२	४७३८२	०.००	०.००

वाचीको नाम	काठमाडौं					बागेश्वर					गुवाकोट					रूपा					बन्ना				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन					
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)							
कुसी	८०८४	८०९४	८०९४	०.१२	०.००	१७०१०	१७०१०	१७०१०	०.००	०.००	७८९४	७८९४	७८९४	०.००	०.३९	१२७७	१२७७	१२७७	०.००	०.००					
महर																									
सोखरी	८४	९०	९०	४.८८	०.००						१३३	१६०	१६०	२०.३०	०.००	१३	२८	२८	११५.३८	०.००					
सोहिङ																									
कुल विप्लव क्षेत्रफल	८१६९	८१८४	८१८४	०.१८	०.००	१७०१०	१७०१०	१७०१०	०.००	०.००	७८२७	७८८४	७८८४	०.४४	०.३८	१२९०	१३०५	१३०५	१.११	०.००					
कुल क्षेत्रीयको क्षेत्रफल	६१४९८	६१४९८	६१४९८	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	४४२४२	४४२४२	४४२४२	०.००	०.००	१२४४८	१२४४८	१२४४८	०.००	०.००					
क्षेत्री परिवर्तनको क्षेत्रफल	४९४४४	४९४४४	४९४४४	०.००	०.००	३४१४०	३४१४०	३४१४०	०.००	०.००	४२२४२	४२२४२	४२२४२	०.००	०.००	९४३१	९४३१	९४३१	०.००	०.००					

ध्यान : उपरोक्त क्षेत्रमा विभिन्न विचार क्षेत्रहरूको विस्तारको तथ्याङ्क प्रस्तुत गरिएको छ।

नोट : काठमाडौं, सवितपुर र महापुर जिल्लाहरूको विप्लव क्षेत्रहरूको तथ्याङ्क समयमा प्राप्त भएको छ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
विस्कट	मे.टन	३६०	९००	४०.००
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	१००२४.४२	१०२६२.५	९७.६८
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	२६८१३.८	४२६८०	६२.८३
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार वर्ग मिटर	२.०६	१५.०	१३.७८
गार्मेन्ट	हजार थान	४०९.९	६१०	६७.२०
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	०.६७	३.५	१९.१४
सिमेन्ट	मे.टन	२२०३३.०६	२२६२५	९७.३८
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				५६.८६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तारिका ५ (वित्तवर्ष २०१७-१८)
 वित्तीय विवरण

क्र.सं.	वित्तीय विवरण	वर्ष	वित्तवर्ष २०१६-१७					वित्तवर्ष २०१७-१८					वित्तवर्ष २०१८-१९						
			प्रारंभिक अनुमान	संशोधित अनुमान	अंतिम अनुमान	वस्तुनिष्ठ मूल्य	वस्तुनिष्ठ मूल्य	प्रारंभिक अनुमान	संशोधित अनुमान	अंतिम अनुमान	वस्तुनिष्ठ मूल्य	वस्तुनिष्ठ मूल्य	प्रारंभिक अनुमान	संशोधित अनुमान	अंतिम अनुमान	वस्तुनिष्ठ मूल्य	वस्तुनिष्ठ मूल्य		
१	वित्तवर्षीय अंश	३६.२५																	
२	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		
३	वित्तवर्षीय अंश																		
४	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		
५	वित्तवर्षीय अंश																		
६	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		
७	वित्तवर्षीय अंश																		
८	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		
९	वित्तवर्षीय अंश																		
१०	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		
११	वित्तवर्षीय अंश																		
१२	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		
१३	वित्तवर्षीय अंश																		
१४	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		
१५	वित्तवर्षीय अंश																		
१६	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		
१७	वित्तवर्षीय अंश																		
१८	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		
१९	वित्तवर्षीय अंश																		
२०	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		
२१	वित्तवर्षीय अंश																		
२२	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		
२३	वित्तवर्षीय अंश																		
२४	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		
२५	वित्तवर्षीय अंश																		
२६	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		
२७	वित्तवर्षीय अंश																		
२८	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		
२९	वित्तवर्षीय अंश																		
३०	वस्तुनिष्ठ मूल्य																		

नोट: १. उपरोक्त विवरण अंतिम रूप में है।
 २. उपरोक्त विवरण अंतिम विवरणों के अनुसार संशोधित है।

वार्षिक व (विनयाग)
वैशेषिक कर्ता विवरण

(र.रु.स. लाखमा)

विवरण	काठमाडौं						बागलपुर						पुष्पपुर						विन्धुपारनाथ						चीपचा					
	माघ अर्धवर्ष		मंसिर अर्धवर्ष		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		माघ अर्धवर्ष		मंसिर अर्धवर्ष		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		माघ अर्धवर्ष		मंसिर अर्धवर्ष		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		माघ अर्धवर्ष		मंसिर अर्धवर्ष		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		माघ अर्धवर्ष		मंसिर अर्धवर्ष		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन	
	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	आ.व.२०७७-७८	आ.व.२०७७-७८	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	आ.व.२०७७-७८	आ.व.२०७७-७८	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	आ.व.२०७७-७८	आ.व.२०७७-७८	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	आ.व.२०७७-७८	आ.व.२०७७-७८	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	आ.व.२०७७-७८	आ.व.२०७७-७८
झारती सम्पत्ती																														
उत्पादन सम्पत्ती (कृषि, मत्त तथा पशुपालन एवं वन वि.आय.आय.)	११३००.९१	१३३९७.९४	१२९१७८.९४	१२९१७८.९४	१७.४२	-०.७९	३०८३.७१	४४२०.९४	६०७३.३६	६३७९.९२	६.६७	४.६६	१०८९.२४	१७२१.४४	१७२१.४४	१७२१.४४	-१९.४४	१२.३३	१९९.२७	१६९.१०	१९९.४८	१७७.८७	१७.४३	१७.४३	१७.४३	१७.४३	१७.४३	१७.४३	१७.४३	१७.४३
सिमाना	४३९९६.१८	४८००९.००	४९९७४.८०	४९९७४.८०	९.९०	८.८१	७४९७.८२	६४९७.९३	९०९६.९९	९७९६.९९	-१३.८४	७.२९	१४९९.८०	१९९७.८०	१९९७.८०	१९९७.८०	०.००	०.००	२०८.४३	२३९.४३	२३९.४३	२३९.४३	२३९.४३	२३९.४३	२३९.४३	२३९.४३	२३९.४३	२३९.४३	२३९.४३	२३९.४३
सिक्का, भाडा तथा फाँदी	२०९३८.४४	२४९९९.२३	३०९०४.४४	३६०९९.२३	१८.९१	१९.२३	३३४०.०१	३०९२.२४	३३८०.७४	३७९०.८४	-८.०९	१२.९३	३८.४७	३९.०८	३९.०८	३९.०८	-१६.८६	४०.६६	०.०६	१.०६	०.०६	०.०६	०.०६	०.०६	०.०६	०.०६	०.०६	०.०६	०.०६	०.०६
आवृत्त उत्पादन, मौजदारी तथा इन्भेस्टिमेन्ट	६९९०.२०	७४९७.६४	७८६९.२८	९०८७९.६४	८.३३	४३.३३	२६६.८२	२८३.३३	२९०.६४	२८३.४०	७.३६	९.२९	७४.०६	६४.९९	६४.९९	६४.९९	-३.६३	६४.७७	७४.७७	७४.७७	७४.७७	७४.७७	७४.७७	७४.७७	७४.७७	७४.७७	७४.७७	७४.७७	७४.७७	७४.७७
परिवहन उपकरण, सेवा	१६७६३.९३	१७९७६.६३	२३३३०.३०	२४८९९.९३	२८.०३	६.९३	१३७०.००	१४६३.३९	१४६३.३९	१४६३.३९	०.००	०.००	२४.७७	२४.७७	२४.७७	२४.७७	०.००	२४.७७	२४.७७	२४.७७	२४.७७	२४.७७	२४.७७	२४.७७	२४.७७	२४.७७	२४.७७	२४.७७	२४.७७	२४.७७
कुल	२९९७६.६०	३४७९९६.६४	३४७९९६.६४	३४७९९६.६४	१९.०९	६.२९	१४७८६.६३	१४७९९.९३	१४७९९.९३	१४७९९.९३	-२.२४	८.९९	१४९४.९४	१४९४.९४	१४९४.९४	१४९४.९४	-१.९९	१०.९९	३२०.९४	३२०.९४	३२०.९४	३२०.९४	३२०.९४	३२०.९४	३२०.९४	३२०.९४	३२०.९४	३२०.९४	३२०.९४	३२०.९४

विवरण	काठमाडौं						बागलपुर						पुष्पपुर						रुवा						कुल					
	माघ अर्धवर्ष		मंसिर अर्धवर्ष		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		माघ अर्धवर्ष		मंसिर अर्धवर्ष		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		माघ अर्धवर्ष		मंसिर अर्धवर्ष		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		माघ अर्धवर्ष		मंसिर अर्धवर्ष		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		माघ अर्धवर्ष		मंसिर अर्धवर्ष		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन	
	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	आ.व.२०७७-७८	आ.व.२०७७-७८	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	आ.व.२०७७-७८	आ.व.२०७७-७८	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	आ.व.२०७७-७८	आ.व.२०७७-७८	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	आ.व.२०७७-७८	आ.व.२०७७-७८	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	२०७७ असार मसान्त	२०७७ पुष मसान्त	आ.व.२०७७-७८	आ.व.२०७७-७८
झारती सम्पत्ती																														
उत्पादन सम्पत्ती (कृषि, मत्त तथा पशुपालन एवं वन वि.आय.आय.)	६७९.२३	८४९.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	७.४३	४.४३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	०.००	०.००	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	०.००	०.००	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३
सिमाना	१०९९.२३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३.०६	१३.०६	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	०.००	०.००	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	०.००	०.००	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३
सिक्का, भाडा तथा फाँदी	४.७७	६.७७	७.७७	१३.०६	९.२९	१३.०६	४.७७	६.७७	७.७७	६.७७	-२.००	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	०.००	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७
आवृत्त उत्पादन, मौजदारी तथा इन्भेस्टिमेन्ट	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	०.००	०.००	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	०.००	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७	७.७७
परिवहन उपकरण, सेवा	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	०.००	०.००	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	०.००	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६	१३.०६
कुल	२०९९.२३	२४९९.९३	२४९९.९३	२४९९.९३	१९.०६	१९.०६	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	०.००	०.००	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	०.००	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३	१३०६.९३

ध्यान: * Outstanding
* Outstanding

तारिका ९ (बिन्सागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाडौं					सुनसरी					सुनसरी					सुनसरी					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			
पर्यटक स्थानीय होटेल तथा बज्रको संख्या	५१५	५३३	५३८	३.५०	०.९४																
होटेल सैत्राको संख्या	२१०२०	२१५४९	२१८५७	२.५२	१.५३																
पर्यटक आगमन संख्या																					
भारत																					
नेपाली मुलुक																					

विवरण	काभ्रेपलाञ्चोक					काभ्रे					सुनसरी					सुनसरी					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			
पर्यटक स्थानीय होटेल तथा बज्रको संख्या	१२	२५	२५	१०८.३३	०.००	६०	७०	७०	१६.६७	०.००	९	१०	११.११	०.००							
होटेल सैत्राको संख्या	२४३	७०२	७०२	१८८.८९	०.००	१८००	१८२०	१८२०	२.३८	०.००	२१२	२३६	११.३२	०.००							
पर्यटक आगमन संख्या																					
भारत																					
नेपाली मुलुक																					

श्रोत : होटेल तथा सैत्रा संख्याको सन्दर्भमा जिल्ला (काठमाडौं, सुनसरी, भक्तपुर, काभ्रेपलाञ्चोक, धादिङ र नुवाकोट) स्थित होटेल एग्रेसिभबन तथा पर्यटक आगमन संख्याको तथ्याङ्क नेपाल पर्यटन बोर्ड ।

टिप्पणी : काठमाडौं, सुनसरी र भक्तपुर जिल्लाको सन्दर्भमा होटेल एग्रेसिभबन संख्याको तथ्याङ्क उपलब्ध नभएको कारण छ ।

ताबिका १० (बिनागर)

घरकम्पा तथा रिजल्व्हेट

विवरण	काठमाडौं					सविनपुर					दरुपुर					सिन्धुपाल्चोक					चौमबा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
घरकम्पा रिजल्व्हेट संख्या**	२८४३७	२४६६८	११७४२	-९.७७	-४४.२०	४७२०	६६९१	७१३६	४१.९४	-१७.८९	६६४२	८१८७	३४३४	-८.२४	२०३८	१९२२	२८७३	-४.६९	४९.४८	१७८४	१७३४	२४१४	२४१४	-२.८०	४४.९८
घर/भवन स्वामी संख्या पात संख्या	१०७४	१०६४	११७६	-०.९३	१०.४२	९३४	७२२	४६८	-२२.७०	-३४.१८	४८३	४९१	२२६	-२२.३६	-४६.६८					४६	४६	०	-४८.९३	-१००.००	
घरकम्पा रिजल्व्हेट नराज्य** (र. बरा सावधान)	१२२९.४२	१६२६.७७	१३११.८२	३२.३२	-१९.३६	२१८.४२	३४८.११	४०९.८७	४९.३०	१७.७४	१४४.१४	२४३.१९	४१२.६१	६३.१९	६२.९६	६.८३	७.६९	८.९७	१२.४९	१६.६४	९.६६	११.३४	१३.४७	१७.४९	१९.४६

विवरण	काभ्रेपलान्चोक					धादिङ					धुवाकोट					रसुवा					धनमा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
घरकम्पा रिजल्व्हेट संख्या**	२८२३	३३७४	३८७१	१९.४२	१४.७३	११४७	१८९९	२४४४	-२.९६	२८.७४	१६१९	१३४७	१९९४	-११.३२	४८.११	२४१	६०६	६१३	१४१.४४	१.१६	४१६१	४१६४	४१३८	४.८४	-२३.४८
घर/भवन स्वामी संख्या पात संख्या	२०१	२९८	१२३	४८.२६	-४.८७	४४	१४४	१६१	६२	४४	७	३३	३१.४८	-४३.४२					२८०३	२८३४	२२१३	०.७८	-२१.६६		
घरकम्पा रिजल्व्हेट नराज्य** (र. बरा सावधान)	३२.१	४८.६४	६४.७४	४१.४६	३३.०७	१०.८४	१४.९६	१९.४१	३७.८८	२९.७४	८.२२	१०.९७	१७.९१	३३.४४	६३.२६	१.३९	१.६३	१.७९	१७.२७	९.८२	१६७२.१४	२३२३.३२	२२६०.६९	३८.९४	-२.७०

स्रोत : बिस्मा (काठमाडौं), सविनपुर, मकपुर, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ, धुवाकोट र रसुवा। मान्योत काबोलन तथा महानगरपालिका/उप-महानगरपालिका/नगरपालिका काबोलनकर।

** : घरकम्पा रिजल्व्हेट संख्या तथा नराज्यमा रिजल्व्हेटमाथि लिखत संख्या र सो बापतको नराज्य संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ	ललितपुर	भक्तपुर	काभ्रेपलान्चोक	धादिङ्ग	नुवाकोट	सिन्धुपाल्चोक	रसुवा	दोलखा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३९४	८८	३७	२७	२२	१०	२०	८	११	६१७
विकास बैंक	९४	१६	१०	२४	९	७	१०	०	९	१७९
वित्त कम्पनी	६६	१३	५	२	२	०	१	१	०	९०
लघु वित्त विकास बैंक	३२	३२	२२	५०	४५	३८	३८	१३	२५	२९५
जम्मा	५८६	१४९	७४	१०३	७८	५५	६९	२२	४५	११८१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
काठमाण्डौ	८१०४५३.९७	८७४०११.०१	९८९९५६.३७	१०५२२४१.६०	७.८४	६.२९	५३९२०७.८५	६०८८०७.५३	६३९९८२.७९	६६४६३७.३५	१२.९१	३.८५
ललितपुर	१०८१५९.०५	११८१२३.०८	१३१७५०.९४	१३०५९४.३३	९.२१	-०.८८	४४४४५.५१	४८७०७.९९	५१४९६.५४	५४२०७.३२	९.५९	५.२६
भक्तपुर	२४५९१.३९	२८०३७.४७	३१३६५.७०	३३२९४.५७	१४.०१	६.१५	९९६१.६३	१०६८१.७९	११७५५.०३	१२७२३.९०	७.२३	८.२४
सिन्धुपाल्चोक	२२८६५.८६	२१६०६.५१	२०७२१.२०	२६८४३.५३	-५.५१	२९.५५	२१४४.५३	२३८७.८०	२४९०.९०	२२७५.९०	११.३४	-८.६३
दोलखा	२६०२.५५	२७०६.९९	३५४७.२९	३९१४.१८	४.०१	१०.३४	१४३२.७४	१९७८.७२	२४४३.६८	२४४९.६४	३८.११	०.२४
काभ्रेपलान्चोक	१३७३९.३६	१४७३५.०२	१७९११.२३	१८९२१.९३	७.२५	५.६४	१०२१३.०८	११०३१.१२	११७३२.३८	१२४११.४०	८.०१	५.७९
धादिङ्ग	३१३८.६०	३०९१.७७	५२५३.४४	५६४५.८३	-१.४९	७.४७	३००४.५९	३८७०.२५	४९१०.७३	५३५७.६५	२८.८१	९.१०
नुवाकोट	३०३०.२०	२८८२.०३	४८०६.३९	४६७९.७९	-४.८९	-२.६३	२७३७.१४	३०९०.६३	३७०५.४१	३९३०.६६	१२.९१	६.०८
रसुवा	९५१.६८	७४७.१९	१०३३.२२	११५६.०७	-२१.४९	११.८९	३९३.१७	५०४.०४	५७१.४२	७२८.८१	२८.२०	२७.५४
जम्मा	९८९५३२.६६	१०६५९४१.०८	१२०६३४५.७८	१२७७२९१.८४	७.७२	५.८८	६१३५४०.२४	६९१०५९.८७	७२९०८८.८८	७५८७२२.६२	१२.६३	४.०६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ						
ललितपुर						
भक्तपुर						
काभ्रेपलाञ्चोक						
धादिङ्ग						
नुवकोट						
रसुवा						
सिन्धुपाल्चोक						
दोलखा						
जम्मा	१६४	१२८	७६४	१११६	१२८	२३००

श्रोत :- नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : यस प्रकारको तथ्याङ्क जिल्लागत रुपमा प्राप्त हुन नसकेको ।

* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		समीक्षा अवधीको प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधी	समीक्षा अवधी	गत अवधी	समीक्षा अवधी	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	
काठमाण्डौ					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	२५	३०	७५	१७४.७५	१३३.००
धादिङ्ग	२०	२०	२२	८३.५७	२७९.८६
नुवाकोट	२०	२०	२०	१८०.५२	८०२.६०
रसुवा	१५	१५	८	४९.५	५१८.७५
सिन्धुपाल्चोक	२०	२०	८०	१९४.०५	१४२.५६
दोलखा	२०	२०	४०	२४२.१	५०५.२५
जम्मा	१२०	१२५	२४५	९२४.४९	२७७.३४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, मुद्रा व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : काठमाण्डौ, ललितपुर तथा भक्तपुरमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
USD	४३१०.४०	५०१६.२०	७३५२.२२	१६.३७	४६.५७
Euro	४१७.२६	३९२.३७	५६४.८०	-५.९६	४३.९५
अन्य	२३२९.८१	३४६७.२६	३३०५.६२	४८.८२	-४.६६
जम्मा	७०५७.४७	८८७५.८३	११२२२.६४	२५.७७	२६.४४

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरूको तथ्याङ्कमा आधारित ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	२२८८९.००	१७१०९.००	१४०९८.८०	-२५.२५	-१७.५९
भा.रु बिक्री	५२७.८	७९.३८	२२४.०३	-८४.९६	१८२.२२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ्ग कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र		
	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	८१५५८३	९२५२३७	१३.४४
मोटरसाईकल	६३६८२०	७२१८६०	१३.३५
अन्य	१७८७६३	२०३३७७	१३.७७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु

नोट : यातायात साधनको संख्यामा बागमती अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

विराटनगर क्षेत्र

तालिका ४ (भिल्सापगत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(किस्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	ईसाम					फाया					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुलो	१०३३८	१०४९८	१०६३४	१.५५	१.३०	४८०४	४८०४	४८१४	०.००	०.२१	८०९५	८५४५	९३५५	५.५६	९.४८	९३४५	९३४५	९४४८	०.००	१.१०
नहर						२५०६०	२५११०	२५११०	०.२०	०.००						४६४१२	४६६४७	४६६४७	०.५१	०.००
पोखरी	६७	७२	७२	७.४६	०.००	२३०	२३०	२३०	०.००	०.००	३	२०	३३	५६६.६७	६५.००	४१	४१	४८	०.००	१७.०७
बोरिङ						११७६२	११७६२	११७६२	०.००	०.००						१०१२६	१०१२६	१०११७	०.५९	०.११
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१०४०५	१०५७०	१०७०६	१.५९	१.२९	४१८५६	४१९०६	४१९१६	०.१२	०.०२	८०९८	८५६५	९३६८	५.७७	९.६१	६५९२४	६६२१९	६६३४०	०.४५	०.१८
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७०३३०	७०३३०	७०३३०	०.००	०.००	१५६३००	१५६३००	१५६३००	०.००	०.००	४०७२३	४०७२३	४०७२३	०.००	०.००	८१७५६	८१७५६	८१७५६	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६३२९७	६३२९७	६३२९७	०.००	०.००	१०९५३०	१०९५३०	१०९५३०	०.००	०.००	३९८०६	३९८९५	३९८९५	०.२२	०.००	७४६३०	७४६३३	७४६३३	-०.३७	०.००

सिंचाइको प्रकार	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुलो	१४७०५	१४७०५	१५४७५	०.००	५.९२	१२३४१	१२३४१	१२३४४	०.००	-०.८७	५९६२८	६०२३८	६२०३०	१.०२	३.०२
नहर	३८९७७	३८९७७	३९४४०	०.००	१.१९	२८४१०	२८४१०	२८४१०	०.००	०.००	१३८८५९	१३९१४४	१३९६०७	०.२१	०.३३
पोखरी	८६६१	८६६१	७९४८	०.००	-८.२३	२२५१	२२५१	२२५१	०.००	०.००	११२५३	११२५५	१०५८२	०.२०	-६.१५
बोरिङ	९९८७	९९८७	१०२३७	०.००	२.५०	४१५९	४१५९	४१५९	०.००	०.००	३६०३४	३६०९४	३६३५५	०.१७	०.७२
कुल सिंचित क्षेत्रफल	७२३३०	७२३३०	७३२००	०.००	१.२०	४७१६१	४७१६१	४७०५४	०.००	-०.२३	२४५७७४	२४६७५१	२४८६०४	०.४०	०.७५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	११६९५६	११६९५६	११६९५६	०.००	०.००	१२५०५६	१२५०५६	१२५०५६	०.००	०.००	५९११२१	५९११२१	५९११२१	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१०४२०५	१०४३३१	१०४३३१	२.२०	०.००	७८७२५	७८७२५	७८७२५	०.००	०.००	४६८०७३	४७०१३१	४७०१३१	०.४४	०.००

श्रोत : अग्रयन क्षेत्रका विभिन्न सिंचाई कार्यालयहरू ।

**तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति***

विवरण	ईसाय						भाषा						बानकृदा						सुनसरी								
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन				
	२०७१	२०७१	२०७२	२०७२	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७२	२०७१	२०७१	२०७२	२०७२	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७२	२०७१	२०७१	२०७२	२०७२	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७२	२०७१	२०७१	२०७२	२०७२	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७२			
	असार मसाल	पुस मसाल	असार मसाल	पुस मसाल			असार मसाल	पुस मसाल	असार मसाल	पुस मसाल			असार मसाल	पुस मसाल	असार मसाल	पुस मसाल			असार मसाल	पुस मसाल	असार मसाल	पुस मसाल			असार मसाल	पुस मसाल	
अन्न वाली	३०.०५	२९.९३	२९.९५	२९.६६	-०.३६	१.७७	४३.७०	४९.५०	७६.५८	१३२.३२	१०.८०	७२.७७	१५.९४	२१.५२	१३.८८	१८.७२	४१.५३	३५.८१	१३२.२६	१३५.७७	९.८२	११७.६५	१.९०	१९.७५	१९.७५	१९.७५	
तरकारी वाली	१०५.६२	१८.६३	१२०.९३	१५२.०८	-८२.२०	१८.२७	६३.०५	४७.७८	७८.७२	१००.६८	-८.३८	२७.८९	२५.८९	३७.७७	४०.९६	४९.०१	५१.०१	९.६१	९४.८५	९७.५२	११५.२७	१२५.६१	१.६५	९.०५	९.०५	९.०५	
चिया कफी	११५.९४	१२९.५२	१५२.०७	१५२.२५	१२.५९	-०.५८	४७६.८८	६१९.५७	४७५.५५	४९३.५२	७.५०	३.९२	७.५०	७.५२	६.२२	७.५२	७.५२	७.५२	३.२२	४.८९	४.९७	४.९७	४.९७	४.९७	४.९७	४.९७	४.९७
सुनि	१.१८	१.१७	१.००	०.९१	-६.७८	-९.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८.७२								१.३०	०.६९	१.६१	०.६९	-४६.९५	-४६.९५	-४६.९५	-४६.९५	
सतपाट																			०.३३	०.४४	०.२२	१.४०	१३७.११	४३५.६६			
अन्न नगदे वाली	५२.७६	३.२५	३५.७९	४५.११	-९३.८६	२३.२५	१७.५९	१२.२७	११.३२	१५.९६	-३०.२५	३३.९३	१.९१	२.७२	२.७५	३.०५	१२९.०५	१०.६५	३०.३७	३६.३८	४७.२८	३७.५६	१९.८१	-३५.५९	-३५.५९	-३५.५९	
कामकुल तथा पुण्यशैली	३.९७	१.६२	६.०९	१.५७	-५९.२२	-७५.८५	३.५७	४.७७	२८.८०	१.५७	३३.५३	-९.५५	१.८५	१.८५	३.५६	३.३९	-३.०७	-५.६३	१९.८५	६.५६	३५.९२	३२.९८	-६७.००	-५.६८	-५.६८	-५.६८	
मीठ भण्डारण							३३.९१	१५.६५	१५.९६	०.४०	-२५.७७	-१५.३३							७.८१	९.०२	१८.००	१३.२६	१५.५५	१५.५५	१५.५५	१५.५५	
सतपाट तथा किटनायक	०.००	०.००	०.००	१.२८			८.९६	१.५५	३.६९	४.०२	-८.२७	४९.२८							१.२७	०.५९	०.५९	४.८२	६१.०८	६१.०८	६१.०८	६१.०८	
बनपालन पशु चरमाला	६१.७३	१६.६०	९३.४५	७१.३०	-७३.११	-२३.७०	२८.६५	३२०.३९	१५७.८०	११८६.५३	१०.६२	२३.८८	४७.६८	७७.६९	९९.८७	१२०.११	६२.५५	२०.२७	३२०.२९	२३५.२९	३९९.४२	४१५.००	-२६.८२	३.९०	३.९०	३.९०	
परीपालन	१५.४२	८.२०	४०.७२	३०.८१	-४३.९२	-२५.३५	१५.३९	१०५.९२	१५८.५६	१५९.२६	११.९५	-५.८७	८.३७	१०.५३	७.८२	८.२५	२६.५७	५.५७	९२.७५	१२९.३२	१६६.७०	१८०.०५	३९.४३	३९.४३	३९.४३	३९.४३	
माइतीपालन																											
अन्न कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	७५.०९	६५.९८	९९.६३	१०७.७५	-९२.१३	६.९५	४५४.६५	६६७.५५	४८५.७१	४९७.५५	२२.५९	२.२७	६५.३३	६९.६१	२६.३६	२९.५६	८.२१	१२.९७	५५७.७१	५३९.४०	५०३.९०	५३३.९०	-६.०८	६.९२	६.९२	६.९२	
बिमाई	०.०१	०.००	०.००	०.०१	-१००.००	०.०१	०.०१	०.२१	०.२१	०.२१	०.२१	-२८.५२	०.००	०.००	०.१५				२.५५	१.६५	१.५८	१.०९	-२५.५६	-२६.२२	-२६.२२	-२६.२२	
बन र माछापालन	१.५५	१.५९	२.४७	१.७०	२.७८	-३०.९७	४९.७३	४५.६५	४९.५०	९६.८०	९.३७	१५.९७	०.२९	०.००	०.४४	१.१६	-१००.००	१६५.९९	४५.२७	८६.५२	९७.९१	१३७.९१	९१.९२	४०.३५	४०.३५	४०.३५	
जम्मा	५९०.५५	२७९.१	५७५.५	५७५.१	-५०.०	०.०	१७२६.३	१९०९.५	२५१९.३	२६८७.१	१०.५	१३.७	१७.३	२२९.१	१६८.५	२२९.२	३२.०	१७.५	११९.६	१२७.५	१५९.८	१६७.९	१६७.९	-३.५	७.१	७.१	

विवरण	मोरङ						सप्तरी						धनुषा													
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन									
	२०७१	२०७१	२०७२	२०७२	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७२	२०७१	२०७१	२०७२	२०७२	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७२	२०७१	२०७१	२०७२	२०७२	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७२								
	असार मसाल	पुस मसाल	असार मसाल	पुस मसाल			असार मसाल	पुस मसाल	असार मसाल	पुस मसाल			असार मसाल	पुस मसाल	असार मसाल	पुस मसाल			असार मसाल	पुस मसाल						
अन्न वाली	१२७.८९	१०९.८८	११३.३३	१३७.५२	-१५.०२	२९.२५	५६.८७	३५.७५	५३.९१	४७.९८	-२३.७२	-११.७७	४०९.८२	३९१.५५	३८५.३०	४८२.९५	४८२.९५	३५.५९	३९१.५५	३८५.३०	४८२.९५	४८२.९५	-३.५९	२५.६७	२५.६७	
तरकारी वाली	१३३.५९	१५७.१५	१५८.५६	१५७.३५	५.९८	१.२०	३७.०५	४०.४८	४२.९१	४९.५०	९.५३	१५.९५	४५.६५	३८.९७	४५.६५	६०.८२	६०.८२	-१५.०७	१२.२६	१२.२६	१२.२६	१२.२६	-०.०५	-०.०५	-०.०५	
चिया कफी	३७३.९०	३८६.०८	४०२.६१	३८३.७९	३.२६	-४.६७	०.००	१.२८	१.२१	१.९६			१०७५.७५	११४८.३६	११३३.७५	११३३.३३	११३३.३३	६.६२	११३३.३३	११३३.३३	११३३.३३	११३३.३३	६.६२	६.६२	६.६२	
सुनि	१०.०५	६.५६	३.३७	०.०६	-३४.६६	-९.८८							१२.५२	८.२५	४.९८	८.२५			१२.५२	८.२५	८.२५	८.२५	-३५.११	७३.५२	७३.५२	
सतपाट	४९७.७७	४३६.९६	४९९.३२	६८७.८१	७.५१	३२.५५							४९८.०७	४३६.७०	४९९.५५	६८९.२१	७.७७	७.७७	४९८.०७	४३६.७०	४९९.५५	६८९.२१	७.७७	७.७७	७.७७	
अन्न नगदे वाली	२९.९७	२५.०१	४२.३३	४९.५७	१२.८५	१६.८६	२.२५	८.९९	३.९५	३.४५	२६३.५३	-७.६२	१२५.४२	८६.८०	१४३.५०	१४२.८८	३०.७९	३०.७९	१२५.४२	८६.८०	१४३.५०	१४२.८८	३०.७९	-०.३५	-०.३५	
कामकुल तथा पुण्यशैली	६.९३	६.७५	७.९१	८.०८	१०.१०	२.९१	०.५९	०.५९	०.६९	१.२५	-१६.९८	८९.९६	३५.६९	२९.८८	८९.९६	४७.९५	३८.६९	३८.६९	८९.९६	४७.९५	३८.६९	४७.९५	३८.६९	३८.६९	३८.६९	३८.६९
मीठ भण्डारण	१२.२८	११.६५	२.३०	१.९५	-४.१०	-१५.६५	१४.२९	१४.२९	०.००	०.०१			६८.५९	४०.६९	३५.२६	१५.६०			६८.५९	४०.६९	३५.२६	१५.६०	-२६.९१	-२६.९१	-२६.९१	
सतपाट तथा किटनायक	२२.९९	२४.६५	१२.००	१२.५७	११.०३	३.९२	२.९९	१.६८	२.०२	२.०२	-१३.७०	-२९.७८	२८.५७	१७.२०	२४.९६				२८.५७	१७.२०	२४.९६		-१७.५५	-१७.५५	-१७.५५	
बनपालन पशु चरमाला	३७३.७७	३९३.५६	४०९.६३	४७५.५५	३.७७	-३.८९	१७५.३९	१०९.२९	२०३.६०	१८८.०८	-३७.३०	-७.६२	१२७.९२	११५.६३	२२४.५६	२४५.५६	२४५.५६	-९.५५	१२७.९२	११५.६३	२२४.५६	२४५.५६	-९.५५	९.२६	९.२६	
परीपालन	२६.६९	३८२.२६	३५७.६५	३३५.२५	४२.३५	१२.६६	१३.८०	१५.०५	१५.५७	१.०१			५९२.९१	६५०.२०	७३६.५९	७९९.०१	३२.९२	३२.९२	५९२.९१	६५०.२०	७३६.५९	७९९.०१	३२.९२	-३.३३	-३.३३	
माइतीपालन	०.३५	०.३५	०.५३	०.७७	-०.०५	-८.६९							०.३५	०.३५	०.५३	०.७७			०.३५	०.३५	०.५३	०.७७	-०.०६	-०.०६	-०.०६	
अन्न कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१५५.३५	११३८.९८	१३८७.५७	१३७५.५८	२०.६९	-१.९५	२३७.९५	२६०.९७	२५०.२२	२३६.७२	९.६८	-५.५०	२५३२.९५	२७४५.९०	२८५९.५८	२८७५.५५	१२.५२	१२.५२	२५३२.९५	२७४५.९०	२८५९.५८	२८७५				

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	१५१९	६०००	२५.३२
खाने तेल	मे.टन	१४५९८	२३८००	६१.३४
चामल	मे.टन			
गहुको पिठो	मे.टन			
बिस्कट ***	मे.टन	१८९२	५४००	३५.०४
चिनी	मे.टन	०	१६२५०	०.००
चाउचाउ ***	मे.टन	१०६२२	१३०००	८१.७१
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन	३२४३	५९५०	५४.५०
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	७६४	२०२५	३७.७३
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेण्ट	हजार थान	१७३	१८५	९३.५१
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	३३७९	७५००	४५.०५
ईटा ***	दस लाख गोटा	३.८	१६	२३.७५
सिमण्ट	मे.टन	३३५५०	६२५००	५३.६८
फलामको रड	मे.टन	१४६९४	२०६००	७१.३३
बिजुलीको तार	मे.टन	७४०५	१२५००	५९.२४
औसत				४९.४०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

*** प्रतिदिन ३ सिफ्ट संचालन हुंदा ।

तालिका ८ (जिस्साल)
बीबीएनिक कर्जा स्थिति*

(रु. बस लाखमा)

विवरण	ईसाय						फाया						बगकुटा						सुनसरी						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	
शानी सम्बन्धी	०.००	०.००	०.००	१.५०			१२९.०२	८२.९१	१२९.५६	९३.६७	-३२.६८	-४४.८९							९४.०९	६९.०७	६७.९५	६३.३९	-२६.७९	-६.७१	
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	५२.०६	४६.९०	८८.५१	५६.३३	-९.११	-३६.३६	२०८३.२८	२२१९.८७	२५१९.१३	२८२०.७३	७६१	११९.७७	५७.२४	६७.१३	१०७.०५		२६.८२	१७.२८	-७४.९४	२८८७.६२	३२५४.१०	३९८४.२२	४४८८.३०	१२.६९	१२.६५
निर्माण	२१२.२०	२४०.४६	२१८.९८	३४४.९८	१८०.०३	६२.१०	२७९४.९९	३०७४.५१	३६९६.८६	४०३९.८०	१००.००	९.२८	२२९.७४	२८७.९९	३४४.०९	१६१.०७	२९.८८	-४३.१९	३६२४.९७	४१५३.८४	४९०४.३९	५४४३.४६	१४.४६	११.२०	
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.४६	०.९७	७१.४४	०.४७	७३.०८	-९९.३४	१०९.२९	९२.७२	११३.५८	१४४.७०	-१४.१७	३६.२९	१.०४	०.७२	०.१३		२८.३४	-८३.५७	५१.७७	४२.२४	४४.७३	७९.२०	-१८.४०	७३.१९	
प्राप्तिका उत्पादन, मसिनारी तथा इलेक्ट्रोनिक	१.२४	१.५२	१.२२	८.४३	२१.७७	४९९.४१	३६१.४५	३४३.४१	४१३.७२	४३९.१३	-४.९९	६.१४	६.०१	६.११	१०.८०	५.२७	३४.०२	-४१.२१	३११.५०	३१९.१३	३३९.११	३२६.०८	-१८.४९	-३.८४	
पब्लिक उद्योग सेवा	५१.८२	४७.३४	५१.८२	५३.३९	-८.६२	३.०४	१३२.१२	१४६.३१	१८७.४४	२६९.४४	१८.३२	४३.६६	६२.००	६८.८९	९०.५१	४७.४८	११.११	-४७.४९	२४६.४८	३१४.१८	४३३.४४	५०७.७४	२७.४७	१७.११	
जम्मा	३१७.९	३४७.२	४३२.१	४७५.२	९.२२	९.९८	५९१०.२	६९९५.७	७९००.४	७८१७.५	६.८७	१०.१०	३४८.०	४३३.५	५५३.१	२४०.८	२४.४५	-४६.४७	७२९७.४	८१४२.६	९७७५.०	१०९१८.२	११.७२	११.७०	

विवरण	सौर						धनौरी						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
शानी सम्बन्धी	४३३.८३	७२.५७	२८२.७८	४७३.७६	-८३.२७	६७.४४							६४७.००	२२८.५५	५२०.२८	६३२.३२	-६४.२१	२१.५३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२१८४३.३०	२४६०३.७७	२४१०४.७७	२४१३२.८०	१७.२२	०.११	६१७.१७	८१३.०७	८४०.३९	८९६.१३	३१.७४	५.३८	२७४.४०.६८	३२०२६.८३	३२६४.४.०८	३३४२१.११	१६.२९	२.३४
निर्माण	३७९.२०	४१४९.३२	४१५४.३३	४१७२.३९	११.५६	१२.०९	१२९.३२	१७७.८८	२७४.८५	२४३.९५	११.६३	-११.२४	१०७३३.४४	१२०९४.०२	१४००३.४०	१४४२४.६५	१२.६८	९.७६
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२३९.२३	३३३.८६	३४९.६१	४३६.३४	३९.५६	२४.८१	०.००	०.००	२.८०	२.५८	-७.८६	४०१.९०	४७१.१३	५८४.०६	६७३.४३	१७७.२३	१५.३०	
प्राप्तिका उत्पादन, मसिनारी तथा इलेक्ट्रोनिक	८३४.३३	९४२.४०	१६५१.५६	८७४.२१	१३.१८	-४७.०१	६२.१३	६४.२८	६९.३०	५६.०२	३.४६	-१९.१६	१६४७.६७	१६८१.८४	२४८२.७२	१७१०.२४	१.४६	-३१.२०
पब्लिक उद्योग सेवा	४७५.८९	४८३.८४	५८७.६२	८२९.०३	१.६७	४१.०८	४.३३	४.९३	६.७४	३६.८८	२४.१४	९७२.६३	१०७६.५०	१३६६.३५	१७१३.८४	१०.६८	२६.३६	
जम्मा	२७५.४६.८	३१५८८.७	३२४९०.७	३२९१९.५	१४.७	१.०	८४६.०	१०६९.२	१२०२.७	१२०५.४	२४.९	०.२	४१९६३.३२	४७७८.८८	५१६५४.००	५३५७६.६०	१३.३८	३.७२

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट: अद्ययन क्षेत्रका बाणिज्य बैंकका १०८, विकास बैंकका ४४ र वित्त कम्पनीका ७ वटा शाखा गरी कुल १५९ वटा शाखाको तथ्यांक समावेश भएको ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	ईलाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्वर्गीय होटेल तथा लजको संख्या	२०	२१	२४	५.०	१४.३	२३	२५	२७	८.७	८.०	१९	२०	२०	५.३	०.०	१६	१८	१८	१२.५	०.०
होटेल शैयाको संख्या	७३८	७५३	७६३	२.०	१.३	३६६	३९१	४११	६.८	५.१	२१५	२३०	२३०	७.०	०.०	१३०	१६५	१६५	२६.९	०.०
पर्यटक बाणमन संख्या	३८४	४४४	२६३	१५.६	-४०.८	१२९१९	१३८०८	१४०४६	६.९	९.०	१६२३१	१६७३४	१५४१३	३.१	-७.९	८७०७	८९५४	५४९३	२.८	-३८.७
भारत	३४५	४०१	२००	१६.२	-४०.१	१०१०३	१०४८५	११३८०	३.८	८.५	१५९००	१६४००	१५१००	३.१	-७.९	८५००	८७४१	५३००	२.८	-३९.४
तेस्रो मुलुक	३९	४३	६३	१०.३	४६.५	२८१६	३३२३	३६६६	१८.०	१०.३	३३१	३३४	३१३	०.९	-६.३	२०७	२१३	१९३	२.९	-९.४

विवरण	मोरङ					सप्तरी					बन्ना				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्वर्गीय होटेल तथा लजको संख्या	९	११	१५	२२.२	३६.४	३	४	४	३३.३	०.०	९०	९९	१०८	१०.०	९.०९
होटेल शैयाको संख्या	२६५	२९५	३६०	११.३	२२.०	३०	४०	४०	३३.३	०.०	१७४४	१८७४	१९६९	७.४५	५.०७
पर्यटक बाणमन संख्या	४३०६	४४९०	२१००	४.३	-५३.२						४२५४७	४४४३०	३८३१५	४.४३	-१३.७६
भारत	४१५३	४३१६	२०००	३.९	-४३.७						३९००१	४०३४३	३३९८०	३.४४	-१५.७७
तेस्रो मुलुक	१५३	१७४	१००	१३.७	-४२.५						३५४६	४०८७	४३३५	१५.२६	६.०७

स्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फापा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रिजल्टेट

विवरण	ईलाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
घरजग्गा रोजेटेशन संख्या**	२५६०	२४२०	१९५३	-५.५	-१९.३	१५१८०	१४२७९	११०५६	-५.९	-२२.६	१९०८	२२८२	२२२४	१९.६	-२.५	१६०६५	१३४९३	१३८९६	-१६.०	३.०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	८९	७६	०	-१४.६	-१००.०	३३९	३५६	२०३	५.०	-४३.०	५६	४४	९	-२१.४	-७९.५	६८१	८५३	१०९०	२५.३	२७.८
घरजग्गा रोजेटेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	८.७९	१४.५१	१६.२०	६५.१	११.६	८४.६१	१०७.१५	९७.५५	२६.६	-९.०	५.१०	७.१	१०.२	३९.४	४३.५	१०२.५२	१२१.९	८२.२	१८.९	-३२.६

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
घरजग्गा रोजेटेशन संख्या**	२४६०४	२४७९२	२३१७४	०.८	-६.५	११५४०	१३०९८	१९३४	१३.४	-८५.२	७८६७	७०३६४	५४२३७	-२.०९	-२२.९२
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	६९९	१५०६	८११	११५.५	-४६.१	१११	१२०	०	८.१	-१००.०	१९७५	२९५५	२११३	४९.६२	-२८.४९
घरजग्गा रोजेटेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१३२.९३	१८६.४	२०८.६	४०.२	११.९	२७.४८	३६.६	६.८	३३.२	-८१.४	३६१.४३	४७३.६७	४२१.५४	३१.०५	-११.०१

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फापा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) मालपोत कार्यालय तथा उप-महानगरपालिका एवम् नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रोजेटेशन संख्या तथा राजस्वमा राजनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	ईलाम	झापा	धनकुटा	सुनसरी	मोरङ्ग	सप्तरी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१३	६४	८	६१	७०	१८	२३४
विकास बैंक	६	२८	६	२१	३३	१	९५
वित्त कम्पनी	०	४	०	६	५	२	१७
लघु वित्त विकास बैंक	३४	८९	२५	८८	१०१	५५	३९२
जम्मा	५३	१८५	३९	१७६	२०९	७६	७३८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
ईलाम	७१५४.६६	७६०६.३८	८१६०.४७	८७०७.३९	६.३१	६.७०	१७९०.४२	२०८८.६७	२३४७.८२	२४७२.८५	१६.६६	५.३३
भापा	१८३१४.५६	१९००८.५७	२१४४९.३२	२४०६९.१८	३.७९	१२.२१	२०८४७.४७	२४५९८.९४	२६४३३.०२	२९३६४.८६	१७.९९	११.०९
धनकुटा	२१८२.५६	२२०१.३६	२६३१.१९	९७८.५३	०.८६	-६२.८१	१४१४.५९	१६६६.६९	१९४२.६५	८८८.९१	१७.८२	-५४.२४
सुनसरी	२२२३६.८६	२३८१३.८६	२७०८६.८५	३१३९७.७०	७.०९	१५.९१	२६७५५.१२	२९५२३.१९	३१८३२.६८	३४९३४.३७	१०.३५	९.७४
मोरङ	२८९००.११	२९९१७.८१	३४४६३.८२	३८२६२.३८	३.५२	११.०२	५८८५२.१९	६८१५०.०१	६९६६४.२८	७५७७२.२२	१५.८०	८.७७
सप्तरी	५६२८.९९	५९७५.२६	६८१८.६६	७१५६.४७	६.१५	४.९५	३०१९.७०	३६२७.१९	४१९४.७९	४५१९.१९	२०.१२	७.७३
जम्मा	८४४१७.७३	८८५२३.२४	१००६१०.३०	११०५७१.६७	४.८६	९.९०	११२६७९.५०	१२९६५४.६९	१३६४१५.२४	१४७९५२.४०	१५.०७	८.४६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्रामल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
ईलाम	१	०	०	०	०	१
भापा	३४	०	०	०	०	३४
धनकुटा		०	०	०	०	
सुनसरी	२	०	१	०	०	३
मोरङ	२५	१	०	०	१	२७
सप्तरी	०	०	०	०	०	
जम्मा	६२	१	१	०	१	६५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	
ईलाम	२५	३०	१००	११०	१०.००
भापा	३०	४०	१२५	२५०.३	१००.२४
धनकुटा	३०	३०	१६०	१७५	९.३८
सुनसरी	३०	३५	१५०	२५५	७०.००
मोरङ्ग					
सप्तरी	३०	३५	१२०	१०५	-१२.५०
जम्मा	१४५	१७०	६५५	८९५.३	३६.६९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

नोट : मोरङ्गमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
US\$	३.०५	२.८६	१.१८	-६.२३	-५८.७४
Euro	१.२३	०.८७	०.३२	-२९.२७	-६३.२२
अन्य	८.९३	७.१९	३.०३	-१९.४८	-५७.८६
जम्मा	१३.२१	१०.९२	४.५३	-१७.३४	-५८.५२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.०	३.५	०.०		
भा.रु बिक्री	१०.००	१६.२५	२६.७८	६२.५०	६४.८०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	६७.४८	०.००	०.००	-१००.००	
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	१४.८८	१९.५२	१८.२४	३१.१८	-६.५६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	विराटनगर क्षेत्र		
	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२८७१४९	३३२३४३	१५.७४
मोटरसाईकल	२४४८६१	२८४७०५	१६.२७
अन्य	४२२८८	४७६३८	१२.६५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा मेची तथा कोशी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

जनकपुर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले बाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जमुना					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा बलु बाली	५६८७०	६८५७०	६९७६०	१६.४८	-८.४७	३९६२४	४६९३४	४४८८४	१६.४३	-२.७१	७४०६४	७८५००.४	८२४१०.००	८२४१०.००	४.९९	४९९००	५२४८४	५४४२३	१.९३	३.६९
आलु	४२४००	६२२००	४६३९०	१८.४८	-९.३४	३९४२३	३७४००	३५६२४	१९.३४	-४.००	४२४००	४४४५०.४०	४४६५०.००	७.०४	०.२२	१४२००	१४४००	१४९१९	२.११	२.८९
मकै	२४६४	२४६४	२४६४	०.००	०.००	१४११	१४००	१४४०	६.३१	३.३३	१००६४	११०००.००	१११४०.००	९.२९	१.३६	२३६२०	२३६४०	२४८१४	०.९३	४.९३
गहुँ																				
कोरो	३००	३००	३००	०.००	०.००	२४०	२३४	२१०	-२.०८	-१०.६४	९४०	९४०	६१०	०.००	-३४.७९	११९१०	११८४२	१२११७	२.००	३.००
जौ																				
फायर																				
आलु																				
उखु	३६०४	३६०४	३६०४	०.००	०.००	६४४०	६९००	७४००	४.३४	८.७०	२०४००	२१०००	२४०००	२.४४	१९.०४	१९००	१९१२	१९१२	०.६३	०.००
सन्पाट																				
सुनी																				
भटमास																				
दलहन																				
तिनहन																				
तरकारी तथा बागवानी	३४२९	३८५०	४०४४	९.३४	३१.०४	४४२४	४९४०	४२१०	१६.३८	१.९७	७६४०	१०३९९	४०३०	३४.८९	-४.९४	२२६०	२३००	२४९९	१.७७	१३.००
तरकारी	३४२९	३८५०	४०४४	९.३४	३१.०४	४४२४	४९४०	४२१०	१६.३८	१.९७	७६४०	१०३९९	४०३०	३४.८९	-४.९४	२२६०	२३००	२४९९	१.७७	१३.००
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	३८३९	४०७०	४४६३	६.०२	९.६६	३९९६	३९३३	३४९७	६.३२	३.९४	१९४७	२१००	२१००	७.३१	०.००	२२३६	२३०९	४३०८	३.२६	८६.४७
मुन्तला																				
आप	२४१२	२६४३	२९४१	९.४८	११.२८	२४०७	२६००	२७००	८.०२	३.८४	१८००	१९००	१८४०	४.४२	-३.१६	२१४	२२०	३२०	२.३३	४४.४४
केम	२००	२००	२९४	०.००	४७.४०	८८	८८	९०	०.००	२.२७										
म्याउ																				
अन्य फलफूल	४९३	४९३	४९३	०.००	०.००															
मसला	६३४	६३४	६३४	०.००	०.००	६२१	६२४	६२७	०.६४	०.३२	१४७	२००	२६०	२७.३९	३०.००	४४२	४७०	६३७	३.०७	३४.३३
चिया																				
कफी																				

बालीको नाम	सिरहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा बलु बाली	४९१८६	४८४४८	४२४४०	१.४३	-२७.३४	२७४४०	२४९७०	२४८०८	-१.०९	२.६४	३०२७८४	३२८४०७.४	३११८२६	८.४६	-४.०४
आलु	४७७४१	४४०९८	३९०९०	१४.२४	-२९.१०	१४२६०	१२९००	१२७२८	-२.०७	४.९९	२०३६७४	२२६८६८.४	२०४३२२	११.३९	-९.९४
मकै	६७०	६७०	६६४	०.००	-०.७४	९३००	९३१०	९३१४	०.११	०.०४	४७४३१	४८४९४	४९१६०	२.२४	२.८१
गहुँ															
कोरो	६४४	६४०	६४०	-०.७८	०.००	२४८०	२४७०	२४६४	६.९८	०.१८	१६३२४	१६७२७	१६७२२	२.४६	-०.०३
जौ															
फायर															
आलु															
उखु	२१००	२२००	२२००	४.७६	०.००						३२७४४	३३७०४	३३६०४	२.९०	१३.६४
सन्पाट	३०	२४	२४	-३३.३३	२४.००						३०	२०	२४	-३३.३३	२४.००
सुनी															
भटमास															
दलहन															
तिनहन															
तरकारी तथा बागवानी	२३२४	२४००	३४१८	७.४३	३६.७२	४९४	४४४.४	४४४	-८.१८	०.११	२०६७६	२४४७३.४	२९७४७	१८.८४	-११.४६
तरकारी	२३२४	२४००	३४१८	७.४३	३६.७२	४९४	४४४.४	४४४	-८.१८	०.११	२०६७६	२४४७३.४	२९७४७	१८.८४	-११.४६
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	४७६८.४	४८८२	४७४२	१.९७	-२.३८	१८४४	१८९४	१९३३	२.७१	२.०६	१८७६०.४	१९४६८	२०२८८	४.३०	३.६८
मुन्तला															
आप	४४००	४६००	४६४०	१.८२	०.८९	६४०	६४०	६४०	०.००	०.००	१२८९६	१३४२३	१३९७१	४.८६	३.३१
केम	११०	११४	४४४	-१००.००	१००	१०४	१०७	१०७	४.००	१.९०	४४१	४६४	४७३	२.४४	१.४२
म्याउ															
अन्य फलफूल	१६.४	१७	१४	३.०३	-११.७६	४९४	४९४	४९६	०.००	०.००	२४८९.४	२४३७	२४३९	१.९१	०.०८
मसला	१४२	१४०	७७	४.६३	-४८.६७	३७४	४१३	४१४	१०.४३	०.४८	२३८४	२४९२	२६४०	४.४३	६.३४
चिया															
कफी															

श्रोत: जिल्ला (जमुना, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) कृषि विकास कार्यालय ।

तलिका २ (विन्यासगत)
प्रमुख वृद्धि घातीहरूको उत्पादन

(ने टनमा)

घातीको नाम	मजुरा					मसौरी					सल्लो					विप्लवी				
	वृद्धि गर्ने अर्घ्य आ.ब. २०७०/७१ (आ.उ.न-पु.स)	सा. अर्घ्य आ.ब. २०७१/७२ (आ.उ.न-पु.स)	समीक्षा अर्घ्य आ.ब. २०७२/७३ (आ.उ.न-पु.स)	सा. अर्घ्यको प्रतिफल परिचयन	समीक्षा अर्घ्यको प्रतिफल परिचयन	वृद्धि गर्ने अर्घ्य आ.ब. २०७०/७१ (आ.उ.न-पु.स)	सा. अर्घ्य आ.ब. २०७१/७२ (आ.उ.न-पु.स)	समीक्षा अर्घ्य आ.ब. २०७२/७३ (आ.उ.न-पु.स)	सा. अर्घ्यको प्रतिफल परिचयन	समीक्षा अर्घ्यको प्रतिफल परिचयन	वृद्धि गर्ने अर्घ्य आ.ब. २०७०/७१ (आ.उ.न-पु.स)	सा. अर्घ्य आ.ब. २०७१/७२ (आ.उ.न-पु.स)	समीक्षा अर्घ्य आ.ब. २०७२/७३ (आ.उ.न-पु.स)	सा. अर्घ्यको प्रतिफल परिचयन	समीक्षा अर्घ्यको प्रतिफल परिचयन	वृद्धि गर्ने अर्घ्य आ.ब. २०७०/७१ (आ.उ.न-पु.स)	सा. अर्घ्य आ.ब. २०७१/७२ (आ.उ.न-पु.स)	समीक्षा अर्घ्य आ.ब. २०७२/७३ (आ.उ.न-पु.स)	सा. अर्घ्यको प्रतिफल परिचयन	समीक्षा अर्घ्यको प्रतिफल परिचयन
घाती तथा नाबू घाती	२२२२०	२१६१०	२१६००	२.१८	-२.१४	१०२०७	१०२११	१०२११	२.१२	११.१७	१०२१६	१०२१६	१०२१६	१.९४	१०.६४	१०२१२	१०२१०	१०२१२	०.९४	१०.७७
आम	११२२०	११२२०	११२२०	४.२२	०.२०	४२४४४	४२४४०	४२४४०	४.२०	-०.२४	११२२०	११२२०	११२२०	१६.००	०.२०	४२४४४	४२४४०	४२४४०	०.२०	४.३१
मसौ	६१९०	७६००	७६००	-७.००	-७.६६	६१९०	६१९०	६१९०	-०.०६	९.६४	७६००	७६००	७६००	-३.९०	३.९०	६१९०	६१९०	६१९०	-०.१३	१६.०३
महुँ																				
जो	३००	३००	३००	०.००	०.००	३००	३००	३००	-२.०६	-१.२७	३००	३००	३००	०.००	-३.०६	३००	३००	३००	१.६२	१३.६६
खार																				
आम																				
उखु	१४११०	१४११०	१४१२०	०.००	-४.४४	१४०१०	१४४४०	१६०४०	१.६४	१७.१७	१४११०	१४४२०	१५०००	२.४४	३१.६१	१४११०	१४१००	१४१०४	०.००	०.०२
सान्नाउ																				
मुसी																				
मटमास																				
खान																				
तिलान																				
तरकारी तथा माफली	४२२२	४२००	४०६४	९.१४	९.२१	४१९४	४१९०	४०६४	९.१६	-१.२१	४१९२	४१९०	४१९०	२०.९३	-४.१४	४०६४	४०६४	४०६४	०.००	१६.४१
तरकारी	४२२२	४२००	४०६४	९.१४	९.२१	४१९४	४१९०	४०६४	९.१६	-१.२१	४१९२	४१९०	४१९०	२०.९३	-४.१४	४०६४	४०६४	४०६४	०.००	१६.४१
माफली																				
पाकपुस तथा मसला	१००६	१०२४	१०२१	२.६६	१.१९	१०२४	१०२०	१०२१	०.१९	-२.२६	१०२०	१०२०	१०२०	१६.६१	६.१९	१०२१	१०२१	१०२१	६.६३	२.६३
मुसल	६७६	७००	६९६	४.०९	-१.६६	६९६	६९६	६९६	७.६६	-७.६६	६९६	६९६	६९६	१३.९४	१.६६	६९६	६९६	६९६	१.६६	४.६६
अम	२००	२००	२००	०.००	-२.००	२००	२००	२००	-२.९६	-१.६६	२००	२००	२००	२.९६	२.९६	२००	२००	२००	३.९६	४.००
सोड																				
अन्य फलफूल	१२९१	१२०४	१२००	-०.६६	२.४२	१२९४	१२०४	१२००	०.१४	०.२२	१२९०	१२०४	१२००	२०.४०	१६.६३	१२००	१२०४	१२००	१६.६३	१.९०
मसला	६४५	६४५	६४५	०.००	०.००	६४५	६४५	६४५	०.००	०.००	६४५	६४५	६४५	२०.४०	१६.६३	६४५	६४५	६४५	३.०३	१.४०
विना																				
कमी																				

घातीको नाम	मजुरा					मसौरी					सल्लो				
	वृद्धि गर्ने अर्घ्य आ.ब. २०७०/७१ (आ.उ.न-पु.स)	सा. अर्घ्य आ.ब. २०७१/७२ (आ.उ.न-पु.स)	समीक्षा अर्घ्य आ.ब. २०७२/७३ (आ.उ.न-पु.स)	सा. अर्घ्यको प्रतिफल परिचयन	समीक्षा अर्घ्यको प्रतिफल परिचयन	वृद्धि गर्ने अर्घ्य आ.ब. २०७०/७१ (आ.उ.न-पु.स)	सा. अर्घ्य आ.ब. २०७१/७२ (आ.उ.न-पु.स)	समीक्षा अर्घ्य आ.ब. २०७२/७३ (आ.उ.न-पु.स)	सा. अर्घ्यको प्रतिफल परिचयन	समीक्षा अर्घ्यको प्रतिफल परिचयन	वृद्धि गर्ने अर्घ्य आ.ब. २०७०/७१ (आ.उ.न-पु.स)	सा. अर्घ्य आ.ब. २०७१/७२ (आ.उ.न-पु.स)	समीक्षा अर्घ्य आ.ब. २०७२/७३ (आ.उ.न-पु.स)	सा. अर्घ्यको प्रतिफल परिचयन	समीक्षा अर्घ्यको प्रतिफल परिचयन
घाती तथा नाबू घाती	१७११७	१७११७	१६०५१	२.६१	१.९४	७०७०	७०७०	७०७०	-७.९६	६.६१	१७०५१	१७०५१	१७०५१	२.६७	०.१०
आम	६१९०	६१९०	६१९०	०.००	०.००	६१९०	६१९०	६१९०	-९.०१	-४.२१	६१९०	६१९०	६१९०	०.००	०.००
मसौ	१४००	१४००	१४००	०.००	३.०६	१४००	१४००	१४००	-४.९०	१३.८२	१४००	१४००	१४००	-२.६६	१२.६६
महुँ															
जो	६४०	६४०	६४०	-१.४४	०.००	६४०	६४०	६३६.४	४.०४	१.७६	६३७.६	६३७.६	६३७.६	२.१७	६.२२
खार															
आम															
उखु	६४१०	६४००	६४१०	४.७६	१९.७१	६४१०	६४१०	६४१०	-९.०१	१३.८२	६४१०	६४१०	६४१०	१.६६	१३.६६
सान्नाउ	२४	२०	१४	-२०.००	-२४.००	२४	२०	१४	-२०.००	-२४.००	२४	२०	१४	-२०.००	-२४.००
मुसी															
मटमास															
खान															
तिलान															
तरकारी तथा माफली	४११०	४१००	४१०१	९.१६	१४.२०	४०७०	४०६६	४०७०	-९.७६	०.०४	४०६६	४०६६	४०६६	१६.६१	-१६.६१
तरकारी	४११०	४१००	४१०१	९.१६	१४.२०	४०७०	४०६६	४०७०	-९.७६	०.०४	४०६६	४०६६	४०६६	१६.६१	-१६.६१
माफली															
पाकपुस तथा मसला	१०६२	१०६६	१०६७	२.६१	-२.०६	१०६०	१०६१	१०६७	-६.६२	०.१९	१०६६	१०६६	१०६६	६.१७	-६.६३
मुसल	६७६	६६०	६७६	१.७६	-१.६६	६७६	६७६	६७६	१०.३३	०.२०	६७६	६७६	६७६	७.१७	३.०३
अम	२००	२००	२००	०.००	०.१९	२००	२००	२००	-४.९६	-१.२१	२००	२००	२००	-१.२१	४.९६
सोड															
अन्य फलफूल	२९५	२९६	२९१	२.२२	-६.७७	२९५	२९६	२९६	०.४३	०.२०	२९५	२९६	२९६	३.६६	१.६६
मसला	१९५	१९६	१९५	०.०२	-१.६६	१९५	१९६	१९६	-४.७७	०.१७	१९५	१९६	१९६	४.९६	४.७७
विना															
कमी															

नोट: ङिन्ता उखु, मसौ, मसौ, मसौ, मसौ, मसौ र उखु वृद्धि घातीहरूको प्रतिफल।

तालिका ४ (बिल्गागत)
सिंचाई सुविधाभा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	धनुषा					सहोदरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुसो	१०४७०	१०४७०	१०४७०	०.००	०.००	६१७७	६१७७	६१८७	०.००	०.१६	२२०५	२२०५	२२०५	०.००	०.००	१०३०५	१०५०४	१०५०४	१.९३	०.००
नहर	१४०००	१४०००	१४०००	०.००	०.००	७४९८	७४९८	७४९८	०.००	०.००	१९८८०	२१८८९	२१८८९	१०.११	०.००	४००६	४२१६	४२१६	५.२४	०.००
सोखरी	४८५	४८५	४८५	०.००	०.००	२०८३	२०८३	२१०३	०.००	०.९६						२५३	२५५	२५५	०.७९	०.००
बोरिङ	३५१०	३५१०	३५१०	०.००	०.००	६१३५	६१३५	६१५०	०.००	०.२४	१०१५	१०१५	१०१५	०.००	०.००					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२८४६५	२८४६५	२८४६५	०.००	०.००	२१८९३	२१८९३	२१९३८	०.००	०.२१	२३१००	२५१०९	२५१०९	८.७०	०.००	१४५६४	१४९७५	१४९७५	२.८२	०.००
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७६५३१	७६५३१	७६५३१	०.००	०.००	३५७८	३५७८	३५७८	०.००	०.००	६४६७८	६४६७८	६४६७८	०.००	०.००	६२७३	६२७३	६२७३	०.००	०.००
सिंचनी गरिएको क्षेत्रफल	६३३५३	६३३५३	६३३५३	०.००	०.००	६५०६३	६५०६३	६५०६३	०.००	०.००	६४६७८	६४६७८	६४६७८	०.००	०.००	४९७८९	४९७८९	४९७८९	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सिरहा					उदयपुर					बान्सा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुसो	९६६०	९९६४	९९६४	३.१५	०.००	९७२५	९७३२	९७३२	०.०७	०.००	४८५४२	४९०५२	४९०६२	१.०५	०.०२
नहर	१५५००	१५५००	१५५००	०.००	०.००	३७०८	३७२४	३७२४	०.४३	०.००	६४५९२	६६८२७	६६८२७	३.४६	०.००
सोखरी	१९००	१९०४	१९०४	०.२१	०.००	१९८	१९८	२०७	०.००	०.००	४९१९	४९२५	४९५४	०.१२	०.५९
बोरिङ	१३४२५	१३४२५	१३४२५	०.००	०.००	१२६	१२६	१२५	०.००	-०.७९	२४२११	२४२११	२४२२५	०.००	०.०६
कुल सिंचित क्षेत्रफल	४०४८५	४०७९३	४०७९३	०.७६	०.००	१३७५७	१३७८०	१३७८८	०.१७	०.०६	१४२२६४	१४५०१५	१४५०६८	१.९३	०.०४
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७३९००	७३९००	७३९१३	०.००	०.०२	३५०२८	३५०२८	३५०२८	०.००	०.००	३७८६१८	३७८६१८	३७८६३१	०.००	०.००
सिंचनी गरिएको क्षेत्रफल	७००१०	७००१०	७००१०	०.००	०.००	३०९४३	३०९४३	३०९४३	०.००	०.००	३४३८३६	३४३८३६	३४३८३६	०.००	०.००

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू।

तालिका ५ (बिस्मागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

विवरण	बनुवा						मकोपरी						सर्वाङ्गी						सिन्धुली					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
जल बाली	६३.८४	७८.४०	८७.०४	९०.८९	२२.९६	४.४२	६.४४	८.४४	९.६६	११.२४	३२.८२	१६.४३	६९.२०	९९.२७	१२०.९९	११४.१७	४३.४६	-४.१८	६२.४३	८३.१९	९६.८६	१०६.८२	३३.०३	१०.२८
तरकारी बाली	४६.०८	६०.८८	६९.४४	७८.००	८.४४	३१.००	६.६४	७०.९२	७४.३४	१०४.३३	३.३१	४१.६९	१३७.४४	१४१.२३	१३८.९८	१६४.०९	२.६८	१८.७९	१०.१४	१३.१८	११.२४	१०.००	२९.८८	-१०.४४
घिसा/कफी	१.०२	०.००	०.००	०.००	-१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	-१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.३७	०.३७	०.३७	०.३७	०.००	-२.७०
सुति	९.८८	१०.६४	११.०६	८.८६	७.७७	-१९.८९							०.००	०.००	०.००	१.१९		०.००	०.००	०.००	०.००	०.२८		
सतपाट																								
जल नगदे बाली	४१.६०	१२.०८	४४.३४	४३.६७	-७.६९	-१९.६४	४.९९	७.९८	१२.३७	११.००	३३.११	-११.०८	२४.१७	१९.०१	३३.७९	१९.४०	-२४.४९	-४२.४९	१.१८	०.८६	१.७४	०.९२	-२९.८९	-४७.६४
कफाकृत तथा पुष्पखेती	०.०४	०.००	०.०४	०.४७	-१००.००	८७४.००	०.८२	१.००	१.११	०.४८	२२.६४	-४७.९६	१.१०	१.१०	१.४०	०.४४	२०.६४	-६३.३३	०.०४	४.२०	०.०८	०.४९	१११२.७०	४१२.४०
मील भण्डारण													१४.४८	२.१६	१४.४०	४.४४	-८४.१८		०.००	०.००	०.००	०.४६		
सलखार तथा किटनापक	४.२३	६.४४	७.२३	७.८०	२३.१४	७.९९	०.००	०.००	०.००	२.४०		०.६१	३.७६	३.१८	३.३०	४.२१	३.४४							
सुपानल, पशु चउगाला	२७६.९३	१४४.४८	३४८.८०	३०६.३९	-४४.१८	-१२.१६	१४०.४०	१२२.४४	१६४.१८	१३६.२४	-१२.८६	-१७.४२	१९६.७४	२०८.८७	२३७.१६	१९२.१९	६.६६	-१८.९६	११४.३६	१२४.४२	१३४.१४	१२०.४०	९.६७	-१०.२४
रसीपालन	४४.११	४३.७८	४०.७८	६०.६३	२९.९४	१९.३९	२४.२७	२४.४२	२८.७२	३७.३०	०.४९	२९.८६	४३.२३	४४.७९	४४.४०	६७.९६	३.६०	२४.९४	३१.३३	३६.९४	३४.११	४३.४७	१७.९४	४६.७४
माइरीपालन																								
जल कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४०२.४४	४१७.६१	४४४.४१	४७४.९७	३.७४	६.८८	२१२.४३	२१४.६४	२४९.७८	२२३.८०	१.४७	-१३.८४	४३७.६४	४६०.६६	४९३.६७	८६१.४९	४.२२	४४.१३	४.४४	४६.७२	६०.४०	६४.०४	३.६१	७.६९
फिवाई	०.४०	१.२८	०.४०	०.३०	२२०.८२	-२४.९०	०.०६	१.०६	०.०६	०.३०	१६८१.८४	४०३.६०	०.००											
वन र माछापालन	९०.३४	९८.११	९०.१४	९७.६८	८.६०	८.३६	८.८६	९.६६	९.८१	८.६२	९.०६	-१२.१३	३१.६६	३४.४८	३४.२४	३.६२	८.९०	-८९.७२	१.१०	३.७४	३.४९	२.४०	२४०.०३	-२४.४९
जम्मा	१००२.०३	८९९.९१	११४३.८०	११९९.९७	-१०.७९	१.७७	४९९.११	४९२.८८	४९२.०३	४९९.८२	-१.७७	-४.४८	१०४७.३८	१११४.११	१२३९.७४	१४३४.९३	४.४८	१६.३६	२७४.८१	३२४.९३	३४२.४६	३६०.९०	१८.०९	४.९९

विवरण	सिरहा						उपपुर्						जम्मा						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	
जल बाली	९.४७	११.२१	१८.४८	१९.०२	१८.३३	२.३४	१२.४४	१३.६४	१६.२३	१८.९७	१.६४	१४.८३	२२३.९२	२९४.३६	३४८.८६	३६२.१२	३१.४६		३.८०
तरकारी बाली	१००.७३	१०२.४९	७३.७०	८७.९४	१.८४	१९.३३	४.६४	४.६९	६.२०	६.७८	०.९८	९.३९	३७८.८०	३९४.४०	३६६.०१	४४३.२२	४.९४		२४.४१
घिसा/कफी							१.४२	१.४४	२.८१	२.८०	-४.६१	-०.३६							-१००.००
सुति	४.३७	४.३४	४.२०	४.०९	-०.६३	-२.६६							१४.२४	१४.९८	१४.२६	१४.४२	४.१९		-४.४९
सतपाट																			
जल नगदे बाली	४.१२	१.००	६.२७	०.००	-८०.४७	-१००.००	०.४४	०.४१	०.७४	४.३०	-८.०८	४७३.००	८९.४०	४१.३३	१०९.४७	७९.२८	-४३.८६		-२७.६४
कफाकृत तथा पुष्पखेती	१.११	१.०९	२.२७	८.९९	-१.४४	२९६.४३	२.६४	३.१७	३.३३	४.१०	१९.७४	४.१४	४.७६	११.८६	८.३४	१६.१८	१०४.८९		९.४१
मील भण्डारण	०.००	०.००	२.००	२.००	२२०.८२	०.००	०.२४	०.८७	१.२८	१.३२	२४७.९७	३.४७	१.४७	३.०२	१.८८	९.३३			-४०.३४
सलखार तथा किटनापक	०.००	०.८४	३.६८	२.२७		-३८.३९	०.००	०.१०	०.६४	०.९६		-७४.४४	०.००	०.००	१.४.८३	१४.९२			७.३७
सुपानल, पशु चउगाला	२००.३९	१०६.६३	२८२.९६	२३२.७२	-४६.७९	-१७.७४	९४.२९	१२४.४१	१६३.०२	१४२.८३	३१.३०	-६.२४	१०२४.४२	८४३.४६	१३३१.२७	११४०.७८	-१७.६७		-१४.३१
रसीपालन	४२.६६	४७.६३	७३.४०	८०.१४	११.६४	९.०४	३०.२४	३१.२०	३८.२४	४४.६४	३.१४	१९.३२	१९.३२	२७९.७७	३४४.१४				२३.३७
माइरीपालन																			
जल कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३२०.००	३४१.४८	३४६.९४	३७७.९८	६.७४	४.०४	१७१.१४	१३०.०४	२२०.६१	२१०.४७	-२४.०९	-४.४४	१६९.८६	१७२१.९६	१९३४.८२	२२१०.९६	१.३७		१.४२
फिवाई													०.४६	२.३४	०.४६	०.६०	४१०.८८		३०.८४
वन र माछापालन	३२.११	२९.४१	३१.९०	३०.६४	-८.०८	-१४.६७	४.२३	६.६७	७.४९	७.७७	२७.४७	३.७६	१६९.३०	१८२.१६	१८२.०८	१४०.९३	७.६०		-१७.११
जम्मा	७१४.९४	६४६.४२	८६०.३०	८४२.७९	-९.७९	-२.०४	३२४.१४	३१८.७४	४६०.९१	४४६.२४	-१.९७	-१.०९	३८४४.४१	३७९२.७०	४९१३.२३	४८०२.०४	-२.१४		४.०१

श्रोत : अञ्चलिय क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन	३५	१००	३५.००
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	१४३८	६२१६१.२५	२.३१
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	२४	१६९५	१.४२
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	२६	११६८७.५	०.२२
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	४	१६.३	२४.५४
सिमेन्ट	मे.टन	२८५०२	२४०९००	११.८३
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन	०	८१०	०.००
औसत				१०.७६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तामिका न (चिन्तागत)
बीबोगिक कर्मा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	धनुषा						मोरंगरी						सप्तरी						सिन्धुली							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन			
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३		
स्थानी सम्पत्ती	०.३१	३.६२			१०६७.७४	०.४०	०.००	०.९०	३.९८	३.६४			०.००	०.००	४.००	४.००			०.००	०.००	२.८१	१.९०	४.१०		११४.७९	
उत्पादन सम्पत्ती (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यकस्तु)	१४६४.४६	१९७७.१३	१९७८.४६	२२७१.०२	२६.३७	१४.७८	२९९.७४	२८१.६१	३६६.९१	२९९.९४	-३.४८	-४.३४	६६२.९८	७१४.६१	८४२.९०	८४२.८९			७.९४	-६.०२	४२.९२	६२.९७	७३.३४	८४.४९	१९.००	१६.४६
निर्माण	८४१.७०	९१३.८९	११६७.४३	११०९.९६	७.३०	-४.१९	१३२.३७	१३२.६७	१९७.३१	२१२.७९	०.२२	७.८४	४४४.६३	२८४.३१	३७४.४३	३४२.२०			-४७.६१	-४.३२	१७४.७८	१६४.०३	२०९.७२	२१७.६२	-४.४८	३.७७
विद्युत, ग्यास तथा पानी	३.३७	३.४०	०.०२	१७.९८	०.७४	८९.७८६.९४	०.०२	४.९०	३.६६	९.४०	२४४००.००	१४९.४६	०.०९	१.४३	१.३०	०.०१			१४४.८१	-९.१६	१.६४	४.००	१.४९	१.३४	१४३.१९	-१४.१७
प्राप्त्युत्पादन, मोसलरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१७०.४४	१६२.१८	२२४.०९	१७१.०४	-४.८४	-२३.६७	७४.२६	९४.६७	१०९.८३	११७.८१	२७.१२	७.२६	७०.८३	८७.१४	९२.४३	८४.८२			२३.०४	-७.१४	९.१२	३१.८३	१२.९३	१०.१४	२४.८९०	-२१.६०
पर्यटन उद्योग/सेवा	८९.२०	१७७.८२	१८१.४६	१९७.१९	९९.३६	८.६१	३२.१०	३०.१३	३६.६१	४६.४९	-६.१३	२७.००	१७.२८	१९.४९	१७.८४	४६.०६			१३.३८	१४.८१	४०.१४	४८.११	४०.४६	४७.४८	१९.८७	१३.६७
जम्मा	२६७९.४८	३२८८.०४	३४४४.७६	३७८६.१९	२०.८४	४.९८	४३१.४०	४४४.८८	९१८.३०	९९०.१९	२.७१	३.२८	१२९४.८१	११०९.१८	१३८७.९०	१३१७.९९	-१४.४०	-३.९०	२७८.९०	३१४.७६	३४०.०४	३७९.१७	१२.९८	७.४९		

विवरण	सिराहा						उपवपुर						जम्मा													
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन			
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३		
स्थानी सम्पत्ती	१४.४७	१०.४२	४.७०	७.०९	-२७.९८	२४.३९	१.०८	१.२१	११.९०	१०.७१	१२.०४	-१०.००	१४.८६	१८.९६	३१.४४	३३.४४			१९.४४		१९.४४		६.६४			
उत्पादन सम्पत्ती (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यकस्तु)	२४७.२६	४४२.४४	४४४.९०	६७४.७४	८३.०२	२३.७९	९२.७९	१४७.६७	१७४.७०	२०४.२८	४९.१४	१६.९३	२९१२.२६	३६३७.४३	३९८६.३१	४३७९.३९			२४.९०		९.८६		१.८६			
निर्माण	२६४.४१	३७४.१४	६००.६१	६००.७८	४१.२९	-०.८०	२०७.१२	२१७.६४	२४३.९७	२३७.७०	४.०८	-६.४१	२१७९.१०	२०८९.६८	२८०९.४७	२७३४.०४			-३.९७		-२.६४		-२.६४			
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१.७९	२.०९	३.४०	३.९४	१६.८६	६.३१	४.३२	४.७१	३.३१	४.२३	-१.१३	२७.८९	१२.२३	२०.६३	१३.२८	३७.०३			६.८४		१.७८		१.७८			
प्राप्त्युत्पादन, मोसलरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४९.६४	६३.०३	७०.२६	४३.७८	२६.९४	-२३.४४	४०.३४	४६.७८	४७.८२	७७.०१	-७.०९	२१.०६	४२४.६४	४८६.६३	४४७.३४	४१४.६१			१४.३३		१४.३३		-७.४९			
पर्यटन उद्योग/सेवा	२८.२७	२७.८९	३४.९६	४७.७१	-१.३४	३२.६७	३२.४४	३९.३८	४३.३८	३३.६३	२१.०४	-३७.००	२३९.४१	३४२.९२	३७९.९२	४२८.४६			४३.१७		१४.००		१४.००			
जम्मा	६०९.९४	९३१.११	१२६९.८३	१३८९.०७	४३.४१	९.९४	३८९.१९	४४७.३९	४४४.०८	४९७.७७	१७.४२	४.३३	४७८१.६२	६४९६.३३	७७७९.८८	८१२९.१८	-१४.०९	-३.९०	३१४.७६	३१४.७६	३४०.०४	३७९.१७	१२.९८	७.४९		

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पछिल्लो प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्ने गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	धनुषा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४३	४६	४६	६.९८	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	१२७५	१३७९	१३७९	८.१६	०.००
पर्यटक आगमन संख्या	१८०७७	२६९१४	२१५८५	४८.८९	-१९.८०
भारत	१७२६०	२५३०३	२०८०१	४६.६०	-१७.७९
तेस्रो मुलुक	८१७	१६११	७८४	९७.१८	-५१.३३

श्रोत : जिल्ला पर्यटन कार्यालय धनुषा ।

नोट : अन्य जिल्लामा पर्यटन कार्यालय नभएकोले तथ्यांक उपलब्ध नभएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)

धरजग्गा तथा रिजलस्टेड

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सप्तरी					सिन्धुली				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१३२१९	९०९०	२७४८	-३१.२४	-६९.७७	८५४२	९११५	०	६.७१	-१००.००	११०६८	१२६६०	१२८५	१४.३८	-८९.८५	२४३३	२६४७	२०४७	८.८०	-२२.६७
धर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३५७	३८१	५१	६.७२	-८६.६१	२५	३५	०	४०.००	-१००.००	३७	२०	०	-४५.९५	-१००.००	८४	११४	३९	३५.७१	-६५.७९
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (क. दश लाखमा)	६९.०७	५९.४६	३३.३०	-१३.९१	-४४.००	२७.८९	३१.८३	०.००	१४.१३	-१००.००	३४.२३	४९.३८	७.००	४४.२६	-८५.८२	७.४०	१४.४०	१५.९५	९२.००	१०.७६

विवरण	धरहा					उदयपुर					बाजुरा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१४५८७	१५४५६	३२८७	५.९६	-७८.७३	३८१४	४०२८	३५६५	५.६१	-११.४९	५३६६३	५२९९६	१२९३२	-१.२४	-७५.६०
धर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१५२	१६१	०	५.९२	-१००.००	१३३	११०	-१६.५४	-०.९०	७८८	८२२	२००	४.३१	-७५.६७	
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (क. दश लाखमा)	४५.७४	५७.८६	१९.८०	२६.५०	-६५.७८	१८.६२	२१.५१	२२.००	१५.५२	२.२८	२०३.०४९७९१	२३४.४४	९८.०५	१५.४६	-५.८१८

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सप्तरी, सिन्धुली, धरहा र उदयपुर) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।
 ** : धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिस्तामाको विवरण संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	उदयपुर	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३३	१८	१९	६	३१	१५	१२२
विकास बैंक	७	५	१०	७	१	२	३२
वित्त कम्पनी	१	२	२	०	०	१	६
लघु वित्त विकास बैंक	४३	३८	३९	२३	५३	३८	२३४
जम्मा	८४	६३	७०	३६	८५	५६	३९४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
धनुषा	१५४७९.३०	१६९७०.२२	१७५०२.७४	१९३६४.८१	९.६३	१०.६४	१०६३४.८२	१२१९२.६२	१४१३९.९१	१४४६३.२०	१४.६५	२.२९
महोत्तरी	३१६५.९१	३५९६.८८	४१८५.४१	४६१०.९८	१३.६१	१०.१७	२६६८.५२	३२८१.७२	३८२९.१४	३९१३.०१	२२.९८	२.१९
सर्लाही	४३८२.३१	४३५९.९९	५८१०.१७	६३३३.६८	-०.५१	९.०१	५१५२.८९	५४५८.९६	६२६९.१९	६४१९.३६	५.९४	२.४०
सिन्धुली	२०७२.९०	२०३०.०७	२८८०.४४	२९०२.८२	-२.०७	०.७८	१८६७.३७	२१३८.५२	२४०३.०९	२५३४.४५	१४.५२	५.४७
सिरहा	६७४४.९६	८०८३.५४	८४७८.७७	९२८७.४३	१९.८५	९.५४	५४६१.३४	५५६२.६७	७०१८.७३	७०१८.०२	१.८६	-०.०१
उदयपुर	२५१०.४८	२५२७.१४	३३८२.८५	३३६४.३४	०.६६	-०.५५	१९५१.६१	२१९९.३९	२६०६.४३	२४३९.३५	१२.७०	-६.४१
जम्मा	३४३५५.८६	३७५६७.८४	४२२४०.३८	४५८६४.०७	९.३५	८.५८	२७७३६.५४	३०८३३.८७	३६२६६.४८	३६७८७.३९	११.१७	१.४४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
धनुषा	१९	०	०	०	०	१९
महोत्तरी	३	०	०	०	०	३
सर्लाही	०	०	०	०	०	०
सिन्धुली	०	०	०	०	०	०
सिरहा	०	०	०	०	०	०
उदयपुर	०	०	०	०	०	०
जम्मा	२२	०	०	०	०	२२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	
धनुषा					
महोत्तरी	२५	२५	१४५	१००	-३१.०३
सर्लाही	२५	२५	६०	९०	५०.००
सिन्धुली	२०	२०	६०	४०	-३३.३३
सिरहा	३०	३०	१७०	७०	-५८.८२
उदयपुर	२५	२५	१७५	१७०	-२.८६
जम्मा	१२५	१२५	६१०	४७०	-२२.९५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

नोट : धनुषामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
US\$	१.७१	०.७९	०.०१	-५३.८०	-९८.६८
Euro	०.१५	०.१२	०.००	-२०.००	-१००.००
अन्य	७.३४	५.९८	०.१८	-१८.५३	-९६.९७
जम्मा	९.२०	६.८९	०.१९	-२५.११	-९७.२२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जनकपुर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	१६.२४	१३.३९३६८	१६.५४	-१७.५३	२३.४९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	३२	०	०	-१००.००	
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	जनकपुर क्षेत्र		
	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१२२१९१	१३०८५४	७.०९
मोटरसाईकल	१०५१६४	११३०२५	७.४७
अन्य	१७०२७	१७८२९	४.७१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा सगरमाथा तथा जनकपुर अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

वीरगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ठाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	५४३६६	५४१९९	५३३१९	-०.३४	-१.६२	५२१२१	५३७७०	५१४९१	३.१६	-४.२४	५०६७४	४९६७०	४६३७३	-१.९८	-६.६४
धान	३९३२४	३८९४०	३८२२०	-०.९५	-१.८७	४४३३०	४४७६०	४३६७९	३.१६	-४.१३	२९५७४	२९५७०	२९३४२	-०.०२	-७.५३
मकै	५२०४	५२१५	५२३०	०.१९	०.२९	५०५०	५४३५	५४८४	७.६२	०.९२	१०२९०	९५२०	८४००	-७.०९	-१२.१३
गहुँ															
कोदो	७८	७९	७९	१.२८	०.००	८६	८५	८४	-१.१६	०.००	१६०३	१६००	१६००	-०.०५	०.००
जौ															
फापर															
आलु	७२२५	७२८०	७०४०	०.७६	-३.३०	१२२५	१०००	१०५०	-१.८७	५.००	१५७०	१५३०	१५००	-२.५५	-१.९६
उखु	२५५०	२६७५	२७५०	४.९०	३.८०	१४००	१४९०	१५००	६.४३	-३२.८९	१२	५०	५१	-३.८५	२.००
सन्तपाट															
मुली															
भटमाम															
दलहन															
तेलहन															
तरकारी तथा बागवानी	७०८०	७०९०	७०९२	०.१४	०.०३	१७५०	१८००	१८२०	२.८६	१.११	३१४०	३२१०	३२१०	२.२३	०.००
तरकारी	७०८०	७०९०	७०९२	०.१४	०.०३	१७५०	१८००	१८२०	२.८६	१.११	३१४०	३२१०	३२१०	२.२३	०.००
बागवानी															
फलफूल तथा मसला											११६४	११६७	११६३	२.९१	७.४७
मुन्तला											२४४	२४९	२६०	२.०५	४.४५
आप															
केरा											६७०	६९०	६९३	२.९९	०.४३
स्याउ															
अन्य फलफूल															
मसला											२२०	२२८	३००	३.६४	३१.५८
चिया															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	४२९२८	४२९५४	४०२८०	०.०६	-६.९३	५३१००	५८१७५	५६९२०	९.५६	-२.१६	२५३२०६	२५८७६८	२५८३६३	२.२०	-४.०१
धान	१११२५	१११३०	१११८०	०.०४	०.४५	३८६००	४०३५५	३८४४०	४.०१	-४.००	१६३१८५	१६५७६५	१६५३५३	१.५८	-३.८७
मकै	२४९६८	२४९७५	२३२३०	०.०३	-६.९९	५१६००	५००००	५४७८८	-३.१०	७.५६	५०६७३	५०९८५	४७७२३	-०.९६	-४.९१
गहुँ															
कोदो	२६६१	२६६७	२६६८	०.२३	०.०४	६०	६०	४९	०.००	-१८.३३	४५८८	४४९१	४४८१	-२.११	-०.२२
जौ															
फापर															
आलु															
उखु															
सन्तपाट															
मुली															
भटमाम	१४९३	१४९२	५१०	-०.०७	-६५.८२						१४९३	१४९२	५१०	-०.०७	-६५.८२
दलहन	९३१	९३५	९४०	०.४३	०.५३						६४४९	६३५५	६४४०	-२.०८	-१.९८
तेलहन	१७५०	१७५२	१७५२	०.२९	०.१७						१७५०	१७५२	१७५२	०.२९	०.१७
तरकारी तथा बागवानी	८३६	८३८	८७८	०.२४	४.७७	४१८७	१०७७०	४००७	१५७.२२	-६२.७९	१६९९३	२३७०८	१७००७	३९.५२	-२८.२६
तरकारी	८३६	८३८	८७८	०.२४	४.७७	४१८७	१०७७०	४००७	१५७.२२	-६२.७९	१६९९३	२३७०८	१७००७	३९.५२	-२८.२६
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१०८३	११००	१०९३	१.५७	-०.६४	१२८५	१२५७	१४८८	-२.१८	१.८३	३५०२	३५२४	३६३४	०.६३	८.८०
मुन्तला	२३८	२४०	९५	०.८४	-६०.४२						४८२	४८९	३५५	३.५५	
आप															
केरा						२००	१८०	५४६	-१०.००	२०३.३३	८७०	८७०	१२३९	०.००	४२.४१
स्याउ															
अन्य फलफूल	४३५	४३५	५४०	०.००	२४.१४						४३५	४३५	५४०	०.००	२४.१४
मसला	४००	४१५	४५०	३.७५	८.४३	१०८५	१०७७	९४२	-०.७४	-१२.५३	१७०५	१७२०	१७२२	०.८८	-१.६३
चिया															
कफी	१०	१०	८	०.००	-२०.००						१०	१०	८	०.००	-२०.००

स्रोत: जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(से. टनमा)

बालीको नाम	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	४२३०६३.४	४०५५८१.४	३७७६०९	-५.१३	-९.९०	१७३१६२	१८३९०६.५	१४८१४९.९	६.२०	-१९.४४	१६६११२	१६३९५८	१५६८४४	-१.३०	-४.३४
धान	१८८७३०	१६५५३७.५	१३८०७०	-१२.२९	-१६.५९	१५८८१४	१६९३३९	१३२२६०.९	६.६१	-२१.७१	९४४४०	९५११०	९२२२५	०.५०	-२.६१
मकै	१६२७	१६३०.२	१६३८	०.२०	०.४८	१४२६२	१४४०९.५	१५४०४	१.७४	६.८५	३२२४०	२९७०	२५२००	-७.८८	-१५.१८
गहुँ															
कोदा	१०९.४	१०२.७	१०३	१.२८	०.२९	८६	८५	८५	-१.१६	०.००	१७०३	१६९०	१६००	-०.७६	-५.३३
जौ											४१	४०	४०	-२.४४	०.००
फापर											१४७०	१४४०	१४२१	-१.३६	-२.००
आलु	११७८५५	११७९३६	११४०४८	०.०७	-३.३०						२८८७५	२८८८०	२८८८०	०.०२	०.००
उखु	११४७४०	१२०३७५	१२३७४०	४.९०	२.८०						१५६०	१५००	१५००	-३.८५	०.००
सनपाट															
मूती															
भटमास															
दलहन											५५७३	५५७८	५५७८	०.०९	०.००
तेलहन															
तरकारी तथा बागबानी	१११८६४	१०९८९५	११०६३५	-१.७६	०.६७	२५०००	२७०००	२७३००	८.००	१.११	४९८४६	४०२९०	४०२९०	-१९.१७	०.००
तरकारी	१११८६४	१०९८९५	११०६३५	-१.७६	०.६७	२५०००	२७०००	२७३००	८.००	१.११	४९८४६	४०२९०	४०२९०	-१९.१७	०.००
बागबानी															
फलफूल तथा मसला											९९६७.७६	१००९८	१०७०१	१.३१	५.९७
मुन्तला											१७७८.७८	१७९२	१८३०	०.७४	२.९२
आप															
केरा											६५६०	६५६३	६६२१	०.००	०.४२
स्याउ															
अन्य फलफूल															
मसला											१६२९	१७३	२२४०	५.१६	३१.३५
पिप्या															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	१११५६७	१११४३८	१०४४७७	-०.०३	-६.२५	३४४८१५	३६६०४०.५	३६०४६६	११.९६	-१.४४	१११८६१९	१२५०९२४	११६७५४६	२.६५	-६.६७
धान	३८३३१	३८३३०	३६८९४	-०.१३	-३.७५	११२२०५	१०९२४३	११६५३	-९.७७	-४.५२	५९२७७०	५६९५३२	५९५८०३	-३.९२	-१२.९५
मकै	६६८७०	६६८९०	६३१८६	०.०३	-६.९३	११९६३	१२०४७	१२०४७	०.७१	०.००	१२७९७२	१२५७८७	११७५५५	-१.७१	-६.५३
गहुँ															
कोदा	३२८०	३२८०	३२६२	०.००	-१.२५	५२	५१	५१	-०.९७	०.००	५२२२	५२०९	५०५५	-०.२५	-२.७६
जौ											४१	४०	४०	-२.४४	०.००
फापर											१४७०	१४४०	१४२१	-१.३६	-२.००
आलु						१३७४६	१३८४०	१३८५५	०.६८	०.११	१६०४७६	१६०६५६	१५६७८३	-०.११	-२.४१
उखु						२०६५०	२५८८६०	२५८८६०	२५.१४	०.००	३२३१६०	३६०७३५	३६४११०	१७.८२	०.८९
सनपाट															
मूती															
भटमास	१३२५	१३२५	५३५	०.००	-५९.६२						१३२५	१३२५	५३५	०.००	-५९.६२
दलहन	४८६	४८८	५०९	०.४१	३.६९						६०५६	६०६६	६०८४	०.१७	०.३०
तेलहन	१२५	१२५	१३०	०.००	४.००						१२५	१२५	१३०	०.००	४.००
तरकारी तथा बागबानी	१४२५७	१४२९०	१४८९०	०.२३	४.२०	४६०५०	१५१६९०	४५६७९	२२९.८४	-६९.९३	२४७०१७	३४३३६५	२३८७९४	३९.००	-३०.४५
तरकारी	१४२५७	१४२९०	१४८९०	०.२३	४.२०	४६०५०	१५१६९०	४५६७९	२२९.८४	-६९.९३	२४७०१७	३४३३६५	२३८७९४	३९.००	-३०.४५
बागबानी															
फलफूल तथा मसला	२३४५	२३४०	२५७९	०.२१	९.७४	१६१६५	१६०२०	१६०२०	-०.९०	०.००	२८४७८	२८४६८	२९३००	-०.०३	२.९२
मुन्तला	४५४	४५६	५६४	०.४४	२३.६८						२२३३	२२४८	२३९४	०.६८	६.४९
आप															
केरा						२२४०	२१५०	२१५०	-४.०२	०.००	८८००	८७४३	८७७१	-०.६५	०.३२
स्याउ															
अन्य फलफूल	१५२०	१५२२	१५५०	०.१३	१.८४						१५२०	१५२२	१५५०	०.१३	१.८४
मसला	३६५	३६६	४६०	०.२७	२५.६८	१३९२५	१३८७०	१३८७०	-०.३९	०.००	१५९१९	१५९४९	१६४८०	०.१९	३.९६
पिप्या															
कफी	६	६.०	५.०	०.००	-१६.६७						६	६	५	०.००	-१६.६७

श्रोत: जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बारा					पर्सा					चितवन				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
बुध	हजार मिटर	३५९८२.००	३७७६६.८८	३७६६८.७७	४.९६	-०.२६	३८४२८.००	४२४८५.७९	४३८१९.००	१०.६	३.१	४३९३२.००	४५२८९.००	४५२८९.००	५.०	०.००
मानु	मे.टन	३३१०१.००	३५९७२.००	३५५४७.८०	८.६७	-३.९६	३९४३.४०	६६३३३.६०	७९२०.९९	६८.२२	१९.४१	८८३०.००	८३०७.००	८६०८.००	-४.९२	३.६२
<i>भैसी/रांगो</i>	मे.टन	१३९४२.००	१५२७३.००	१५५०२.२९	९.५५	१.५०	१२०४.००	२१८३३.८५	३६०९.००	८१.३८	६५.२६	४५१०.००	४२४२.००	४२४२.००	-७.७८	२.००
<i>खसी/बोका/भेडा</i>	मे.टन	८९९८.००	९५९८.००	७७९०.६८	६.६७	-१.८३	१३३५.००	१७६.९०	१७९७.००	२८.६१	४.६७	१८६५.००	१६९६.००	१७३९.००	-९.०६	२.५४
<i>सुगुर/बगुर</i>	मे.टन	३९०६.००	४१७२.००	४२५५.६२	६.८१	२.००	२६.४०	३५.५५	२७.०९	३४.६६	-२३.८०	२९.८०	२८३.००	२९३.००	-४.०३	३.५३
<i>कुबुरा/हास</i>	मे.टन	६२५५.००	६९२९.००	६९९९.२१	१०.७८	१.०१	१३७८.००	२६९७.३०	२४८७.९०	९५.७४	-७.७८	२१५७.००	२१६९.००	२३३४.००	०.५६	७.६१
वण्डा	हजार गोटा	५५९९.००	५८५५.००	५८०७.६३	४.५७	-०.८१	४६३५.००	५६६३.८५	५७३६.१५	२२.५	१.३	१२३३९.००	१२५१५.२०	१२८९७.००	४.००	३.००
<i>कुबुरा</i>	हजार गोटा	४४२०.००	४५९४.००	४५३४.००	३.९४	-१.३१	४६३५.००	५६६३.८५	५७३६.१५	२२.५	१.३	१२३३९.००	१२५१५.२०	१२८९७.००	४.००	३.००
<i>हास</i>	हजार गोटा	११७९.००	१२६१.००	१२७३.६३	६.९६	१.००										
उत्त उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.															
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	१७.८८	१८.२	१५.८	१.७९	-१३.१९	५७	७८	७६	३७.५	-२.६					
माछापानन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	२४२५	२४६५	२४७५	१.६५	०.४१	८५०	१४८५	१६३४	७४.७	१०.०	३००	७१०	७१०	१३६.७	०.०
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	१३७३.५	१०९६६.५८	१७८.४१	७८८४.६१	-९९.८४	५९२.७६	१३५१.११	१३९३.९८	१२७.९	३.२	८१६९३.४	५९८३.५६	४०९३.४९	-९.२७	-३१.६
दाउरा	चड्डा	७०.७५	४७	३२.२५	-३३.५७	-३१.३८	०.२५	५	१.५	१९००.०	-७०.०	२५५.७५	०	१८.२५	-१००.०	
ओपिजन्य वस्तु	मे.टन	१.६														
अन्य उत्पादन	मे.टन															

विवरण	एकाइ	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
बुध	हजार मिटर	३०५८३.४०	३०७८६.००	३१४९१.००	०.७	२.३	६८५४.००	७०४८.००	७१२९.००	२.८३	१.१५	१५४९७९.४०	१६३३७९.६७	१६५३९६.७७	५.४२	१.२४
मानु	मे.टन	३४६८.९०	३७५५.६८	३७५१.१८	७.११	०.९६	१११७.००	११२६.००	११४१.००	०.८१	१.३३	५०४६०.३०	५५९६८.९७	५५९६८.९७	१०.४९	०.३९
<i>भैसी/रांगो</i>	मे.टन	१६०९.९०	१६१७.००	१६४९.०२	०.४४	१.९८	८०५.००	७९१.००	८०१.००	-१.७४	१.२६	२२०७०.९०	२४०२३.८५	२५८०३.३१	८.८५	७.४१
<i>खसी/बोका/भेडा</i>	मे.टन	६४३.३०	६५६.८३	६६७.९३	२.१०	१.६९	१९९.००	१९७.००	१९९.००	४.२३	१.०२	१३०३०.३०	१३८६४.७३	१२१९३.६१	६.४०	-१२.०५
<i>सुगुर/बगुर</i>	मे.टन	८६.७०	८७.७५	८२.५७	१.२१	-४.९०	५१.००	६९.००	७०.००	३५.२९	१.४५	४३६.१०	४६७.३०	४७२.८८	६.३९	१.७४
<i>कुबुरा/हास</i>	मे.टन	११२९.००	१३५४.१०	१३५१.६६	१९.९४	-०.१८	७२.००	६९.००	७१.००	-४.१७	२.९०	१०९९१.००	१३२१८.४०	१३२४३.७७	२०.२७	०.१९
वण्डा	हजार गोटा	५०९५.३	५४५३	५३४५.०३	७.०२	-१.९८	२९६१.००	२९८३.००	३००१.००	०.७४	०.६०	१३८६१९.३०	१४५१०६.८५	१४८७९६.८१	४.६८	२.५४
<i>कुबुरा</i>	हजार गोटा	५०९५.३	५४५३	५३४५	७.०२	-१.९८	२८४४.००	२८७१.००	२८८६.००	०.९५	०.५२	१३७३३.३०	१४७३३.८५	१४७४०८.१८	४.६७	२.५६
<i>हास</i>	हजार गोटा						११७.००	११२.००	११५.००	-४.२७	२.६८	१२९६.००	१३७३.००	१३८८.६३	५.९४	१.१४
उत्त उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.															
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर						१३.०५	१३.६३	१४.१९	४.४४	४.११	८७.९२	११०.१७	१०६.३०	२५.३१	-३.५१
माछापानन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	२४.८७	२४	३५	-३३.५०	४५.८३	१८४३	१९५०	२९३४.००	५.८१	५.०६	५४४२.८७	६६३४.००	७७७७.५०	२१.८८	१७.३९
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	५१६९.८८	२९४२२.५३	३५८७३.०४	-४३.०९	२१.९२	३८६५.१	०	८७६.३६	-१००.००	१३९२२३.४४	१४६४२५.७८	४२४१५.२८	५.१७	-७१.०३	
दाउरा	चड्डा	१४३.७५	५१.४९	२२४.३३	-६४.१८	३३५.६८					४७०.५०	१०३.४९	२७६.३३	-७८.००	१६७.०१	
ओपिजन्य वस्तु	मे.टन	३.५०	६१.४०	७.३०	१६५४.२९	-८८.११					५.१०	६१.४०	७.३०	११०४.६३	-८८.११	
अन्य उत्पादन	मे.टन															

श्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुलो											११८००	१२१००	१२६४३	२.५४	४.४९
नहर											६७००	६७००	६७००	०.००	०.००
पोखरी											३५०	३५०	५००	०.००	४२.८६
बोरिङ															
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२५५००	२५७३०	२५७३०	०.९०	०.००	३२०५२	३२०५२	३२०५२	०.००	०.००	१८८५०	१९१५०	१९८४३	१.५९	३.६२
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६९९६३	६९९६३	६९९६३	०.००	०.००	५५७३२	५५७३२	५५७३२	०.००	०.००	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६३७५०	६३७५०	६२८२३	०.००	-१.४५	५००४६	५००४६	५००४६	०.००	०.००	३०४२५	३०६००	३०६००	०.५८	०.००

सिंचाइको प्रकार	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुलो	१०५१६	१०५१६	१०५१६	०.००	०.००						२२३१६	२२६१६	२३१५९	१.३४	२.४०
नहर	२६५०	२६५०	२६५०	०.००	०.००						९३५०	९३५०	९३५०	०.००	०.००
पोखरी	५४	५४	५४	०.००	०.००						४०४	४०४	५५४	०.००	३७.१३
बोरिङ	२२५	२२५	२२५	०.००	०.००						२२५	२२५	२२५	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१३४४५	१३४४५	१३४४५	०.००	०.००	३२०७०	३२३००	३२२७०	०.७२	-०.०९	१२१९१७	१२२६७७	१२३३४०	०.६२	०.५४
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६१४८९	६१४८९	६१४८९	०.००	०.००	६५९६९	६५९६९	६५९६९	०.००	०.००	३०००४७	३०००४७	३०००४७	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.००	०.००	५८४४०	५८४४०	५८४४०	०.००	०.००	२३९२९५	२३९४७०	२३८५४३	०.०७	-०.३९

श्रोत : अग्रयन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

नोट: उल्लेखित जिल्लाहरुको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङबाट सिंचित क्षेत्रफल छट्टाछट्टै तथ्यांक प्राप्त नभएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	बारा								पर्सा								चितवन							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन							
	२०७१	२०७१	२०७२	२०७२	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१	२०७१	२०७२	२०७२	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१	२०७१	२०७२	२०७२	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३						
	असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त			असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त			असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त								
अन्न बाली	८६.५१	७७.३८	६९.८०	६६.५३	-१०.५५	-४.६९	१४३.६३	६२.७६	६६.२१	९५.२७	-५६.३१	१०.५१	३०९.४०	१०८१.२३	३५१.५१	३५५.१८	२४९.४६	१.०४						
तरकारी बाली	९.४.५१	१०१.००	१०५.५९	८४.७८	६.७१	-१९.७१	२८.२४	३१.७२	२९.७९	२६.७४	१२.३५	-१०.२४	२५.६९	३२.६४	५३.०१	९०.४१	२७.०५	७०.५६						
चिया/कफी							०.००	०.४९	०.४९	०.४९	०.४९	०.४२	१.००	१९.४२	३.१०	३.०७	१८४२.४९	-०.८१						
सूति	०.४०	०.४०	२.३२	१.४५	-१.९३	-३७.४६	०.००	०.१४	०.०९	०.४७		४३८.५१	०.००	६.०७	०.५८	२.२८		२९३.६२						
सनघाट	२.१३	३.०३	४.६६	४.६७	४२.२५	०.२१	५.४०	१.०९	१.०९	०.७३	-६९.३७	-२७.६२	२८.३६	२९.०५	२५.००	२५.०९	२.४३	०.०३						
अन्य नगदे बाली	८.९०	२.४९	१३६.२७	१२०.०५	१७६.५७	-११.९०	०.२०	०.२४	१५.६७	१.३१	१९.६१	-९१.६७	२१.०१	९.६५	३०.०७	७.८५	-५.४०	-७३.८९						
फलफूल तथा पुष्पखेती	६.३८	६.८७	९.०८	११.०३	७.७१	२१.४८							३६.७३	४१.०९	५.८१	७४.८५	११.८६	२७.४८						
शीत भण्डारण	११.९६	५.०३	१५.३९	३.८३	-५.७९	-७५.०७	२.१२	१.१२	४४.८१	६५.६९	-४८.५७	४६.६०	८.७६	८.४९	१३.६९	११.९३	-३.१०	-१.८२						
मलखाद तथा किटनापक	४.३२	२.८८	६.९९	९.२०	-३३.३३	३१.६४	३.३२	७६.२६	६९.३५	८६.५५	२१९६.८१	२४.७९	२२.२१	१६.२५	१८५.४८	१५३.३६	-२६.८३	९६.११						
पशुपालन/पशु बधशाला	१५७.१६	१०७.७३	१८६.३१	१३६.६१	-३९.५५	७९.६८	७९.३३	७४.३९	९५.२०	९२.८३	-६.११	१०३४.६२	१०२८.४२	१३५०.९६	१५९०.९६	-०.६०	११४.०							
पक्षीपालन	२४.८७	३२.३३	३१.७०	३३.०१	३०.०४	३२.४३	३२.४३	६३.३३	३७.७२	६९.१३	९.४.९५	४.३२	१४१७.८८	२०९५.६२	३१५६.६८	३३११.५४	४७.८०	४.९१						
माहुनीपालन													७.४३	१४.१६	२२.०८	२१.२४	९.०५	-३.७८						
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	६१२.६६	७०५.८६	७०५.९२	७०४.०८	१४.४०	-०.२६	२४९५.२२	२०८४.८९	२१६९.५४	१९०७.६१	-१६.४४	-१२.०७	१०२९.९२	११२४.३२	१७४७.२६	१७४५.८४	९.७५	-०.०८						
सिंचाइ	०.१७	१.१६	३.०२	०.०९	५.७८	-९.७१	५.१४	७.७३	४.५४	२.९४	-८.१२	-३५.१८	०.६४	०.४९	१.५२	१.०७	-२३.१७	-२९.८१						
वन र माछापालन	८७.०९	९०.७२	१०७.९६	१३७.६८	४.१७	२७.५३	६७.९२	७१.२०	११४.१८	१२७.१२	४.८४	११.३३	१४३.४२	१४३.३५	१९६.१०	२४८.४३	-०.०५	३१.७८						
जम्मा	१०९७.९९	११५४.००	१३८४.९८	१३१३.०१	५.१८	-५.२०	२८६३.००	२४७२.८४	२६६८.६०	२४७६.८६	-१३.६३	-७.१८	४०८७.०६	५६४०.२६	७१९८.८६	७७५४.२३	३८.२५	७.६९						

विवरण	मकवानपुर								रौतहट								जम्मा							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन							
	२०७१	२०७१	२०७२	२०७२	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१	२०७१	२०७२	२०७२	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१	२०७१	२०७२	२०७२	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३						
	असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त			असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त			असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त								
अन्न बाली	८२.३६	१००.०८	१४०.२३	१५३.५६	२१.५१	२.२२	२२.८१	४२.१५	७१.४२	७९.४३	८४.७८	११.२१	६४४.७१	१३६३.५९	७२९.१८	७४९.९८	१११.५१	२.८५						
तरकारी बाली	५२.९६	३९.३०	६१.३०	३८.४४	-२५.८०	-३७.३०	७१.७४	७३.४३	८१.३५	७७.८१	२.३६	-४.३४	२७३.२८	२७८.०९	३३१.०४	३१८.१८	१.७६	-३.८८						
चिया/कफी	२४.२८	०.००	२०.००	२२.५५	-१००.००	१२.७३							२५.२८	१९.९१	२३.५९	२६.११	-२१.२५	१०.७०						
सूति	०.००	०.००	०.००	८.४२			०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.४०	६.६०	२.९९	१२.६२	१५३९.६१	३२२.७०						
सनघाट	३.६२	१.०१	०.०१	०.०१	-७२.०१	०.००	०.००	०.००	०.२८				३९.६१	३४.७८	३०.६९	३०.७०	-१२.२०	०.०६						
अन्य नगदे बाली	१.४४	०.००	२.३१	३.२७	-१००.००	४१.६९	२३.३५	१६.६४	३०.९५	९.७७	-२८.७४	-६८.४४	५४.९०	५१.१४	२१५.२८	१४२.२५	-६.८६	-३३.९२						
फलफूल तथा पुष्पखेती	१.३७	१.००	१.३५	१.६०	-२६.७९	१८.८५	०.३०	३.३३	१.६७	८.९६	१०१०.००	४३६.७४	४४.७७	५२.२९	७०.८१	९६.४४	१६.७८	३६.२०						
शीत भण्डारण	०.००	०.००	०.००	०.३०			०.८९	११.४२	२.९७	२.६७	११८४.६९	-१०.१९	२६.७८	२६.०५	७६.८२	८३.६१	९.५५	८.८४						
मलखाद तथा किटनापक	१९.७५	१७.२१	१९.९६	१८.३४	-१२.८५	-४.२८	८.७६	१२.२५	१४.९५	३९.९४	-११.९८	५.८३	१२४.८५	२९९.९०	३४५.४०	३४५.४०	१९.९६	१५.४८						
पशुपालन/पशु बधशाला	१९९.२९	१९५.११	३२१.४३	३३०.५०	-२.८२	८.९८	१०४.६९	९५.३६	१०४.६९	९५.३६	-३२.६०	-६.८९	१४५९.१३	२०६५.६९	२२४६.२९	२२४६.२९	-६.०४	८.५५						
पक्षीपालन	१०७.२६	११२.६७	११६.०६	१६५.३५	५.०४	४२.४७	१९.८०	२१.७२	२५.७८	३७.९४	९.७०	४७.१७	१६०२.२४	२३२५.५८	३३६७.९५	३६६६.९७	४५.१५	७.३२						
माहुनीपालन	०.००	०.००	०.००	०.०३									७.४३	१४.१६	२२.०८	२१.२७	९.०५	-३.५५						
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१८२.०७	२२२.७९	३४८.६३	२०९.११	-४०.८८	४३७.१५	४७०.१०	४९६.०३	४७४.५३	७.५४	-४.३३	४७४.०१	४६०२.९७	५४६७.३८	५०३८.१७	५०३८.१७	-३.४५	-७.८५						
सिंचाइ	०.०८	०.०८	०.०८	०.०३	१२२६.९७	-६२.५४	०.०३	०.०४	०.०३	०.०१	२.९२	-७९.७५	६.०७	७.९७	९.१९	४.१३	२२.९४	-३५.०३						
वन र माछापालन	७२.७९	८६.३३	९०.०८	१८२.१३	१८.९१	१००.६३	१५.९३	१६.७६	१८.१९	११.३६	५.१७	-३७.५३	३८७.१५	४०८.३६	५२७.२१	७६.७२	५.४८	३५.९५						
जम्मा	७२७.२७	७७५.५५	११११.३४	११३०.६५	३.७८	-०.०६	६६९.७९	७२८.३१	८५१.२०	८१४.१०	५.५८	-४.३६	९४८५.३२	१०७८०.९५	१३२९५.९८	१३४४८.८६	१३.६७	१.६२						

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केशी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाजित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	५६५.००	१८००	३१.३९
खाने तेल	मे.टन	८०२४.००	१५८७०	५०.५६
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	३६७.००	१८२५०	२.०१
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	४८२००.००	९७२००	४९.५९
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	३१३८३.००	११५०२२	२७.२८
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर	७००.२३	१२८७	५४.४१
चुरोट	दस लाख खिल्ली	३१०१.४९	५८३४	५३.१६
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	२००२.८८	५१६०	३८.८२
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	२६३२६.००	७८०००	३३.७५
फलामको रड	मे.टन	५७८५३.९३	१६२५००	३५.६०
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				३७.६६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	बारा						पर्सा						चितवन					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७२	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७२	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७२
सानी सम्बन्धी	०.००	०.००	०.००	२.९९			२३४.५१	१८८.१३	६८.७२	२०.८१	-१९.७८	-६९.७१	३७.५१	४५.४६	६३.१६	६८.७४	२१.२१	८.८४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	११९१.५३	१३६७.७४	२०२३.६०	२२९७.९९	१४.७९	१३.५६	२०७३२.०६	२४८७९.४१	२३१६४.२५	२०४४०.००	२०.००	-११.७२	४०८९.४०	४४९०.०२	४८०६.८९	४८७७.६६	९.७९	१.४७
निर्माण	३१७.२५	४२४.२५	५०४.४९	५२६.६४	३३.७३	४.३९	२०२१.१२	२२१५.६५	२४७१.४१	२४७३.२६	९.६२	१२.२१	३८४१.००	४७२५.५९	५९२५.१०	६४७६.९९	२३.०३	९.३१
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.२९	१.१२	०.२२	१.८५	२८३.५२	७४२.६९	१४४.१९	१४०.६५	१४८.०९	१५३.०३	-३.१२	-३.२०	१२४.९०	१८०.१९	१८९.६८	२२७.९०	४४.२६	२०.१५
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८२.१०	९४.२०	१२६.९७	११४.९०	१४.७४	-९.५१	२७६३.२७	३०८६.८०	३०४४.२१	५६०७.५४	११.७१	८४.२०	३४०.७७	४०५.३०	४३२.६१	४९६.६७	१८.९४	१४.८१
पर्यटन उद्योग/सेवा	२३.८०	३१.५८	३४.२०	४६.६५	३२.६६	३६.४३	२९१.४७	३७९.६३	५११.८७	६१३.५७	३०.२५	१९.८७	१३७३.३९	१४०८.२१	१४४९.४८	१५५५.१२	२.५३	६.५५
जम्मा	१९१४.९७	१९१८.८८	२९८९.४८	२९९१.०३	१८.८२	११.२१	२६१८७.९३	३०८९०.२७	२९४१८.५६	२९९१८.२१	१७.९६	०.६८	९८०७.०८	११२५४.७६	१२८७.९३	१३७०३.०७	१४.७६	६.४२

विवरण	मकवानपुर						रौतहट						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७२	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७२	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७२
सानी सम्बन्धी	२५.०३	३३.७७	३८.६५	३४.५४	३४.९२	-१०.६३	०.६२	०.६६	०.६५	०.७३	६.४५	१२.३१	२९.७.६७	२६.८०२	१७.१.१८	१२७.८१	-९.९६	-२५.३३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	६३४.८६	६४८.०७	७७५.५८	६४८.१९	२.०८	-१६.४३	३१८.६५	३४५.२९	४४९.११	३१६.८८	८.३६	-२९.४४	२६९६६.६१	३१७३०.५३	३१२१९.४३	२८५९०.७३	१७.६७	-८.४२
निर्माण	९७३.९१	११५६.६०	१३६३.८९	१४२१.०५	१८.७६	११.५२	२१४.८२	२२६.२९	२५८.४९	३०४.१३	५.३४	१७.६६	७३६८.११	८७४८.३८	१०५२३.३८	११६०२.०६	१८.७३	१०.२५
विद्युत, ग्यास तथा पानी	३.८९	७.७०	५.०७	५.१८	९.७.९४	२.२१	५.४२	७.०१	५.५८	०.०३	२९.२०	-९.९.४४	२७९.६९	३३६.६६	३५८.६५	३८७.९९	२०.३७	८.१८
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७५.७१	९०.५८	८५.०१	१०८.८०	१९.६३	२७.९८	४८.८९	५५.३२	५४.१५	४२.४०	१३.२६	-२१.७०	३३१०.७४	३७३२.९९	३७४२.७७	६३७०.३१	१२.७३	७०.१९
पर्यटन उद्योग/सेवा	३२०.८५	३०३.३२	३७५.५८	४६५.८०	-५.४६	२४.०२	२१.२८	४७.५२	५४.००	५३.९१	१२३.२५	-०.१८	२०३०.८०	२१७०.२६	२४३५.०५	२७३५.०५	६.८७	१२.३२
जम्मा	२०३४.२५	२२४०.०४	२९४३.७८	२९८३.५६	१०.१२	४.२९	६०९.७०	६८२.०९	८२१.९९	७१.०७	११.८७	-१२.६४	४०३३.६२	४६९८६.०४	४८४४०.७४	४९८१३.९६	१६.७३	२.८१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	वारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या						७.००	१०.००	१०.००	४२.८६	०.००	२६.५	२९.५	३०.०	११.३२	१.६९
हाटेल शैयाको संख्या						३९१.००	४३०.००	४३०.००	९.९७	०.००	८२००	९३४०	९४५२	१३.९०	१.२०
पर्यटक आगमन संख्या						५२९.००	५२३.००	२४८.००	-१.१३	-५२.५८	७१५०७	८७२५१	२०५२६	२२.०२	-७६.४७
भारत											६८९९	९३४०	१४७७	३५.३८	-८४.१९
तेस्रो मुलुक						५२९.००	५२३.००	२४८.००	-१.१३	-५२.५८	६४६०८	७७९११	१९०४९	२०.५९	-७५.५५

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६१	७४	७८	२१.३१	५.४१	१०	१०	१५	०.००	५०.००	३४३	३८९	४०३	१३.४१	३.६०
हाटेल शैयाको संख्या	१४११	१८३६	१७२९	३०.१२	-५.८३	३००	३००	३००	०.००	०.००	१०३०२	११९०६	११९११	१५.५७	०.०४
पर्यटक आगमन संख्या	१८५४०	२७९४७	२८३२	५०.७४	-८९.८७						९०५७६	११५७२१	२३६०६	२७.७६	-७९.६०
भारत	१५४५०	२००९८	२४५३	३०.०८	-८७.७९						२२३४९	२९४३८	३९३०	३१.७२	-८६.६५
तेस्रो मुलुक	३०९०	७८४९	३७९	१५.४०१	-९५.१७						६८२२७	८६२८३	१९६७६	२६.४६	-७७.२०

स्रोत: अत्यागमन कार्यालय वीरगञ्ज तथा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज ।

नोट: चितवन जिल्लाको तथ्यांकमा साकं मुलुकबाट आएका पर्यटकको संख्या भारतीय पर्यटक संख्यामा समावेश गरिएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	११२१४	११६६५	११९१०	४.०२	-८३.६३	५७६०	७४१३	२४६९	२८.७०	-६६.६९	८९००	११२७७	१६६६२	२६.७१	४७.७५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	११०	१३१	२	१९.०९	-९८.४७	३५०	३५०	१५८	०.००	-५४.८६	५९२	३२३	४५७	-४४.४४	४१.४९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	३०.३९	४८.०४	८.४८	५८.०८	-८२.३५	१५.८५	३५.९१	१७.२६७	१२६.५९	-५१.९२	११०.०८	१७०.९९	३४६.००	५५.३३	१०२.३५

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४२०२	४४१७	६१५३	५.१२	३९.३०	६९०८	७४३२	१३३४	७.५९	-८२.०५	३६९८४	४२२०४	२८५२८	१४.११	-३२.४०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२५८	१६९	१६७	-३४.५०	-१.१८	५५	२४	०	-५६.३६	-१००.००	१३६५	९९७	७८४	-२६.९६	-२१.३६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४४.१७	६८.७४	११२.३३	५५.६३	६३.४१	३०.२५	३९.४७	८.१८	३०.४८	-७९.२८	२३०.७४	३६३.१५	४९२.२६	५७.३९	३५.५५

स्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका/उप-नगरपालिका कार्यालयहरू।
** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	वारा	पर्सा	चितवन	मकवानपुर	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	२८	४०	६३	२५	१३	१६९
विकास बैंक	५	१७	७१	१५	५	११३
वित्त कम्पनी	२	२	१०	४	०	१८
लघु वित्त विकास बैंक	८२	४२	७०	५२	२९	२७५
जम्मा	११७	१०१	२१४	९६	४७	५७५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
वारा	४४७३.१४	४५००.१०	५६०७.९३	५९८४.४६	०.६०	६.७१	५६४१.२९	६६१६.६३	८०४२.३०	८३५०.८२	१७.२९	३.८४
पर्सा	२२८६३.६०	२३२६९.१०	२३११०.७९	२५९११.६५	१.७७	१२.१२	५२९५३.७३	५९६५७.६७	६०६९०.३२	६११९२.४२	१२.६६	०.८३
चितवन	३५६३५.१४	३६६४१.३९	४१२५३.७९	४७०५४.६९	२.८२	१४.०६	३३७२०.७३	३९८८२.०१	४६३३९.६८	४९५१९.४९	१८.२७	६.८६
मकवानपुर	११२२०.४२	११५८३.८६	१३०८९.१७	१३९७५.३०	३.२४	६.७७	९४७४.८८	१०२४२.२८	११८२२.५८	१२९२१.६२	८.१०	९.३०
रौतहट	३४८८.४९	३६९८.०१	४४९६.६८	४५५७.४४	६.०१	१.३५	३३६७.०२	३९४३.३४	४३२५.३८	४२१६.५१	१७.१२	-२.५२
जम्मा	७७६८०.७९	७९६९२.४५	८७५५८.३५	९७४८३.५४	२.५९	११.३४	१०५१५७.६४	१२०३४१.९२	१३१२२०.२५	१३६२००.८६	१४.४४	३.८०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
वारा	४	०	०	०	०	४
पर्सा	१९	१	०	०	०	२०
चितवन	६	०	०	०	०	६
मकवानपुर	०	१	०	०	०	१
रौतहट	०	०	०	०	०	०
जम्मा	२९	२	०	०	०	३१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	
वारा	२५	२५	१५५	१००	-३५.४८
पर्सा					
चितवन	५०	७५	१२१.८	२२२	८२.२७
मकवानपुर	२०	२०	५५	१७०	२०९.०९
रौतहट	२०	२०	३०	२०	-३३.३३
जम्मा	११५	१४०	३६१.८	५१२	४१.५१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

नोट : पर्सामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
US\$	०.२८	०.७४	०.१४	१६४.२९	-८०.६८
Euro	०.२६	०.३३	०.०४	२६.९२	-८८.५५
अन्य	२.०४	२.३३	०.६०	१४.२२	-७४.२५
जम्मा	२.५८	३.४	०.७८	३१.७८	-७७.०४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.००	०.००	०.४९		
भा.रु बिक्री	१२.७८	१२.३६	१७.७८	-३.२९	४३.८५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६.००	०	०	-१००.००	
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	४१९४५३	४४१६२७	५.२९
मोटरसाईकल	३०३६८७	३१९०२२	५.०५
अन्य	११५७६६	१२२६०५	५.९१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा नारायणी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

पोखरा क्षेत्र

तालिका २ (बिल्सागत)
प्रमुख कृषि बाबीहरूको उत्पादन

(मे २०१५)

बाबीको नाम	कास्की				ताप्लेजु				मनाङ				मोरङ				सल्यान								
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अर्घव आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अर्घव आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अर्घव आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अर्घव आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अर्घव आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अर्घव आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अर्घव आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अर्घव आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन					
बाघ तथा बाघ बाली	१४०२०	१४०१०	१३९२०	३.४३	-३.९९	१२९३२	१३१०७	१३१७७	२.४२	-१.२०	१६९३३	६७७७२	१९०६९	-११.१५	१३.०९	१२९२०	१२७११	१२७६९	२.९१	-२३.३०	१६६०३	१७५४७७	१७५०७२	४.४७	१.४६
छान	७३३६६	६३४४६	७३४२४	४.१४	-७.३३	४४६२७	४६४६२	४६४६२	४.०६	-२.२१	४६७७१	३३२३४	३३२३४	-२४.६४	१६.९९	४६६२७	४६६२७	४६६२७	३.४४	-३३.४१	४७६२४	६०९२६	६०४००	३.९६	०.४६
मकै	४२२२६	४२२०२	४२२००	०.६४	०.००	६४४४१	६४४४४	६४४४४	-१.४३	-०.०६	२७६२२	२७६४०	२७६४०	१७.६९	१७.६९	४४७६२	४४७६२	४४७६२	-०.०२	-१०.६६	७४३६७	७४४७२	६०२४०	७.००	३.३७
महुँ																									
कोरो	१७२७७	१७२७९	१७२७०	२.४६	०.०१	४७१४	४६०४	४६०३	१.४७	-४.०६	७४२३	७३००	७३००	२.३५	-६.६६	१३९२६	१४३४४	१४३४४	३.०१	०.००	१६६१४	१६६१०	१७०९०	-१.०९	-६.७७
जी																									
कासर																									
आलु																									
उखु	४६२	४६२	७४६	०.००	३४.४२	१३७०	१२००	१०६०	-१२.४१	-१०.००	१२०४०	१२४००	१२४०२	३.७३	२.३४	१०४७४	१११०४	४०१०	६.०१	-६३.६९	१२०४०	१२२३२	१३०३०	१.४१	६.४२
मनगट्ट																									
मूनी																									
भटमास	१६८	१६८	२६४	०.००	४४.०४	२१४	२६०	२६०	-११.११	०.३६	३४०	४३३	४३३	२३.७१	-०.२३	६६४	६६४	६६४	०.००	०.००	१७६	१६०	३००	१.१२	६६.६७
इमनास	४६६	४६६	४६६	०.००	०.००	२१७४	२४२४	२४२४	-११.४९	१३.९०	१४९७	१४९७	१४९७	०.००	-०.५१	१९६४	२३४०	२३४०	१६.३९	०.०४	१४०२	१४०२	१६२२	४.१४	११.१०
नेपाल	४६६	४६६	४६६	०.००	०.००	२१७४	२४२४	२४२४	-११.४९	१३.९०	१४९७	१४९७	१४९७	०.००	-०.५१	१९६४	२३४०	२३४०	१६.३९	०.०४	१४०२	१४०२	१६२२	४.१४	११.१०
तरकारी तथा भातबाली	१६७४४	१६६४१	२००९६	०.४७	६.९२	२६६००	२६६००	३०६००	७.९२	६.९२	२२२००	३४९३३	४१४३६	६१.६६	१४.३१	१९४७४	१४४४०	१६९९२	७.२४	१७.४९	२४४४०	२४४६३	२४१७४	०.९२	२.४९
तरकारी	१६७४४	१६६४१	२००९६	०.४७	६.९२	२६६००	२६६००	३०६००	७.९२	६.९२	२२२००	३४९३३	४१४३६	६१.६६	१४.३१	१९४७४	१४४४०	१६९९२	७.२४	१७.४९	२४४४०	२४४६३	२४१७४	०.९२	२.४९
भातबाली																									
फलफूल तथा मसुवा	१६६६२	१७६४९	१६६२६	-२.२६	४.४६	१६६१०	१६६२०	२१७२७	२.२२	१४.६४	१६६७४	११९३४.६	११०४६.६	-३१.३९	-२.०४	१६६११	१४२९९	१४४००	६.४४	१.३३	२२३०४.४	२३७९६.४	२४४३६	६.४६	२.९०
मूलसुवा	६६६६	६६६६	६७७०	-७.२३	६.०६	४४४२	४७७०	६६६६	४.१७	१७.४१	६०००	४०००	४०००	-३३.३३	०.६२	७४२०	६६६६	६६६६	१४.६४	०.२३	११६३२	१३०००	१३६६०	९.६७	४.०६
आम्र	४३६	४३६	४३६	०.००	०.००	३३०	३३०	३३०	४.०१	१०.०६	७०	७०	७०	७.४३	०.००	७४२०	६६६६	६६६६	१४.६४	०.२३	११६३२	१३०००	१३६६०	९.६७	४.०६
केला	१४०६	१४३०	१४०४	१.४६	३३.२२	१६४०	१६६३	२०९४.४	१.७६	११.२३	४००	४०६	७६३	२७.००	४.४३	३४९९	३६०४	३६०४	०.१७	२.२२	१४९९	१६४४	१६४४	२.६६	०.००
म्याउ																									
अन्य फलफूल	२२१०	२२१०	२२१०	०.००	०.००	६०००	६९१०	६९१०	१.६२	०.४६	६०४०	२६९३	२६९३	-२४.४१	०.७४	७४२०	६६६६	६६६६	१४.६४	०.२३	११६३२	१३०००	१३६६०	९.६७	४.०६
मसुवा	७४०९	७४४७	७४४७	०.६४	०.००	४०००	४०००	४४४७	०.६९	३६.४९	३६०६	३६०६	३६०६	२६.९१	-१२.७४	२१०४	२१०७	२१०६	०.१०	०.०४	७४६३	७४६३	७६९०	२.६७	०.०९
पिप्रा																									
कफी	१४	१४	१६	०.००	२६.४७	६	७	९	-६.२४	२०.००	४३	४३	४३	१.६९	-७.६४	७	७	७	-१४.२९	१६.६७	४६.४	४६.४	४७	४.३०	४.९४

बाबीको नाम	बागलुङ				पर्वत				म्याग्दी				जम्ला								
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अर्घव आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अर्घव आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अर्घव आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अर्घव आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अर्घव आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अर्घव आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अर्घव आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अर्घव आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घवको प्रतिशत परिवर्तन	
बाघ तथा बाघ बाली	११६४४६	१२२४९२	११६०३	३.४०	-४.६९	११६९६	११६६२	११६९९	०.३३	-९.६४	६४९१९	६४९४४	६४९७४	३.४१	-९.४०	१०४६९४	१११६४९	६७७३४	१.४६	-४.४२	
छान	१६६४४	१९२४६	१९६६६	२.२२	०.०४	२४६६३	२३७७७	२३७७७	-३.६०	-४.४०	१२६६४	१२६६६	१२०९९	३.००	-४.७६	३४४७६१	३४४७६१	३४४७६१	-०.०२	-४.४४	
मकै	४७६९६	४६७७४	४६७७४	१.४३	११.९२	२९२२३	३०४०४	३०४०४	३.३०	-२७.४१	२९४१३	३०७४६	३१७४६	४.४३	३.२४	३७६६३३	३६०२६९.३	३६०२६९.३	२.३३	०.९१	
महुँ																					
कोरो	२१९६४	२२१७३	२२१९२	०.९४	०.०९	७६९३	७४९६	६०३६	-४.००	७.७७	३४२४	३४९४	३४९४.६	२.०१	१.९६	९६४३९	९७४४३.४	९४६६०.६	०.६३	-१.७३	
जी																					
कासर																					
आलु	१७४४६	१९७४६	६७४४	१४.२२	-६६.०१	३४९६	३३२०	४६१३	-४.०९	७.०६	१६४००	१६४३२	१००४७	०.००	-३९.२३	७६६२१	७४४४७	४२४०६.४	४.४४	-३०.४४	
उखु																					
मनगट्ट																					
मूनी																					
भटमास	६४४	६४४	६४४	०.७६	१.४४	६९	६९	७४	०.४३	२.४६	४४६	४६४	६७६.४	४.०४	१४.६४	२९६१	३०४४.३	३३६.४२	२.६१	१०.६४	
इमनास	११९३	१२३६	१२४४	३.६०	०.७३	३६४															

तालिका ४ (पिन्सागत)
शिर्षाई सुविधामा भएको विस्तार

(रुपैया)

भागीको नाम	कास्की					ताप्लेजु					सप्तगढ					मोरङ					सुनसरी				
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको कुलितगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको कुलितगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको कुलितगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको कुलितगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको कुलितगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
कुल	४४९२	४४३०	४४९०	०.३३	०.००	३९७९	३९७९	३९६९	०.००	०.३९					४९	२००	४०	३६७.६०	-७४.००	७०४०	७०४०	७०४०	०.००	०.००	
नगर	६९४२	६९४२	६९४२	०.००	०.००	७९९	७९९	९०४९	०.००	३९.६९	९२४२६	९२४७४	९४२९२	९.२०	९३.६४	९४७३३	२२६४०	४.०९	४३.३३	६९३०	७३४४	९०६६०	४.९९	४७.६६	
गाउँपालिका															९	३	९			९२	९४	९४	२४.००	०.००	
सिर्जन																									
कुल विहित क्षेत्रफल	९२४३४	९२४६०	९२४६०	०.२९	०.००	३९७७०	३९७७०	४२३०	०.००	६.४४	९२४२९	९२४७४	९४२९२	९.२०	९३.६४	९४७३४	९९७०३	२३७०९	६.०२	४९.९४	९३९६२	९४४००	९७९९४	२.९९	२४.४९
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	६९९६४	६९७४२	६९७४२	०.६४	-९.४३	६४०४४	६४०४४	६४०४४	०.००	०.००	४२२९४	४२२९४	४२२९४	०.००	०.००	४२२९६	४२२९६	४२२९६	०.००	०.००	४०४३९	४०४९४	४०४०२	०.९६	-०.०२
क्षेत्रीय क्षेत्रफल	४६७४४	४७९३४	४७९३४	-३.३२	०.००	४९९९९	४९९९९	४९९९९	०.००	०.००	२२०००	२२७४९	२२७४९	०.६६	०.००	४६२२०	४६२२०	४३३०९	०.००	९४.३२	३०६६०	३०७४०	३०७२९	-०.३६	-०.०९

भागीको नाम	बागलुङ					पर्सा					म्याग्दी					बन्दा								
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको कुलितगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको कुलितगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको कुलितगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको कुलितगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
कुल	६०२४	६०२९	६०७९	०.४६	०.२०						२९७७	२९९६	२९६६	०.९७	-०.४६									
नगर						६६२७	६६२७	६७९२	०.००	९.९९	४०४६	४९४९	४९४९	२.४४	०.००	४४४७	४६९२९	६९७२६	२.६२	२२.४६				
गाउँपालिका			७			९४३	९४३	९४३								९४६	९६९	९९२						
सिर्जन																								
कुल विहित क्षेत्रफल	६०२४	६०२९	६०७९	०.४६	०.२९	६७७०	६७७०	६९४४	०.००	२.००	४०४६	४९४९	४९४९	२.४४	०.००	७७४७	७९०६९	९९७०६	२.९७	९६.०४				
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	४६४३६	४६४३६	४६४३६	०.००	०.००	२६४९३	२६४९३	२६४९३	०.००	०.००	३०६४६	३०६४६	३०६४६	०.००	०.००	३९९४३६	३९९९९९	३९९९९९	०.९७	-०.२६				
क्षेत्रीय क्षेत्रफल	३०४७६	३०४९९	३०४७६	०.९९	-०.९९	२४७२४	२४७२४	२४७२४	०.००	०.००	९९४९६	९९४९६	९९४९६	०.००	०.००	२७४७४४	२७७९९९	२६०२९६	-०.४६	२.४७				

नोट : अन्वयन क्षेत्रमा विभिन्न शिर्षाई सुविधामा भएको विस्तार।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	९९५	२०००	४९.७५
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन	३१८९	४५४०	७०.२५
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	३०३६	५५५०	५४.७०
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	६	९	६७.२८
सिमेन्ट	मे.टन	१४२६४	४६८००	३०.४८
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				५४.४९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

वार्षिक व (विनयागत)
बीबीपीक कर्जा विवरण

₹. लक्ष. मासिकमा

विवरण	कार्यो						राज्य						बागमती						बाँसा						सुदूरपश्चिम					
	वार्षिक अर्जा		मौसिक अर्जा		पैसो वा मौसिको प्रतिफल परिवर्तन		वार्षिक अर्जा		मौसिक अर्जा		पैसो वा मौसिको प्रतिफल परिवर्तन		वार्षिक अर्जा		मौसिक अर्जा		पैसो वा मौसिको प्रतिफल परिवर्तन		वार्षिक अर्जा		मौसिक अर्जा		पैसो वा मौसिको प्रतिफल परिवर्तन		वार्षिक अर्जा		मौसिक अर्जा		पैसो वा मौसिको प्रतिफल परिवर्तन	
	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७७/७८	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७७/७८	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७७/७८	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७७/७८	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७७/७८
शान्ति समझौता	२६.५८	४२.४०	४८.१३	१०५.१३	४८.१३	८३.१३	२२.४२	२६.०४	३८.१३	४२.४०	१४.०४	०.००	०.००	०.००	०.१४	३.२४	४.१३	३.१४	१२.३४	८४.८०	२३.३८	०.००	०.००	१.४१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
उत्पादन सम्झौता (शुद्ध, बोन तथा पैसा वरिषा (बन्धन रित सावकबन्धु)	३३३१.३५	३४१४.६२	४३२२.६०	४३४४.०४	८.२३	२.६३	२८०.४४	३३०.३०	३१२.०३	३४१.०८	-१३.८५	१४.८२	१४.३०	८६.४४	८३.००	१११.४४	-८.६८	३३.८८	१११.३१	११२.८२	१४४.६८	१३१.८१	१०.४३	-४.०३	१०६.१४	११३.०१	१३१.४४	२२२.३६	६.४४	
निर्माण	७८७०.९३	८२२४.८२	१०२४४.८६	१८.८६	१२.४२	-२.६३	११११.१३	१३३३.४८	१४४४.००	१४४४.००	१४४४.००	२०.२१	१६.८४	४२८.००	६२०.४१	७२०.८८	७२०.१०	३०.३६	८०.००	२२२.८०	३०४.१३	४२४.०१	४३४.२३	१४.७४	२.२१	६४.४३	८२३.४८	१११०.६१	१३२२.४८	२८३.४४
विद्युत, स्याम तथा पानी	१८१.६२	१८४.८०	१३४.४०	१३४.६६	१.७४	१४.७४	१६.३०	२६.८४	२४.४१	२४.४१	२४.४१	३.४६	-३.४६	१.४२	३.०१	३.०८	४.६६	११.८८	२.०४	१०.०४	६.४४	३१६.०८	-१.४८	१२.१६	१४.१६	१६.८०	२८.०१	३१.८१		
संरक्षण उत्पादन, मोडरनी तथा इलेक्ट्रोनिक	८३४.४४	८३४.४४	८३३.७४	१२०४.४३	०.१३	४३.७४	६६.७४	१६.३८	१६.३८	१०३.१३	४८.१६	३.००	३४.२०	६.३३	१३.३४	३४.०६	-७.७७	१६.७३	४४.८६	४६.६६	४६.८६	०.७७	१६.४८	३२.३४	३०.०४	४४.७८	४०.७७	-६.८४	१३.३३	
परिवहन त्रुष्टो ग-सा	११४.८७	३८०३.४१	४३३३.४१	४२००.४३	३०.३८	१२.१४	३८०.१४	२६२.६८	२६२.६६	३३३.४६	६.६३	२८.७४	३४.२१	२६.८४	३४.२३	-२.१६	३३.०१	३३.४६	३४.७७	४८.०४	४८.८०	४.७७	१०.०४	१८.८३	३२.७७	१८१.४१	७३.११	२०.७४	-११.४०	
समा	११४१६.१०	१४०४७.२७	२०१४६.२४	२०८७७.४७	१३.६१	३.६८	१४७७.१३	२०१६.८७	२४१६.१६	२८७७.२०	१३.६४	१४.२४	६४२.१०	७४६.४६	८४६.१०	१०३६.४४	१६.१०	१८.६३	४७७.६४	४३६.७४	६६६.०४	६८४.४०	१३.४८	६.७४	८१६.८१	१०३६.११	१११४.८२	१४६६.७४	२६६६	६.६१

विवरण	बागमती						बाँसा						सुदूरपश्चिम																	
	वार्षिक अर्जा		मौसिक अर्जा		पैसो वा मौसिको प्रतिफल परिवर्तन		वार्षिक अर्जा		मौसिक अर्जा		पैसो वा मौसिको प्रतिफल परिवर्तन		वार्षिक अर्जा		मौसिक अर्जा		पैसो वा मौसिको प्रतिफल परिवर्तन		वार्षिक अर्जा		मौसिक अर्जा		पैसो वा मौसिको प्रतिफल परिवर्तन							
	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७७/७८	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७७/७८	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७७/७८	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	२०७७ असार महान	२०७७ पुष महान	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७७/७८						
शान्ति समझौता	०.४८	०.४३	०.३८	०.३३	-१.०.३४	-१.३.७४	०.००	०.००	०.००	२.४०																				
उत्पादन सम्झौता (शुद्ध, बोन तथा पैसा वरिषा (बन्धन रित सावकबन्धु)	७०.६३	११२.१२	१२२.७८	१२६.४०	४.८.७४	२.१६	१३.४६	१००.४६	१०८.७१	१२२.०३	१.७४	१३.१३	७३.८०	१३.६१	१४.०६	१४.२३	७.३३	४०.७३	४२१३.४६	४३१३.२०	४४३३.४३	८.४१	४.०१	४.०१	४.०१	४.०१	४.०१	४.०१	४.०१	
निर्माण	३४६.८८	३३३.४४	६०४.३६	७४६.४०	३३.३४	२३.३०	२७७.२२	४३६.४४	४८६.४३	४८६.४३	४३.३३	-०.६६	१४.३३	१८१.४६	१११.७४	३८८.०३	२३.०३	६३.३४	१०१६६.८६	१२१००.४३	१३३३३.४८	१३३३३.४०	१३३३३.४०	१३३३३.४०	१३३३३.४०	१३३३३.४०	१३३३३.४०	१३३३३.४०	१३३३३.४०	
विद्युत, स्याम तथा पानी	०.४४	२०.७१	१६.३३	१६.४३	११३.३३	-४.६३	०.४४	०.००	०.००	०.४४																				
संरक्षण उत्पादन, मोडरनी तथा इलेक्ट्रोनिक	१२.३६	२८.६६	४०.४८	३६.६६	१४.६६	-३४.६६	८.३३	१६.६६	१६.६६	१६.६६	४.६६	४.६६	१३.६६	१३.६६	१३.६६	३६.६६	४.००	१०.००	११६.४४	११३.४४	१२२.३४	३.३३	३.३३	३.३३	३.३३	३.३३	३.३३	३.३३	३.३३	
परिवहन त्रुष्टो ग-सा	४२.७१	४८.४४	४३.३८	६२.६६	३६.६६	१३.३३	४३.३३	४३.३३	४३.३३	४३.३३	२६.३३	२.००	४३.३३	४८.७८	४६.६६	८४.०४	-१३.७७	१०.३३	१३.७७	४३४.४३	४३४.४३	४३४.४३	४३४.४३	४३४.४३	४३४.४३	४३४.४३	४३४.४३	४३४.४३	४३४.४३	४३४.४३
समा	४४६.७४	७४६.४६	८४६.४६	९८४.००	६०.४६	१६.३८	४३६.६६	६८४.७६	६८४.७६	७०४.७६	४३.६६	२.६०	२४.६६	१३३.००	४३६.७६	६६६.६०	६६.६६	४३.६०	२००६.६०	२२१४.६६	२४६६.४६	२४६६.४६	२४६६.४६	२४६६.४६	२४६६.४६	२४६६.४६	२४६६.४६	२४६६.४६	२४६६.४६	२४६६.४६

नोट : कुनै किस तय विवरण सम्बन्धित परिवर्तन तयव्युक्त पैसा परिवर्तन विवरण तयव्युक्त फलक तय गएको ।

तारिका ९ (पिस्तागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	कास्की					तनहुँ					सप्तगुर					मोरङ					सल्यान					
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
पर्यटक स्थरीय सेटेल तथा सजको संख्या	३६५	३४४	३३७	-५.७५	-२.०३	४४	५३	५४	२०.४५	१.८९	४०	४१	४३	४३	२,५०	४.८८	५५	९.३	८०	६९.०९	-१३.९८					
सिटेन सेवाको संख्या	१६०००	८७६८	९१५४	-४५.५३	५.०३	८५०	८२५	९१४	५.५३	१९०	२६२	३०२	३१०	१५.२७	२.६५	५२५	७४४	६४०	४१.७१	-१३.९८						
पर्यटक आगमन संख्या	१७४५	१४०५२	४९५२	-१९.३९	-६४.७५	१२२४५	१२९८९	१६३०	९.०८	-८५.१४	१०२८५	९२९५	५७५१	-९.९३	-३८.१३	३५८९	४१७५	९२९	१९.३७	-७७.७४						
भारत	३२६०	१४१३	७५२	-५६.६६	-४६.७८	२७५	२८०	१३४	१.८२	-५२.१४	१०८	८६	२५	-२०.३७	-७०.९३	१७	३७	७	११.७६	-८१.०८						
तेस्रो मुलुक	१४१७	१२६३९	४२००	-१०.८१	-६६.७७	११९७०	१२७०९	१७९६	६.१७	-८५.८७	१०१७७	९२०९	५७२६	-९.५१	-३७.८२	३४६९	४१३६	९२२	१५.८९	-७७.७१						

विवरण	बागलुङ					पर्वत					म्याग्दी					सप्तरी									
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्थरीय सेटेल तथा सजको संख्या																१३९	१८७	१७७	३४.५३	-५.३५					
सिटेन सेवाको संख्या																१६३७	१९४३	१८६४	१८.६९	-४.०७					
पर्यटक आगमन संख्या																२९११९	२९४५७	८९१०	१.३१	-६७.४९					
भारत																४०३	४०३	१६६	०.७५	-४८.८१					
तेस्रो मुलुक																२४७६	२६४४	८४४४	१.३१	-६७.४९					

स्रोत: पर्यटन कार्यालय पोखरा र अजयन सेवा पर्यटन मन्त्रालय काठमाडौं।

नोट: कास्की जिल्लाको पर्यटक आगमन संख्या Trekker's information management system (TIMS) कार्यालयबाट प्राप्त गरिएको र सो तथ्यांक उक्त कार्यालयबाट अनुमति लिएका पर्यटकी मात्र भएको।

**तालिका १० (विभागात)
परतपाय तथा दिवसष्टे**

विवरण	कारणी					पानू					धनपुत्र					पोटा					बनव्या				
	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०२० (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२१ (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२२ (अ) (साउन-पुष)			आ.व. २०२० (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२१ (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२२ (अ) (साउन-पुष)			आ.व. २०२० (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२१ (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२२ (अ) (साउन-पुष)			आ.व. २०२० (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२१ (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२२ (अ) (साउन-पुष)			आ.व. २०२० (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२१ (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२२ (अ) (साउन-पुष)		
घरव्याय रोजिपुस्तक सखा**	१२३२०	१०९२२	१११७७	-१६.१९	२.३३	३२९५	३४०९	२६४७	-२२.२७	-२६.६३	१३०९	१३४४	१४२०	२.६७	७.६९	१४२३	१४४६	३०२२	१२.४६	७९.०४	२४६९	२६२२	१०२२	९.४६	-६३.५४
घर. भवन म्यारी नव्या पाय सखा	१६१७	१३७४	०	-१४.०३	-१००.००	१७७	२९२	३०९	६६.६६	४.६२		४६	४२		६९	६७	०	२६.०९	-१००.००	७९	११३	४४	४३.०४	-१०.१६	
घरव्याय रोजिपुस्तक राजव** (क. रत्ना लक्ष्मी)	१७२१९	१७०६	३६९.०९	६०.४०	१६.७३	२६.४४	३७.७६	४९.००२	४२.२६	३४.०७	६.७३	१३.६३	१६.४९	४६.४२	१६.४९	७.०६	९.४	१३.१३	३४.४६	३६.२९	१३.०९	१६.२७	६.६७	३९.४७	-६२.४०

विवरण	धानपुत्र					पर्वत					म्यासी					धव्या									
	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिचे प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०२० (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२१ (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२२ (अ) (साउन-पुष)			आ.व. २०२० (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२१ (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२२ (अ) (साउन-पुष)			आ.व. २०२० (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२१ (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२२ (अ) (साउन-पुष)			आ.व. २०२० (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२१ (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२२ (अ) (साउन-पुष)			आ.व. २०२० (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२१ (अ) (साउन-पुष)	आ.व. २०२२ (अ) (साउन-पुष)		
घरव्याय रोजिपुस्तक सखा**	१७२२	२०४४	१३१७	१६.४३	-३६.२२	१४०९	९.६४	९१४			९१९	९४६	४२४	३.९४	-४४.४०	२४२०७	२१७६६	२१०४६	-१०.२६	-३.०४					
घर. भवन म्यारी नव्या पाय सखा	६७	६०	१६	-६.०४	-६०.००	७६	३				९	९			१९४६	१९६४	३६९	०.६२	-६०.१९						
घरव्याय रोजिपुस्तक राजव** (क. रत्ना लक्ष्मी)	९.७३	१०.६४	११.३१	९.३४	६.३०	६.३४	९.४६	१२.९६	४०.६७	३४.४९	३७.४९	४२.३	६.९९	१२.६३	-६४.३७	२६.०९	४३४.४१	४७७.७२२	६२.०४	१०.४३					

टीप : विना (कारवी, तरुण, रामचंद्र, भोव्या, म्याडन, बाणपुर, पर्वत र म्यासी) मालपोत कार्यालय तथा उप-मालपोतपालिका तथा नगरपालिका कार्यालयद्वारे.
** : घरव्याय रोजिपुस्तक सखा तथा राजव्याय रोजिपुस्तक सखा र सो कार्यालय राजव्याय सखामध्ये उल्लेख कोरले।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	बागलुङ	पर्वत	म्याग्दी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५९	२५	१२	१५	१६	१७	८	१०	१६२
विकास बैंक	८२	२५	९	८	१७	९	९	७	१६६
वित्त कम्पनी	१९	४	२	०	२	०	१	२	३०
लघु वित्त विकास बैंक	३०	२८	३०	२६	३३	१०	१७	८	१८२
जम्मा	१९०	८२	५३	४९	६८	३६	३५	२७	५४०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
कास्की	६५६९२.३५	७०७३८.०३	७७८२६.१३	८५६४२.८९	७.६८	१०.०४	५०४४७.११	५५४४२.९७	६२३२१.७९	६७३५४.१६	९.९०	८.०७
तनहुँ	७१३३.३१	७६८१.७६	९०६७.२०	९७८५.५४	७.६९	७.९२	६९२०.९४	७३८१.८८	८६६५.५१	९७६२.३१	६.६६	१२.६६
लमजुङ	३४९६.८५	३४१६.३३	४१९२.६१	४४२९.०६	-२.३०	५.६४	३४८२.८२	४१६७.८०	४७०६.४८	४९५५.६७	१९.६७	५.२९
गोरखा	३४९५.८४	३३९०.२७	४७८.०१	५२५०.६६	-३.०२	११.२९	२५८३.२१	३०१९.०९	३४६८.४०	३७१७.१८	१६.८७	७.१७
स्याङ्जा	६६४७.३१	७१८५.२५	८३९४.८४	९०६२.६५	८.०९	७.९५	५७४७.८०	६८६६.०९	७८२२.४२	८५६३.६३	१९.४६	९.४८
वाग्लुङ	३७३५.९७	४६४८.८३	५२५८.६४	५७०१.५६	२४.४३	८.४२	२७५२.९८	३५००.०१	४०५७.६०	४५८६.०१	२७.१३	१३.०२
पर्वत	५२५३.८२	५४७५.४७	४२२७.००	३५८७.६५	४.२२	-१५.१३	२१०७.५९	२४१४.९९	२६८४.०३	२७५४.८४	१४.५९	२.६४
म्याग्दी	१७०९.५०	१६४०.८९	२८६०.२९	२६५७.२९	-४.०१	-७.१०	१८४०.३८	२२०५.५८	३१०५.६०	३४०१.६६	१९.८४	९.५३
जम्मा	९७६४.९६	१०४१७.८४	११६५४.७१	१२६११७.३०	७.२२	८.२१	७५८८२.८३	८४९९८.४०	९६८३१.८३	१०५०९५.४६	१२.०१	८.५३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्रान्जल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कास्की	५४	२२	४०	२३	५	१४४
तनहुँ	०	०	०	०	०	०
लमजुङ	०	०	०	०	०	०
गोरखा	०	०	०	०	०	०
स्याङ्जा	०	०	०	०	०	०
बागलुङ	०	०	०	०	०	०
पर्वत	०	०	०	०	०	०
म्याग्दी	०	०	०	०	०	०
जम्मा	५४	२२	४०	२३	५	१४४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	
कास्की					
तनहुँ	२०	२०	१२०	१४४	२०.००
लमजुङ	१५	२०	१५०	२२८	५२.००
गोरखा	२०	२०	६०	१३०	११६.६७
स्याङ्जा	२०	२०	११५	१२०	४.३५
वाग्लुङ	२५	२५	१४०	१४५	३.५७
पर्वत					
म्याग्दी	१२	१५	३६	६०	६६.६७
जम्मा	११२	१२०	६२१	८२७	३३.१७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

नोट : कास्की र पर्वतमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
US\$	३४.१४	१९.७९	१७.५७	-४२.०३	-११.२२
Euro	३४.६८	१६.५५	२०.३४	-५२.२८	२२.९०
अन्य	६३.५१	२७.५८	३१.३४	-५६.५७	१३.६३
जम्मा	१३२.३३	६३.९२	६९.२५	-५१.७०	८.३४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.२३	०.३१	०.५२	३४.७८	६७.७४
भा.रु बिक्री	१.९३	४.५१	११.००	१३३.६८	१४३.९०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)

यातायात सेवा

विवरण	पोखरा क्षेत्र		
	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१३६१७९	१४८५१३	९.०६
मोटरसाईकल	१०४३२६	११३७९३	९.०७
अन्य	३१८५३	३४७२०	९.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा गण्डकी तथा धवलागिरी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले दिएको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कोपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	९१७१०	९०६६०	९०५९२	-१.१४	-०.०८	९४९१४	९३०२९	९३४५४	-१.९९	०.४६	८१८१६	८२१९०	८२८६४	०.४६	०.८२
धान	७०५००	६९५००	६९५००	-१.४२	०.००	७२०००	६९८२०	७०५२०	-३.००	१.०३	४४८००	४४८००	४४७५०	०.००	-०.११
मकै	२०००	२०००	२०००	०.००	०.००	८८०	८८५	८८५	०.५७	०.००	९०२४	९०२४	९०२५	०.००	०.०१
गहुँ															
कोदी	१२०	५०	४५	-५.८३	-१०.००						५००	५००	५००	०.००	०.००
जौ															
फापर															
आलु	३९००	३९२५	३९२५	०.६४	०.००	२४४०	२५१०	२५१५	२.८७	०.२०	१६२५	१६२५	१६५०	०.००	१.५४
उखु	२५०	३००	३००	२०.००	०.००	५२३०	५२३०	४९३०	-५.७४	७५.३६	७५.३६	७५.३६	७५.३६	०.००	-१.३३
सन्पाट															
सुती															
मटमास															
दलहन	७५८०	७४७५	७४७५	-४.४०	०.००	१००८५	१००८५	१००८५	०.००	०.००	१७०	१७०	१७०	०.००	०.००
तिलहन	७७८०	७७१०	७७४७	-४.७६	-०.८५	४२७९	४४७९	४४७९	४.६७	०.००	७५०८	७५०९	७५१६	०.०१	०.०९
तरकारी तथा बागवानी	२४८०	२५२०	२५२०	१.६१	०.००	२८९०	२९१०	२९१५	०.६९	०.१७	२०००	३२५५	३२६०	६२.७५	०.१५
तरकारी	२४८०	२५२०	२५२०	१.६१	०.००	२८९०	२९१०	२९१५	०.६९	०.१७	२०००	३२५५	३२६०	२०००.००	०.१५
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	२५३७	२१६०	१९५९	-१४.८६	-९.३१	१४९४	१४९९	१५०३	०.३३	०.२७	३२७१	३११६	३१९४	-४.७४	२.५०
सुन्तला	१०	१०	१०	०.००	०.००						७४	७४	७४	०.००	०.००
आप	४००	४०५	४०५	१.२५	०.००						८६५	८६५	८६६	०.००	०.१२
केरा	५८०	६४५	६४५	११.२१	०.००	१५९	१५९	१६३	०.००	२.५२	६४०	६४०	६४०	०.००	१.१७
स्याउ															
अन्य फलफूल	३९५	३६३	३६३	-८.१०	-५.३७										
मसला	११५२	७३७	७३७	-३६.०२	०.००	१३३५	१३४०	१३४०	०.३७	०.००	१६९२	१५३७	१५३९	-९.६६	०.१३
चिया															
कफी															

बालीको नाम	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	३५५५८	३५५५८	३५५६१.५	०.००	०.०१	३०३९९८	३०१४३७	३०२४७५.५	-०.८४	०.३४
धान	८६२०	८६२०.०	८६२०.०	०.००	०.००	१९५९२०	१९२७६०	१९३४३०	-१.६१	०.३५
मकै	२०२१०	२०२१०.०	२०२१०.०	०.००	०.००	३२११४	३२११९	३२१२०	०.०२	०.००
गहुँ										
कोदी	२५३७	२५३७.०	२५३७.०	०.००	०.००	३१५७	३०८७	३०८२	-२.२२	-०.१६
जौ										
फापर	४४८	४४८.०	४४९.०	०.००	०.२२	४४८	४४८	४४९	०.००	०.२२
आलु	७३०	७३०.०	७३०.०	०.००	०.००	८६९५	८६९०	८६९०	१.०९	०.३४
उखु	४६	४६.०	४६.०	०.००	०.००	१३०६४	१३११४	१३१५४	०.३८	-३.०५
सन्पाट										
सुती										
मटमास	३०५	३०५.०	३०५.०	०.००	०.००	४७५	४७५	४७५	०.००	०.००
दलहन	१४२९	१४२९.०	१४२९.०	०.००	०.००	२९३२४	३०८०४	३०८०४	२.३५	२.६४
तिलहन	१२३४	१२३४.०	१२३४.५	०.००	०.१२	२०८०१	२०६३२	२०५७७.५	-०.८१	-०.२६
तरकारी तथा बागवानी	११३३	११३०	११४८	०.६२	१.५९	८४९३	९८१५	९८४३	१५.५७	०.२९
तरकारी	११३३	११३०	११४८	०.६२	१.५९	८४९३	९८१५	९८४३	१५.५७	०.२९
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	२८८८	२९७१	३०२८	२.८७	१.९२	१०१९०	९७४६	९६८४	-४.३६	-०.६४
सुन्तला	१००८	१०२८	१०२३	२.६८	२.४१	१०९२	११२२	११४७	२.७५	२.२३
आप						१२६५	१२७०	१२७०	०.४०	०.०८
केरा	६०	६०	६५	०.००	८.३३	१४३९	१४०४	१४८८	४.५२	५.५९
स्याउ										
अन्य फलफूल	३९९	३७२	३७७	१६.६१	६.७२	७५४	७३५	७५९	२.९४	-२.३९
मसला	१५०१	१५०१	१५०३	०.००	०.१३	५६८०	५९१५	५९१९	-९.९५	०.०८
चिया										
कफी										

श्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कोपिलबस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मै टनमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कोपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	४४२०२५	४०३५१०	४१०४७०	-६.७१	१.७२	४४९००९	४४६६५०	४४५००६.४	-०.०७	-१७.०७	४४९३०९	४६२९६६	४३९६२०	०.६५	-४.१५
धान	३५२५००	३१३२००	३२०१६०	-११.१५	२.२२	२३५४३६	२४०९४६	१५६२३०	२.३४	-३४.३३	१६२२९५	१६५९४०	१६७५५९	२.००	-१०.१०
मकै	१००००	१००००	१००००	०.००	०.००	२७०२	२३६७	२३६७	-१२.४०	०.०२	१६२४०	१६२४०	१६२४०	०.०५	०.०१
गहुँ															
कोदा	१२५	१००	१००	-२०.००	०.००						५१५	५१६	५२०	०.१९	०.७६
जौ															
फापर															
आलु	५०७००	५१४१०	५१४१०	१.४०	०.००	२४४००	१६६२५	१६६३०	-२२.६५	०.५६	१७६७५	१७६७५	१७६००	०.००	-०.४२
उखु	११०००	११०००	११०००	०.००	०.००	२६२४२०	२६२४२०	२७१५०	०.००	-३.९९	३३९१६६	३३९१९०	३३४६९०	०.००	-१.३३
सनपाट															
सुती															
मटमाम															
दलहन	९५००	९६००	९६००	१.०५	०.००	४६५	५०४	५०९	६.३९	०.९९	७२५	७२५	७२६	०.००	०.१४
तेलहन	६२००	६२००	६२००	०.००	०.००	३५६६	३५६६	३६२०	०.००	६.५३	३२५	३२५	३२६	०.००	०.३१
तरकारी तथा बागवानी	५६९९०	५७९६०	५७९६०	१.७०	०.००	४६५६०	४६९३१	४६०९६	०.६०	०.६९	२६३५०	४४२९०	४५२९०	६६.०६	२.२६
तरकारी	५६९९०	५७९६०	५७९६०	१.७०	०.००	४६५६०	४६९३१	४६०९६	०.६०	०.६९	२६३५०	४४२९०	४५२९०	६६.०६	२.२६
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	३५१५५	३५२०५	३५३५०	०.१४	-२.४३	५२४९	५२७०	५२७६	०.४०	०.१५	२६०१५	२४२००	२१३३४	-६.९६	-११.६४
सुन्तला	५०	५०	५०	०.००	०.००										
आप	४०००	४०५०	४०५०	१.२५	०.००						१७०	३००	३२०	७६.४७	६.६७
केरा	१३५००	१३५००	१३५००	०.००	०.००	१४७०	१४६५	१४६२	१.०२	०.४७	९१५०	९०००	७०००	-१.६४	-२२.२२
स्याउ															
अन्य फलफूल	१६०५	१६०५	१६०५	०.००	-५.३२										
मसला	१६०००	१६०००	१६०००	०.००	०.००	३७७९	३७६५	३७६६	०.१६	०.०३	१६६९५	१४९००	१४०१४	-१०.७५	-५.९५
पिप्या															
कफी															

बालीको नाम	पाल्पा					बाँसा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	६६७३६	६१११७	७७४६४	-६.३६	-४.७१	१६३९०७९	१५९६४४५	१४६२५६०.४	-२.६०	-७.१३
धान	३२७५६	३४३९३.०	३०२५५.०	५.००	-१२.००	६०२९६७	७७४४६१	६७४६१४	-३.५५	-१२.७४
मकै	४३६९७	४०३१९.०	४०४२५.०	-६.१५	०.२६	७४६३९	७०९६६	७०४३३.४	-५.२२	०.१५
गहुँ										
कोदा	२५६७	२५६५.०	२५६३.०	-०.०६	-०.०६	३२२७	३२०१	३२०३	-०.६१	०.०२
जौ										
फापर	४१६	४२०.०	४२६.०	०.४६	१.४३	४१६	४२०	४२६	०.४६	१.४३
आलु	७३६	२००७.०	२१६०.०	-७.४०	६.६२	१००७३	९०११७	९०३२३	-१०.५२	०.२३
उखु	४७६	४६०.०	४६३.०	०.४२	०.६३	६३३०६६	६३३०९०	६१७३२३	०.००	-२.४९
सनपाट										
सुती										
मटमाम	३११	३१२.०	३१३.०	०.३२	०.३२	४५७	४५९	४६१	०.४४	०.४४
दलहन	४००	४३४.०	४३९.०	६.५०	१.१५	११०९०	११२६३	११२७४	१.५६	०.१०
तेलहन	१५१	३६७.०	३७०.०	१.४३.०५	०.६२	१२२६२	१२४७६	१२७६६	१.७६	१.५१
तरकारी तथा बागवानी	१६४१५	२०३४०	२०७६५	१०.४५	२.०९	१४६३५५	१६९५२१	१७२११२.५	१४.३०	१.५३
तरकारी	१६४१५	२०३४०	२०७६५	१०.४५	२.०९	१४६३५५	१६९५२१	१७२११२.५	१४.३०	१.५३
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	२३६०६	२४६५६	२४३३६	४.४६	१.१३	९००२५	६९३३३	६५६९६	-०.७७	-३.६५
सुन्तला	७०६६	७०६५	७०६५	०.०१	०.०१	७३००	७३३५	७३६९	३.९१	१.६७
आप						४०००	४०५०	४०५०	१.२५	०.००
केरा	४३०	४३५	४३७	१.१६	०.४६	२४५५०	२४४२०	२२४२९	-०.५३	-६.१५
स्याउ										
अन्य फलफूल	६७४	१२३६.०	१३९५.०	६३.३६	१२.६६	२२७९	२६४१	२१४५	२४.६६	-२४.५०
मसला	१५४१४	१५६०२	१५६१३	२.५२	०.०७	५१६६६	५०४६७	४९६९३	-२.७०	-१.७३
पिप्या										
कफी										

श्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कोपिलबस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
बुध	हजार लिटर	६२७७५	६४७०६	६८०३०	३.०८	५.१४	१३७०१	१४१८९	१५२३०	३.६	७.३	२९७५०	२९९२८	३५६३२	०.६	१९.०६
मासु	मे.टन	११९०२	१२१५३	१२७२६	२.११	४.७१	३४१२	३५००	३६००	२.५८	८.५७	५७१४	५८५७	६३७०	२.५०	८.७६
भैसी / रांगो	मे.टन	६३०५	६४०१	६६६३	१.५२	४.०९	१००१	१०१०	११३०	०.९०	११.८८	२९०५	२९७८	३८९८	२.५१	३०.८९
खसी / बोका / भेडा	मे.टन	२४९१	२६१८	२७८५	५.१०	६.३९	१३९१	१४५०	१५४०	४.२४	६.२१	१४८०	१४९८	१३२५	१.२२	-११.५५
सुँगुर / बसुर	मे.टन	२३३०	२३४४	२४१०	०.५९	२.८३	१०७	११०	१२०	२.८०	९.०९	४८५	४९९	५४८	२.८९	९.८२
कुखुरा / हास	मे.टन	७७६	७९१	८६८	१.८७	९.७८	९१३	९३०	१०१०	१.८६	८.६०	८४४	८६२	९९९	४.५०	-३२.०९
बपछा	हजार गोटा	४५६०	४५६३	४७६६	०.०७	४.४६	२५९१	२६००	२५०२	०.३	-३.६	५१२४	५१५१	४५३८	०.५३	-११.९०
कुखुरा	हजार गोटा	४५३१	४५३३	४७३६	०.०४	४.४८	२४५९	२५११	२४१०	२.१	-४.०	४९७०	४९८८	३९७७	०.३६	-३६.३१
हास	हजार गोटा	२९	३०	३०	३.४५	१.३३	१३२	८९	९२	-३२.६	३.४	१५४	१३३	१३६१	५.८४	७३४.९७
उन उत्पादन	के.जि.	७३०.५	७३४	७७४	०.४८	५.४१	५७	५८	६३	२.७	८.६	१८६०	१८६२	२०४२	०.११	९.६७
मह उत्पादन	के.जि.	१४	१४	१४	०.००	०.००	९	९	१०	५.९	५.६	१०	११	३४	१०.०	२०९.१
हाड उत्पादन	मे.टन										१.७५		२	१४.३		०.०
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	३२.४५	३५.१३	३७.८२	८.२६	७.६६	५९	५९	६२	१.४	४.९			५६.२२		
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	१६६३	१७०१.५९	१८९७.०९	२.३२	११.४९	७९०	८१०	८१३	२.५	०.४	७५	७७	६७०	२.७	७७०.१
बनजन्य																
काठ	व्यविक फिट	५४५५९	७२७९.६९	४३०६९.४४	३३.२९	-४०.७७	१२६८	१२१०८	११७०८	८५४.९	-३.३	१२६३०	१६११७.४	११०५०७.५६	२७.६	५८५.६
बाउरा	बछा	१४९	१५८.०३	१०८.२३	६.०६	-३१.५१	०	४१	७१	५०५३७.५	७६.२	०	९	४५१		४९११.१
ओषधिजन्य वस्तु	मे.टन															
अन्य उत्पादन	मे.टन															

विवरण	एकाइ	पाल्पा					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन											
बुध	हजार लिटर	२२७०६	२३१२९	२३७१८	१.९	२.५	१२८९३२	१३१९५४	१४२६१०	२.३४	८.०८
मासु	मे.टन	४२६४	४३०७	४३३३.७१	१.०१	१.०८	२५२९२	२५८१७	२७२४९	२.०८	५.५५
भैसी / रांगो	मे.टन	२५५८	२५९८	२६१४	१.५६	०.६१	१२७६९	१२९८७	१४३०४	१.७	१०.१४
खसी / बोका / भेडा	मे.टन	८८८	८८९	९०७	०.११	२.००	६२५०	६४५५	६५५७	३.२८	१.५८
सुँगुर / बसुर	मे.टन	३८०	३८१	३७२	०.२६	-२.३६	३३०२	३३३४	३४५०	०.९६	३.४९
कुखुरा / हास	मे.टन	४३८	४३९	४६१	०.२३	५.०६	२९७	३०४२	२९३८	२.३७	-३.४०
बपछा	हजार गोटा	६२७२	६२७२	६८९३.१७	०.००	९.९०	१८५४७	१८५८६	१८७००	०.२१	०.६१
कुखुरा	हजार गोटा	६२७२	६२७२	६८८२	०.००	९.७३	१८२३२	१८३०४	१७२०५	०.३९	-६.००
हास	हजार गोटा						३१५	२८२	१४९५	-१०.४८	४२९.९९
उन उत्पादन	के.जि.						२६४७	२६५४	२८७९	०.२६	८.४७
मह उत्पादन	के.जि.	१८	१७	१८	-५.५६	५.८८	५१	५१	७६	०.९९	४८.०४
हाड उत्पादन	मे.टन	०	५	०			२	७	२	३००.००	-७१.४३
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	१५.१३	१५.८०	१५.२७	४.४३	-३.३५	१०६	११०	१७२	३.९१	५५.५४
माछापालन:	मे.टन										
माछा उत्पादन	मे.टन	३.५	४.५	११	२८.५७	१४४.४४	२५३२	२५९३	३३९१	२.४३	३०.७७
बनजन्य											
काठ	व्यविक फिट	५२४९८.५७	१०६०५.२१	२५६२७.५८	-७९.८०	१४४.४८	१२०९५६	१११५५०	१११२१२	-७.७८	७१.४१
बाउरा	बछा	८३.८९	३५.५८	११.००	-६९.०८	-६९.०८	२३३	२४३	६४२	४.३६	१६३.९०
ओषधिजन्य वस्तु	मे.टन	६०३.३६	२७९.०९	४०५.६०	-५५.०७	४९.६२	६०३	२७९	४०६	-५५.०७	४९.६२
अन्य उत्पादन	मे.टन	१५.९४	१९१.१	१३०.६२	१०९.८७	-३१.६५	१६	१९१	१३१	१०९.८७	-३१.६५

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी) र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुलो	५८१३	५८१३	५८१३	०.००	०.००	१८९८०	२५४८०	२५४८०	३४.२५	०.००	१९६०५	१९८६०	१९९००	१.३०	०.२०
नहर	११६९९	११६९९	११६९९	०.००	०.००						१६४८७	१६४८७	१६५२५	०.००	०.२३
पोखरी	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००						१०	१०	१०		०.००
चोरिङ्ग												२८	२८	२८	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१७८२४	१७८२४	१७८२४	०.००	०.००	१८९८०	२५४८०	२५४८०	३४.२५	०.००	३६१३०	३६३८५	३६४६३	०.७१	०.२१
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८५१२२	८५१२२	८५१२२	०.००	०.००	८३०००	८३०००	८३०००	०.००	०.००	६०१७५	६०१७५	६०१७५	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	७६६००	७६६००	७६६००	०.००	०.००	८१५७६	८१५७६	८१५७६	०.००	०.००	५५३०४	५५३०४	५५३०४	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुलो	२६८२	२६८२	२६८२	०.००	०.००	४७०८०	५३८३५	५३८३५	१४.३५	०.०७
नहर						२८१८६	२८१८६	२८२२४	०.००	०.१३
पोखरी						३२२	३२२	३२२	०.००	०.००
चोरिङ्ग						२८	२८	२८		०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२६८२	२६८२	२६८२	०.००	०.००	७५६१६	८२३७१	८२४४९	८.९३	०.०९
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००	२६४८६४	२६४८६४	२६४८६४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००	२५००४७	२५००४७	२५००४७	०.००	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु दश लाखमा)

विवरण	रुपन्देही						कपिलबस्तु						नवलपरासी					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
अन्न बाली	२१६.०१	२५८.६९	३५६.९२	५३५.२२	१९.७६	४९.९५	३०.२४	३५.०७	७५.५७	५३.७६	१५.९७	-२८.८५	८७.२७	११२.५६	१४३.३३	१५३.५९	२८.९८	७.९६
तरकारी बाली	९६.२३	११०.१७	१३४.६७	१८२.४३	१४.४९	३५.४६	४९.३९	४५.८६	४६.७३	३५.८३	१०.८०	-२३.३२	५५.२९	५५.६९	७२.४०	७५.६५	०.७२	४.४९
चिया/कफी	१२.०९	६.६०	५९.३९	६०.३५	-४५.४३	१.६२	०.००	०.००	९.०५	०.००		-१००.००	०.५४	०.४९	०.४२	०.३८	-८.७९	-९.७१
सूति	०.००	०.००	८.५५	५.००		-४९.५३	०.००	०.००	८.७८	०.००		-१००.००	०.२५	१.०४	६.९९	३.०६	३९३.२५	-४९.९९
सनपाट	०.००	५.५८	१२.६६	३९.२९		१४६.६९	०.००	०.००	१९.४६	०.००		-१००.००						
अन्य नगदे बाली	४७.८०	३९.८६	९३.५४	१००.३३	-१६.६२	७.२५	१९.९९	७.५६	२७.६७	१८.०६	-३६.९३	-३४.७३	४.५४	९.५७	१९.३०	८.३७	११०.५९	-२५.९४
फलफूल तथा पुष्पखेती	७.७४	८.९५	१५.७०	१६.२६	१५.६४	३.६२	२.६०	३.९४	२.४७	१.४६	२०.६९	-४०.८९	४.८९	१.८९	२.९९	५.५४	-६९.३२	८५.९४
शीत भण्डारण	४.६४	४.५५	१९.७७	१६.५४	-१.९४	४०.५२	०.००	०.००	०.६३	०.००		-१००.००	०.००	०.४२	१.८४	२.३२		२६.२४
मलखाद तथा किटनापक	१३.२५	०.२९	०.९९	१०.७९	-१७.८९	९.८६	३२.३२						१.५०	१.२५	१.२५	१.००	-१६.६०	-१९.९८
पशुपालन/पशु बधशाला	५६७.०६	४२९.५७	६९३.३४	६८२.६९	-४६.६६	१९.९६	९६.५९	५५.४५	१९५.३८	४९.९३	-४२.५९	-५६.७३	३७८.२५	२७६.९३	४९९.५८	४०५.४८	-२६.७९	-१८.८४
पक्षीपालन	३०५.५७	३७४.०८	४४५.०८	३७४.९९	२२.४२	-१४.९३	१३९.९९	१३२.०७	७२.६९	७४.०८	०.०५	१.९९	१३०.९६	१५९.९४	१७९.४२	२३३.८३	१६.७३	३६.४९
माहुरीपालन	०.४२	२.६३	१६.९९	५०६.९३		५९३.९७	०.००	०.००	०.६९	०.००		-१००.००	२.३९	२.२८	५.९८	०.५५	-४.८९	-८४.९९
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१३७९.५२	१३५९.९५	१९७६.४९	२२६४.०५	-१.४८	१४.५५	२४७.५४	२५२.२०	३६७.७९	४३९.९५	१.८८	१९.६२	२४७.२९	३९५.५२	३५४.८३	३६८.९९	२७.५९	३.७४
सिंचाई	९५.९९	९६.८३	७३.२५	१९.४३	१.७३	-८४.४०	८.९४	८.२८	६.६६	५.८९	-७.३२	-१९.६३	१.२६	२.७८	३.४८	१.३९	११८.८५	-५९.९७
वन र माछापालन	१५२.९८	२१०.०२	२३९.२६	४९८.६९	३७.२९	८९.०९	१५.०३	२३.७४	४४.५४	३०.५०	५७.८९	-३९.५३	२३.७३	२५.०७	३५.०४	५४.४२	५.६४	५५.३९
जम्मा	२८९८.५०	२८९८.८८	४०३५.२५	४७२५.२९	०.०९	१७.१०	५८६.३९	५६६.३७	७८९.७८	७०९.४५	-३.९९	-१०.९७	९३७.२९	९५७.३३	१३०९.९६	१३९४.०९	२.९४	०.३९

विवरण	पाल्पा						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
अन्न बाली	१०.३९	२०.९४	३३.६९	२७.५७	१०३.९७	-१७.९७	३४३.८३	४२७.२६	६०९.४३	७७०.१५	२४.२७	२६.३७
तरकारी बाली	३९.३९	३८.६५	४२.३७	५६.४९	२३.४२	३३.३९	२२४.९४	२५०.२९	२९६.९८	३५०.४०	१९.६६	१८.३९
चिया/कफी	०.०३	१.०३	१.००	०.०३	३३४६.८२	-१७.०९	१२.६६	८.९२	६९.८६	६०.७६	-३५.८५	-१३.०२
सूति							०.२५	१.०४	२३.४४	८.०६	३९३.२५	-६५.६९
सनपाट							०.००	५.५८	२४.९२	३९.२९		२९.४२
अन्य नगदे बाली	२०.०४	१९.९४	१९.०९	२०.७६	-०.४८	९.२९	८४.३८	७६.९३	१५९.५२	१४७.५९	-८.८२	-२.६४
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	०.२०	०.६९	०.६५	-६.६०	१५.२३	१४.९८	२९.८५	२३.९९	-६.८९	९.४२	
शीत भण्डारण	०.००	०.००	०.००	०.७९			४.६४	४.९७	१४.२३	१९.५६	७.९०	३७.४७
मलखाद तथा किटनापक	१.०७	०.५६	०.९६	१.२९	-४७.४०	३३.९७	१५.८२	२.९०	३.२०	१३.०८	-८६.७९	३०.८२
पशुपालन/पशु बधशाला	४०.४५	४९.९३	५८.५९	५३.५५	२९.५५	-९.९२	१०८२.३६	८०३.०८	१२८५.९०	११९९.३४	-२५.८०	-७.३५
पक्षीपालन	२०.८८	२८.२९	३०.७९	३८.६०	३५.४८	२५.६८	५८८.६०	६८६.३७	७९९.९०	७००.७०	१६.६९	०.९९
माहुरीपालन							२.८९	४.८३	८.९८	१७.०६	७९.६७	८९.९४
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३५.९८	३९.६८	५४.३७	७६.९९	१०.२७	३९.९८	१९९०.३३	१९६६.५६	२७५३.४८	३९४८.२२	२.९४	१४.३४
सिंचाई	०.९०	०.०८	०.०६	०.००	-२०.००	-१००.००	१०५.४९	१०७.९५	८३.४५	१८.७९	२.३४	-७७.५८
वन र माछापालन	०.६०	०.६०	०.६०	०.००	०.००	-१००.००	१९२.३४	२५९.४३	३९९.४४	५०३.५२	३४.८८	६९.६८
जम्मा	१६०.७७	१९९.९०	२४९.९७	२७५.४४	२३.८४	१३.८३	४५८२.८७	४६९८.६८	६३७६.९६	७०२४.९९	०.७८	१०.९५

श्रोत : अद्यतन क्षेत्रकम बैंक तथा वित्तीय संस्था।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	५५५	२१६०	२५.६९
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	२१३८	३९५००	५.४१
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	१३२७१	२००००	६६.३६
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	१०३.४	१६८४.८	६.१४
बियर	हजार लिटर	२४२३१.९७७	४३०२०	५६.३३
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	८६५	२७००	३२.०४
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	१५३०९९	३८१०००	४०.१८
फलामको रड	मे.टन	७८७३	४००००	१९.६८
विजुलीको तार	मे.टन	७४८	२२५०	३३.२४
औसत				३१.६७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

**तालिका ७ (बिनामत)
बीबीसी उत्पादन विवर**

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम*	उत्पाद	जनवरी					फरिवरत					मङ्सिर						
			दुई वर्षे अघि आ.सं. २०७७/७८ आ.सं. २०७८/७९ आ.सं. २०७९/८०	गत अवधि आ.सं. २०७८/७९ आ.सं. २०७९/८०	समीक्षा अवधि आ.सं. २०७७/७८ आ.सं. २०७८/७९ आ.सं. २०७९/८०	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि आ.सं. २०७७/७८ आ.सं. २०७८/७९ आ.सं. २०७९/८०	गत अवधि आ.सं. २०७८/७९ आ.सं. २०७९/८०	समीक्षा अवधि आ.सं. २०७७/७८ आ.सं. २०७८/७९ आ.सं. २०७९/८०	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि आ.सं. २०७७/७८ आ.सं. २०७८/७९ आ.सं. २०७९/८०	गत अवधि आ.सं. २०७८/७९ आ.सं. २०७९/८०	समीक्षा अवधि आ.सं. २०७७/७८ आ.सं. २०७८/७९ आ.सं. २०७९/८०	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन		
१	बनसोती विद्युत तथा सेवा	बै.सं. के.सं. के.सं. के.सं.																	
२	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
३	बन्धु तथा पशु सेवा	बै.सं. के.सं. संशोधित प्रति	११२५	१२११	१३०९	११.५८	१.१७							११२५	१२११	१३०९	११.५८	१.१७	
४	बन्धु परिवर्त	बै.सं. के.सं. संशोधित प्रति	१०००	१०००	१०००	३३.३३	१०.४१							१०००	१०००	१०००	३३.३३	१०.४१	
५	बन्धु परिवर्त	बै.सं. के.सं. संशोधित प्रति																	
६	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
७	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
८	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
९	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
१०	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
११	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
१२	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
१३	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
१४	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
१५	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
१६	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
१७	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
१८	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
१९	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
२०	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
२१	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
२२	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
२३	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
२४	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	
२५	बन्धु परिवर्त	हस्ता लिखत संशोधित प्रति																	

* नोट : अनुदान क्षेत्रका उपभोक्ताहरू ।
 नोट : अनुदान क्षेत्रका क्षेत्र विकासहरू तथा अनुदानहरूको प्रतिशत अनुदानको विवरणहरूलाई देखाइएको ।

तालिका न (जिल्लागत)
बीद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. यस लाखमा)

विवरण	रुपन्देही						कपिलवस्तु						नवलपरासी					
	गत अर्बौं		समीक्षा अर्बौं		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अर्बौं		समीक्षा अर्बौं		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अर्बौं		समीक्षा अर्बौं		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
खानी सम्बन्धी	६९.३०	६६.५०	११२.०९	२२७.६५	२४.६२	१०३.१०	३.९९	२.५७	४.२०	४.६५	-३५.५६	१०.६४	०.१०	२.५३	३.१०	४.४६	२४२५.२१	४४.१२
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१०६३९.७६	१०५०२.९६	१२६३०.६६	१४१५६.०७	-३.११	१०.३३	५५१.४४	६१६.५१	६३६.३०	७३६.४५	११.६०	१५.३६	६०१.६७	७०१.९७	९०९.०९	६५४.३३	१६.६७	-६.०२
निर्माण	३६०६.६३	४१७९.०३	४६१६.२२	५९५५.१६	१५.६०	२६.९५	२३२.३०	२६३.२९	३२७.९७	३५३.५०	१३.३४	७.७६	६६१.६१	१२६१.७५	१४६५.०६	१६२९.७५	४५.३५	११.२४
विद्युत, ग्यास तथा पानी	७४.०९	१०४.५०	१०३.७५	९६.६२	४१.०४	-४.९४	३.७०	२.४६	१६.७१	१२.४७	-३२.६६	-२५.३६	१.९१	३.०२	४.१५	५.३६	५६.०१	२९.१०
आतृका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	९०६.४९	९२१.९०	१२१६.०४	१४५१.४२	१.७०	१९.३६	६६.२६	६५.६९	१४६.२२	१७३.०३	२५.७९	१६.७४	७०.४४	६२.६९	९४.७०	११५.५०	-१०.७२	२१.९७
पर्यटन उद्योग/सेवा	१३५.४.९७	१२७९.४५	१७४.४४	१७६.४३	-५.५७	२.६०	७४.७६	१४७.६२	१४५.०९	१७७.१०	९७.४५	२२.०६	७६.६३	१३२.१२	१३७.५०	१९५.२०	७२.४०	४१.९६
जम्मा	१६६५४.४६	१७०७४.३४	२०५९५.४१	२३६५१.३६	१.३१	१४.६४	९३४.४७	१११६.३६	१२६०.४९	१४५७.२०	१९.६६	१३.६०	१६३२.५७	२१६४.२६	२६१३.९१	२६०४.६०	३३.७९	७.३१

विवरण	पाल्पा						जम्मा					
	गत अर्बौं		समीक्षा अर्बौं		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अर्बौं		समीक्षा अर्बौं		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
खानी सम्बन्धी	०.४४	०.४४	०.६४	०.६४	०.००	०.००	७३.६२	९२.०३	१२०.०२	२३७.४०	२४.६६	९७.६०
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	११७.९१	१३३.०२	१६४.३०	२४१.३५	१२.६१	४६.६९	१२११०.६१	११९५४.४६	१४५४२.५६	१५९६६.२०	-१.२९	९.९४
निर्माण	३११.२२	११५१.५२	१३००.०३	१२३०.३०	२७०.०१	-५.३६	५०३४.१५	६६७५.५६	७७११.२६	९१६६.७३	३६.५६	१६.९०
विद्युत, ग्यास तथा पानी	३.१३	५.६०	१५.३१	४.१४	६५.०२	-७२.९९	६२.६३	११५.६०	१३९.९२	१२०.५९	३९.६०	-१३.६२
आतृका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	११.६६	३३.३६	२७.६२	९१.६०	१६६.०६	२३२.३७	१०५६.६६	११०४.०४	१४६६.५६	१६६३.२९	२१०४.५२	२२६०.९१
पर्यटन उद्योग/सेवा	६७.२७	१०४.१०	१०७.४९	१२६.१६	५४.७५	१७.३९	१५७३.६४	१६६३.२९	२१०४.५२	२२६०.९१	५.७०	७.४३
जम्मा	५११.६३	१४२६.२४	१६१५.३९	१६९४.४१	१७९.१५	४.६९	१९९३२.१३	२१६०४.२१	२६१०४.९०	२९६०७.५६	९.४०	१३.४२

श्रोत : अर्थयन्त्र क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२५	३४	४२	०.००	३६.००										
हाटेल शैयाको संख्या	५४७	८४४	१५६०	१५.१६	५४.३०										
पर्यटक आगमन संख्या	५६८५७	६८१८२	६४४३०	-३२.३३	१९.९२										
भारत															
तेस्रो मुलुक	५६८५७	६८१८२	६४४३०	-३२.३३	१९.९२										

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	१	१	०.००	०.००	२६	३५	४३	३४.६२	२२.८६
हाटेल शैयाको संख्या	६४	६४	६४	०.००	०.००	६११	९०८	१६२४	४८.६१	७८.८५
पर्यटक आगमन संख्या	३१९०	३०१५	२७५	-५.४९	-९०.८८	६००४७	७११९७	६४७०५	१८.५७	-९.१२
भारत	१०१५	१२३०	११०	२१.१८	-९१.०६	१०१५	१२३०	११०	२१.१८	-९१.०६
तेस्रो मुलुक	२१७५	१७८५	१६५	-१७.९३	-९०.७६	५९०३२	६९९६७	६४५९५	१८.५२	-७.६८

स्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) स्थित होटेल एशोसियसन / पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१३२७०	१६८२८	१७४९६	२६.८१	३.९७	८८५१	८५४९	६३११	-३.४१	-२६.१८	३८७४	४३२१	४९२७	११.५४	१४.०२
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	६१८	७४३	६८३	२०.२३	-८.०८	३७	५०	१५	३५.१४	-७०.००	२८	६६	९	१३५.७१	-८६.३६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१२२.८५	२२१.२७	३१५.३५	८०.११	४२.५२	२९.७७	४०.६५	३८.५६	३६.५५	-५.१४	२६.८१	४२.६५	५४.६५	५९.०८	२८.१४

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१६३५	२२०२	१३९१	३४.६८	-३६.८३	२७६३०	३१९००	३०१२५	१५.४५	-५.५६
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१०८	१३२	२५	२२.२२	-८१.०६	७९१	९९१	७३२	२५.२८	-२६.१४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९.८२	१६.७६	१.१६	७०.६७	-९३.०८	१८९.२५	३२१.३३	४०९.७२	६९.७९	२७.५१

स्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलबस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	८४	१५	२५	१२	१३६
विकास बैंक	७३	१२	३१	१२	१२८
वित्त कम्पनी	१३	४	७	१	२५
लघु वित्त विकास बैंक	४९	३४	६५	२९	१७७
जम्मा	२१९	६५	१२८	५४	४६६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
रुपन्देही	५१४४८.१५	५५४४३.८२	६२२२१.४८	७१७३०.५९	७.७७	१५.२८	४९३१७.४४	५३७०६.७०	६४९७९.०३	७३३५४.८०	८.९०	१२.८९
कपिलबस्तु	५८००.१८	६२३१.६२	७४२८.६१	७७२६.४०	७.४४	४.०१	३२२८.०५	३६६०.०३	४६२८.५४	५१४१.३८	१३.३८	११.०८
नवलपरासी	७७०६.९४	८८१२.०३	११०१४.७६	१२१८८.१४	१४.३४	१०.६५	८१५९.२२	१०१३१.३६	१२२६०.४५	१२८०४.२६	२४.१७	४.४४
पाल्पा	६००३.४६	६१५४.०२	७२७७.५६	७४९८.८४	२.५१	३.०४	३१८९.९२	३८५२.४९	५२३३.९७	४३८६.७७	२०.७७	-१६.१९
जम्मा	७०९५८.७४	७६६४१.४९	८७९४२.४१	९९१४३.९८	८.०१	१२.७४	६३८९४.६३	७१३५०.५८	८७१०१.९९	९५६८७.२१	११.६७	९.८६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
रुपन्देही	४३	३	१	०	१	४८
कपिलवस्तु	११	०	०	०	०	११
नवलपरासी	५	०	०	०	०	५
पाल्पा	०	१	०	०	०	१
जम्मा	५९	४	१	०	१	६५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	
रुपन्देही					
कपिलबस्तु	२०	२०	१००	१००	०.००
नवलपरासी	२०	२०	१६०	१८०	१२.५०
पाल्पा	२५	२५	१२०	१४०	१६.६७
जम्मा	६५	६५	३८०	४२०	१०.५३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

नोट : रुपन्देहीमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
US\$	१६.४१	९.५४	६	-४१.८६	-३७.११
Euro	४.३८	२.०८	२.३४	-५२.५१	१२.५०
अन्य	१०.४४	१३.६२	९.४५	३०.४६	-३०.६२
जम्मा	३१.२३	२५.२४	१७.७९	-१९.१८	-२९.५२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.००	०.००	०.४८		
भा.रु बिक्री	९.१६	८.५७	१८.२४	-६.४४	११२.८४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१०	१०	०.०७५	०.००	-९९.२५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	३.१२	४	०	२८.२१	

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र		
	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२६७५६३	३०२६४१	१३.११
मोटरसाईकल	२२६६७०	२४५८५४	८.४६
अन्य	४०८९३	५६७८७	३८.८७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा लुम्बिनी सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	ढाके					बर्षिया					बास				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
बास तथा अन्य बाली	५८६१८	५५१९५	५५७५८	-५.८४	१.०२	९०९००	९०४००	९००५०	-०.५५	-०.३९	८२४३२	७०१९०	८१९४६	-१४.८५	१६.७५
आम	३६५००	३२५००	३५९००	-१०.९६	१०.४६	५२०००	५००००	५००००	-३.८५	०.००	३६१२०	३६५०८	३६५००	-४.२३	-०.०२
मकै	१०६९०	११२००	८५००	४.७७	-२४.११	१२००	१६००	२५५०	३३.३३	५९.३८	२३३००	१२६५५	२३२००	-४५.६९	८३.३३
गहुँ															
कोबी											१९	१५	१५	-२१.०५	०.००
जौ															
फापर															
आलु	२८५४	२८६०	२८६५	०.२१	०.१७	४१००	४५००	४५००	९.७६	०.००	२२१०	२२३५	२७४३	१.१३	२२.७३
उखु	५७	५८	५८	१.७५	०.००	३००	३००	३००	०.००	०.००	३५	२९	७४०	-१७.१४	२४५१.७२
सनपाट															
सुती															
भटमास															
दलहन						२२४५०	२२८००	२२३२५	१.५६	-२.०८					
तिलहन	८५१७	८५७७	८४३५	०.७०	-१.६६	१०८५०	११२००	१०३७५	३.२३	-७.३७	१८७४८	१८७४८	१८७४८	०.००	०.००
तरकारी तथा बागवानी	६९६४	५८०२	५८५२	-१६.६९	०.८६	४३१०	४४४०	४४५०	०.९३	२.३०	४०४२	५१६९	४०९०	२७.८८	-२०.८७
तरकारी	६९६४	५८०२	५८५२	-१६.६९	०.८६	४३१०	४३५०	४४५०	०.९३	२.३०	४०४२	५१६९	४०९०	२७.८८	-२०.८७
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	२३८१	२२९६	२८२४	-३.५७	२३.००	२९१५	२९५५	३३६०	-१.३७	१३.७१	३७२८	३७२८	३६९०	०.००	-१.०२
सुन्तला															
आप	८२०	७२५	९३१	-११.५९	२८.४१	८५०	८५०	८६०	०.००	१.१८	२३३०	२३३०	२४८८	०.००	६.७८
केरा	६९	७१	८७	२.९०	२२.५४	३९०	४५०	८००	१५.३८	७७.७८	२०६	२०६	२२३	०.००	८.२५
स्याउ															
अन्य फलफूल	१३४	१३४	१३४	०.००	०.००	७००	६८०	७२०	-२.८६	५.८८					
मसला	१३४८	१३६६	१६७२	०.५९	२२.४०	९७५	९७५	९८०	०.००	०.५१	१००४	१००४	९७९	०.००	-२.४९
चिया															
कफी															

बालीको नाम	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
बास तथा अन्य बाली	४१९८२	४०६९४	३५००८	-३.०७	-१३.९७	२७९१३२	२५६४७९	२६२७६२	-६.३७	२.४५
आम	१४६००	१३२५२	१३२५२	-९.२३	०.००	१४१२२०	१३२२६०	१३५६५२	-६.३४	२.५६
मकै	१६१००	१६१००	१५२५१	०.००	-५.२७	५१२९०	४१५५५	४६५०१	-१८.९८	१९.१२
गहुँ										
कोबी	२०९५	२०९५	२०९५	०.००	०.००	२११४	२११०	२११०	-०.१९	०.००
जौ										
फापर										
आलु	६७०	६७०	६७०	०.००	०.००	९८३४	१०२६५	१०७७८	४.३८	५.००
उखु										
सनपाट										
सुती										
भटमास										
दलहन						२२४५०	२२८००	२२३२५	१.५६	-२.०८
तिलहन	८५१७	८५७७	३७४०	०.७०	-५.४०	४६६३२	४७१०२	४१२९८	१.०१	-१२.३२
तरकारी तथा बागवानी	७७५	७७५	७८०	०.००	०.६५	१६०९१	१६०९६	१५१७२	०.०३	-५.७४
तरकारी	७७५	७७५	७८०	०.००	०.६५	१६०९१	१६०९६	१५१७२	०.०३	-५.७४
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	३०६	३०६	३२१	०.००	४.९०	९३९०	९२८५	१०१९५	-०.४८	९.८०
सुन्तला	३०६	३०६	३२१	०.००	४.९०	४९४	४९४	३२१	०.००	-३५.०२
आप						४०००	३९०५	४२७९	-२.३८	९.५८
केरा						६६५	७२७	१११०	९.३२	५२.६८
स्याउ										
अन्य फलफूल						८३४	८१४	८५४	-२.४०	४.९१
मसला						३३३७	३३४५	३६३१.०	०.२४	८.५५
चिया										
कफी										

स्रोत: जिल्ला (ढाके, बर्षिया, बाह्र र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बाबीहरूको उत्पादन

(मे टनमा)

बासीको नाम	बाँके					बर्दिया					बाघ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुष)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुष)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुष)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुष)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुष)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुष)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुष)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुष)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुष)		
बाघ तथा अन्य बाली	२०१४६९.५	१६५६९१	१४५५५३.५	-१७.७९	-१२.१२	३०८२००	२९९८२५	२८८९००	-२.७२	-३.६४	२४९१८६	२४४४९२.४	२४८७८५	०.१२	-०.२८
धान	१३८७००	१०२३७५	८५४४२	-२६.१९	-१६.५४	२१३०००	२०४०००	१९५०००	-३.७६	-४.८८	१५६२९२	१५६९८४	१४९६५०	०.४४	-४.६७
मकै	२०३३७	२१०२६	१५३००	३.३९	-२७.२३	५५००	५६००	७५००	१.८२	३३.९३	४६६००	४६१६८	५१९०२	-०.९३	१२.४२
गहुँ															
कोदो											१९	१५	१५	-२१.०५	०.००
जी															
फापर															
आलु	३२९०७.५	३१७५५	३२९८६.५	-१.२२	४.०१	५३३००	५४६५०	५००००	२.५३	-८.५१	२६५५०	२६५५०	२७०५०	०.००	१.८८
उखु	२१४०	२१५५	३८००	०.७०	७६.३३	६३००	५०७५	६५००	-१९.४४	२८.०८	७२५	७२५	११५३	०.००	५९.०३
मनमाट															
सुती															
भटमास															
दलहन						१८१००	१९०००	२००००	४.९७	५.२६					
तेलहन	८१८५	८३६०	८०२५	२.१४	-४.०१	१२०००	१०५००	९९०००	-१२.५०	-५.७१	१९०००	१९०५०	१९०१४	०.२६	-०.१९
तरकारी तथा बागवानी	१७४२५	२०४२४	१९४०२	१७.२१	-५.००	७१०००	७४०००	६६१००	४.२३	-१०.६८	५५८४१	५५८४१	५५८४१	०.००	३.४३
तरकारी	१७४२५	२०४२४	१९४०२	१७.२१	-५.००	७१०००	७४०००	६६१००	४.२३	-१०.६८	५५८४१	५५८४१	५५८४१	०.००	३.४३
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१६९२०.५	५२०४	७६५९	-६९.२४	४७.१८	२१६१४	२२२६३	१८५७३	३.००	-१६.५७	१५४३४	१५४३४	२५९९८	०.००	६८.५५
सुन्तला											१०७९	१०७९	११११	०.००	४.८२
आप	३६७९	१०८७	१३८०	-७०.४०	२६.९५	६५६३	६५६३	६५६३	०.००	०.००	६२५०	६२५०	९६५०	०.००	५४.४०
केरा	३३३	६९०	७०२	१०७.५२	१.७४	५४००	४६००	४२००	-१६.३६	-८.७०	१२६५	१२६५	२२००	०.००	७३.९१
स्याउ															
अन्य फलफूल	१८१८	४७७	४५७	-७३.७६	-४.१९	२७००	२६००	२६९०	-३.७०	३.४६					
मसला	११०९८	२९५०	५१२०	-७३.४२	७३.५६	६८५१	८५००	५१२०	२४.०७	-३९.७६	६८४०	६८४०	१३०१७	०.००	९०.३१
चिया															
कफी															

बासीको नाम	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुष)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुष)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुष)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुष)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुष)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुष)		
बाघ तथा अन्य बाली	१२३६७३	१०८८५३	९५४०२	-११.९८	-१२.३६	८८२५२८.५	८२३६०१.४	७७८६३९.५	-६.६५	-५.४८
धान	५९३३२२	५०३५७	४२८०३	-१५.११	-१५.००	५६७३१४	५१४७६४	४७२८९५	-९.२७	-८.१३
मकै	४५२४३	३९३७०	३३४६४	-१२.९८	-१५.००	११७६८०	११२१६४	१०८१६६	-४.६९	-३.५६
गहुँ										
कोदो	२८३२	२८३५	२८३५	०.११	०.००	२८५१	२८५०	२८५०	-०.०४	०.००
जी										
फापर										
आलु	१२९२७	१२९३०	१२९४०	०.०२	०.०८	१२४८८४.५	१२५८४५	१२२९७६.५	०.७७	-२.२८
उखु						९१६५	७७५५	११४५३	-१३.२०	४३.९७
मनमाट										
सुती										
भटमास										
दलहन						१८१००	१९०००	२००००	४.९७	५.२६
तेलहन	३३४९	३३६०	३३६०	०.३६	-०.०३	४२५३४	४०२९९	४०२९९	-२.९७	-२.३६
तरकारी तथा बागवानी	१३६९०	१३६९२	१३६९९	०.०१	०.०५	१५७५६६	१६३९५७	१५६९५६	३.८०	-४.२७
तरकारी	१३६९०	१३६९२	१३६९९	०.०१	०.०५	१५७५६६	१६३९५७	१५६९५६	३.८०	-४.२७
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	६३५	६६८	६६९	५.२०	०.१५	५४६०३.५	४३५६९	५२८९९	-२०.२१	२१.४१
सुन्तला	६३५	६६८	६६९	५.२०	०.१५	५४६०३.५	४३५६९	५२८९९	-२०.२१	२१.४१
आप						१६४८५	१३९००	१७५९३	-१५.६८	२६.५७
केरा						७०९७.५	६५५५	७१०२	-७.६४	८.३४
स्याउ										
अन्य फलफूल						४५१८	३०७७	३१४७	-३१.८९	२.२७
मसला						२४७८९	१८२९०	२३२५७	-२६.२२	२७.१६
चिया										
कफी										

श्रोत: जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बाँके					बर्दिया					राप्ता				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	हजार लिटर	२२१११.४०	२२६१६.४१	२२६२६.७४	२.२८	०.०५	३८३८४	३८४५७	१९९०५	०.२१	-४८.२	१३००२	१३२७६	१३३४२	२.१	०.५०
मासु	मे.टन	९०८४.५८	९३०७.८३	९६२६.२३	२.४६	३.४२	१३४६८	१३४९०	३२८७	०.९१	-७५.८१	३३४४	३४४२	३६९५	२.९२	७.०४
भैसी/रांगो	मे.टन	५२५९.५२	५४१६.१९	५४२५.७६	२.९८	०.१८	१०४३२.०	१०४४३.०	१९६८.०	१.०६	-८१.३३	९५४	१०६४	९९७	११.५३	-६.३०
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	१४७९.१९	१४८४.१६	१४८७.५३	०.३४	२०.४४	८१६	८१८	६६०	०.२५	-१९.३२	१५७८	१५६३	१७२५	-७.२९	१७.९१
सुग्गुर/बग्गुर	मे.टन	१७८६.६२	१८३८.७४	१८४३.३८	२.९२	०.२५	१३४५	१३५१	२६४	०.४५	-८०.४६	४४०	४५८	४७५	२४.००	-७.२६
कुखुरा/हास	मे.टन	५५९.२५	५६८.७४	५६९.५६	१.७०	०.१४	८७५	८७८	३९५	०.३४	-४५.०१	३७२	३६७	३६७	-१.३४	२४.११
बग्या	हजार गोटा	१०७०६	१०७५६	१११३०	०.४७	३.४८	१५४९०.००	१५४९१.००	७९६६.००	०.०	-४८.४	५५९३	५९६१	५६२७.५	६.५८	-५.५९
कुखुरा	हजार गोटा	१०७०६	१०७५६	१११३०	०.४७	३.४८	१५४७८	१५४७९	७९६८०	०.०	-४८.४	५५७४	५९३५	५६१०.५	६.४९	-५.४८
हास	हजार गोटा						१२.००	१२.००	६.००	०.०	-४०.०	१९	२५.५	१७	३४.२१	-३३.३३
उन उत्पादन	के.जि.	०.५४	०.४९	०.४९	-९.२६	०.००	०.१०	०.१०	०.४५	०.०	३४६.०	२.७३८	२.८६	२.३१	२.९५	-१९.३४
मह उत्पादन	के.जि.			६.०५			११५००	१३२००	२०००	१.४	-८४.८	६४०००	१३१५७४	२९२०००	१०५.५८	१२१.९
हाड उत्पादन	मे.टन						११	१३	७	१८.२	-४६.२					
छाला उत्पादन	हजार बने मिटर	४३.१५	४४.४४	४६.१४	२.९९	३.८१	२.६९	६.०५	४.६७	१२४.९	-२२.९	५.०२८	५.१८	४.१८६	३.०	-१९.२
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मे.टन	४१७.८५	३५०	४१२	-१६.२४	१७.७१	११६९.४०	१०००.००	१२००	-१४.५	२०.०	८९	१९८	३४	१२२.५	-८२.८
बनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	४०५.७६	१००६.९२	२७०६.९२	-७५.१८	१६.७५	८४६४.३०	५८१०६.७३	४२४५३.३३	५.८६	-२६.९	४८७६.६	२८०५.८५	१७७९.७	-४२.५	-३६.७
बाउरा	बडा	२२०.१	६७.६७	४८.५	-६९.२५	-२८.३३	२३.१०	१९२.५०	७९.७५	७३.३	-४.८६	२९४.६५	१२६.५५	१४१.२	-४७.१	११.६
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन						०.१९	०	८.५			१५६.८९	२०९.४	३९.३९		-८१.२
अन्य उत्पादन	मे.टन	९.४	९.०२२		-४.०२	-१००.००						३३.७५	११.४	७७.८३	-६६.२	५८.२७

विवरण	एकाइ	सुर्खेत					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन											
दूध	हजार लिटर	३२४५	५२३४	६३५७	६१.३	२१.३	७६७४२.५०	७९५८३.४१	६२२२०.७४	३.७०	-२१.८२
मासु	मे.टन	२३७६	२४७०	२६०७	३.९६	५.५५	२८२८२.५८	२८८१९.८३	१९२१५.२३	१.९०	-३३.३३
भैसी/रांगो	मे.टन	७७८	६३२	६९८	-१८.५६	१०.४४	१७४२१.५२	१७५५५.१९	९०८८.७६	१.३४	-४८.५२
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	६०७	७८३	८३४	२९.००	६.५१	४४८०.१९	४५४८.१६	५००६.५३	१.५२	१०.०८
सुग्गुर/बग्गुर	मे.टन	१०२	१८०	१४०	७६.४७	-२२.२२	३६८३.६२	३९२७.७४	२७५४.८८	६.६३	-२९.६१
कुखुरा/हास	मे.टन	८९१	८७५	९३५	-१.८०	६.८६	२६९७.२५	२६८८.७४	२३५५.०६	-७.३२	-१२.४१
बग्या	हजार गोटा	७२६	२६५५	२७६०	२६५.७०	३.९५	३२११५.००	३४८६३.००	२७०३.५०	७.२२	-२१.११
कुखुरा	हजार गोटा	७२६	२६५५	२७६०	२६५.७०	३.९५	३२४८४.००	३४८२५.५०	२७४८०.५०	७.२१	-२१.०९
हास	हजार गोटा						३१.००	३७.५०	२३.००	२०.९७	-३८.६७
उन उत्पादन	के.जि.	०.९	०.५		-४४.४४	-१००.००	४.३२	३.९५	३.२४	-८.५२	-१७.९०
मह उत्पादन	के.जि.	९	७		-२२.२२	०.००	७५०९.००	१४४७८.००	२९४१३.०५	९१.७४	१०३.०७
हाड उत्पादन	मे.टन						११.००	१३.००	७.००	१८.१८	-४६.१५
छाला उत्पादन	हजार बने मिटर	२.४			-१००.००		५३.२७	५५.६७	५४.९९	४.५१	-१.२३
माछापालन:	मे.टन										
माछा उत्पादन	मे.टन	१३.५	६	७	-५५.५६	१६.६७	१६८९.७५	१५५४.००	१६५३.००	-८.०३	६.३७
बनजन्य											
काठ	क्युबिक फिट	५००४५	२८२५४	४३६७४	-४३.५४	५४.५८	१४७८४२.३८	१२४४८८.१८	१३०९५८.१३	-१५.८०	५.२०
बाउरा	बडा	६४.२५	५५.२०	८९.७९	-१४.०९	६२.६६	६०२.१०	४४१.९२	३५९.२४	-२६.६०	-१८.७१
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	५२.००	४३.२५	१३०.६४	-१६.८३	२०२.०६	२०९.०८	२५२.६५	१७८.५३	२०.८४	-२९.३४
अन्य उत्पादन	मे.टन	३१५	२१६	२५०	-३१.७४	१५.७४	३५८.१५	२३६.४२	३२७.८३	-३३.९९	३८.६६

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बाँके					बर्दिया					बाह्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुलो	३५६८	३५६८	३९७०	०.००	११.२७	१५३१२	१५३१२	१५३१२	०.००	०.००	४४६	४४६	४४६	०.००	०.००
नहर	३४५५	३४५५	४५५२	०.००	३१.७५	२१८२१	२१८२१	२५४१६	०.००	१६.४७	४०७६	४२५६	४२९६	४.४२	०.९४
पोखरी	४०	४०	४६	०.००	१५.००	७२१०	७२१०	७२१०	०.००	०.००	१५	१५	१५	०.००	०.००
कोरिङ्ग	१३३०	१७९२	२०५५	३४.७४	१४.६८	१०५६६	१०५६६	१०५६६	०.००	०.००	८१२८	८१२८	८१८५	०.००	०.७०
कुल सिंचित क्षेत्रफल	८३९३	८८५५	१०६२३	५.५०	१९.९७	५४९०९	५४९०९	५८५०४	०.००	६.५५	१२६६५	१२८४५	१२९४२	१.४२	०.७६
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	११७३९२	११७३९२	११७३९२	०.००	०.००	७५०००	७५०००	७५०००	०.००	०.००	६९९५०	६९९५०	६९९५०	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५४७२५	५४७२५	५४७२५	०.००	०.००	६०१००	६०१००	६०१००	०.००	०.००	६५९८०	६५९८०	६५९८०	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुलो	८६९	९८२	१०००	१३.००	१.८३	२०१९५	२०३०८	२०७२८	०.५६	२.०७
नहर						२९३५२	२९५३२	३४२६४	०.६१	१६.०२
पोखरी	१०५	१०५	११३	०.००	७.६२	७३७०	७३७०	७३८४	०.००	०.१९
कोरिङ्ग						२००२४	२०४८६	२०८०६	२.३१	१.५६
कुल सिंचित क्षेत्रफल	९७४	१०८७	१११३	११.६०	२.३९	७६९४१	७७६९६	८३१८२	०.९८	७.०६
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	२४५१००	२४५१००	२४५१००	०.००		५०७४४२	५०७४४२	५०७४४२	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१७३८१	१७४९४	१७५२५	०.६५	०.१८	१९८१८६	१९८२९९	१९८३३०	०.०६	०.०२

स्रोत : श्रमयन् क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(र दश लाखमा)

विवरण	बाँके						बर्दिया						बाँझ					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
अन्न वाली	३२.३३	१०३.९३	११०.२२	४५.४७	२२१.४४	-५८.७५	१२.०२	१७५.९९	१९.७७	१५.३४	४६.३३	-२२.३९	३९.५०	५१.३९	५२.८२	४२.०६	३०.१०	-२०.३७
तरकारी वाली	२०.६४	२३.२६	३७.४२	३५.३०	१२.७०	-८.३५	३१.३१	२६.७७	३५.८४	२८.३०	-१४.५०	-२१.०४	१०८.७६	११६.१५	१४३.६६	१२०.२५	६.७९	-१६.२९
चिया / कफी							०.००	२.००	२.००	१.९२		-४.००	०.००	०.००	३.७५	१.६०		-५६.९०
सूति													०.००	०.००	२.९६	०.००		-१००.००
सनपाट													०.००	०.००	१०.५९	०.००		-१००.००
अन्य नगदे वाली	३.३३	३.३८	१३.४९	२१.८८	१.६५	६२.१३	१८.१०	९.५१	३०.७१	४६.२०	-४९.६५	५०.४५	२०.३५	५.७०	२५.३१	४६.३७	-७२.०१	८३.२४
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	१.१०	०.५१	२.२३		३३५.०७	०.००	०.००	१.००	२.७३		१७३.२१	०.३९	०.३४	२.९१	७.५८	-१२.८२	१६०.४३
शीत भण्डारण	०.५०	०.५९	०.०८	०.०७	१८.०१	-१९.१०	१.७१	०.६१	०.५५	०.४७	-६४.१६	-१४.५५	०.५०	१.४६	१.६३	१.२१	१९२.२३	-२५.९९
मलखाद तथा किटनापक	२.२८	२.३४	१.३३	०.३६	२.४२	-७२.७३	३.२०	०.००	०.००	०.००	-१००.००		०.०४	०.०१	२.९०	३.००	-७५.००	३.५५
पशुपालन / पशु बधशाला	१०३.०२	११८.७०	१८३.७६	१८४.२६	१५.२२	०.२७	९२.८७	९२.७६	११०.४४	९५.८२	-०.१३	-१३.७३	१९७.८६	१३८.८२	२२१.४५	१६५.४१	-२९.८४	-२५.३१
पंक्षीपालन	१३०.४२	१६८.४१	१९६.७६	२७६.८३	२९.१४	४०.७०	८.५६	१०.६२	३८.००	६९.८२	२४.०८	१३६.३५	१८४.११	२१०.५२	२४८.८८	२५८.०९	१४.३५	३.७०
माहुरीपालन	३.५१	५.६०	३.६७	१३.८३	५.९.५४	२७७.०३							३.११	२.१२	११.१८	१०.१५	-३१.९४	-९.२२
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३२७.५९	३५०.६६	४०४.१९	४३८.८८	७.०४	८.५८	८३.६२	९.४.२७	११६.७५	७६.०८	१२.७४	-३४.८३	२३३.१५	२४९.५८	२४८.५०	३६२.३४	७.०५	४५.८१
सिंचाई	२.०६	३.१३	६.२२	२.८०	५.२.२५	६.८९												
बन र माछापालन	४२.९६	५६.९८	६२.९२	२४०.८५	३५.१५	२८२.८१	२०.३२	२५.९२	२०.५४	२७.५६	२७.५६	-२२.६०	३४.७९	४३.१८	२५.००	१५.२९	२४.११	-३८.८५
जम्मा	६६९.८२	८३८.०६	१०१६.९८	१२६१.७६	२५.४९	२४.०७	१७२.४१	२८०.०६	३८१.५९	३७६.६८	२.७७	-१.२९	८२२.५६	८१९.२८	१००१.५०	१०३३.३५	-०.४०	३.८८

विवरण	सुर्खेत						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
अन्न वाली	३.४१	२.३३	१०.२९	८.८४	-३१.५६	-१४.१४	८७.२६	१७५.२४	१९३.१०	१११.७०	१००.८२	-४२.१५
तरकारी वाली	१३.८५	१४.७४	१६.९९	२३.२९	६.४१	३७.०७	१७४.५६	१८०.९२	२३३.९१	२०६.१४	३.६४	-११.८७
चिया / कफी							०.००	२.००	५.७१	३.५२		-३८.३७
सूति	१५.५०	३२.१९	३३.८१	३३.८०	१०७.६८	-०.०३	१५.५०	३२.१९	३६.७७	३३.८०	१०७.६८	-८.०७
सनपाट							०.००	०.००	१०.५९	०.००		-१००.००
अन्य नगदे वाली							४२.५७	१८.५९	६९.५१	११४.४५	-५६.३३	६४.६५
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.८०	०.८०	०.८०	१.८०	१०.००	१२४.९८	१.१९	२.३२	५.२२	१४.३४	९.४.८३	१७४.६०
शीत भण्डारण	२३.४७	४.१४	५.७५	१०.७४	-८.२३	८६.७८	२६.१८	६.८०	८.०२	१२.४९	-७४.०१	५५.७३
मलखाद तथा किटनापक							५.५२	२.३५	४.२३	३.३६	-७४.५१	-२०.५०
पशुपालन / पशु बधशाला	७६.३६	६०.७४	८५.०२	९०.८३	-२०.४६	६.८३	४७०.११	४११.०२	६००.६७	५३५.७७	-१२.५७	-१०.८०
पंक्षीपालन	५३.९९	५४.७०	६६.२८	८३.०५	१.३१	२५.३०	३७७.०८	४४४.२६	५४९.९२	७०७.७९	१७.८२	२८.७१
माहुरीपालन	०.५०	०.४६	०.७३	०.७८	-८.००	६.२५	७.१२	८.१८	१५.५८	२४.७५	१४.८२	५.८९
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४३.४७	५९.२४	६१.५२	८९.४५	३६.२९	४५.३९	६८७.८२	७५३.७६	८३०.९६	९६६.७६	९.५९	१६.३४
सिंचाई							२.०६	३.१३	३.६२	२.८०	५.२.२५	६.८९
बन र माछापालन	२.१४	३.४४	३.३८	२.३७	६०.९६	-२९.८८	९.४१	१२९.५२	११७.८३	२७९.०५	३०.२९	१३६.८१
जम्मा	२३३.५०	२३२.८७	२८५.५८	३४५.९४	-०.२७	२१.२१	१९९६.३९	२१७०.२७	२६८४.६५	३०१६.७३	८.७१	१२.३७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोपछि पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१६२०	६२५०	२५.९२
चामल	मे.टन	८८०.२०	२८८०	३०.५६
गहुँको पिठो	मे.टन	५०३१.००	२०७००	२४.३०
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	९६३४८.९५	२९६०००	३२.५५
फलामको रड	मे.टन	३१०२.९५	२५०००	१२.४१
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				२५.१५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (बिल्सागत)
बीबीएफ उत्पादन विवर

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	मंसिर					फाल्गुण					चैत्र					बल्सा					
			दुई वषर् अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
१	बनस्पती विट तथा तेल बनस्पती विट जिनिका तेल मट्टमलका तेल	मेट्रन मेट्रन मेट्रन मेट्रन	१७८० १७८० १७८० १७८०	१८२३ १८२३ १८२३ १८२३	१९१० १९१० १९१० १९१०	२.४२ २.४२ २.४२ २.४२	-११.१४ -११.१४ -११.१४ -११.१४																
२	दुग्ध पदार्थ दुग्धोत्पादन दुग्ध	इजाजर लिटर इजाजर लिटर																					
३	बाल तथा पशु चारा बामन गाइको चिटो पशुदाना	के. टन मेट्रन मेट्रन मेट्रन	४६३४ ४६३४ ४६३४ ४६३४	४५४४ ४५४४ ४५४४ ४५४४	४०९१ ४०९१ ४०९१ ४०९१	१७.४० १७.४० १७.४० १७.४०	-७.६० -७.६० -७.६० -७.६०	४८०.०० ४८०.०० ४८०.०० ४८०.००	३४४.९१ ३४४.९१ ३४४.९१ ३४४.९१	८८०.२० ८८०.२० ८८०.२० ८८०.२०	-४०.४४ -४०.४४ -४०.४४ -४०.४४	१४४.६४ १४४.६४ १४४.६४ १४४.६४	४८०.०० ४८०.०० ४८०.०० ४८०.००	३४४.९१ ३४४.९१ ३४४.९१ ३४४.९१	८८०.२० ८८०.२० ८८०.२० ८८०.२०	-४०.६४ -४०.६४ -४०.६४ -४०.६४	१४४.६४ १४४.६४ १४४.६४ १४४.६४	४८०.०० ४८०.०० ४८०.०० ४८०.००	३४४.९१ ३४४.९१ ३४४.९१ ३४४.९१	८८०.२० ८८०.२० ८८०.२० ८८०.२०	-४०.६४ -४०.६४ -४०.६४ -४०.६४	१४४.६४ १४४.६४ १४४.६४ १४४.६४	
४	बाल चारा पदार्थ बिस्ट बाउन्डरी चिनी बकनेट बाउन्डरी प्रसोधित चिना	मेट्रन मेट्रन मेट्रन मेट्रन मेट्रन मेट्रन मेट्रन																					
५	चैत्र पदार्थ मोहन बिषम दन्डा चैत्र पदार्थ	इजाजर लिटर इजाजर लिटर इजाजर लिटर																					
६	धूर्तिबन्ध वस्तु बुरट	इजाजर लिटर इजाजर लिटर																					
७	मसा करडा ग्रास निर्माइक करडा मसि करडा चिरमना	मेट्रन इजाजर लिटर इजाजर लिटर मेट्रन																					
८	बन्ध करडा उनी मलेचा जुटको सामान	इजाजर क्विन्टल मेट्रन																					
९	सयारी करडा गोमेट मोट्टिमोट आउटेर, स्वीटर अन्ध	इजाजर सान इजाजर सान इजाजर सान इजाजर सान																					
१०	छाया र छायाको सामान प्रसोधित छाया	इजाजर क्विन्टल																					
११	काठ तथा काठको सामान चिरोको काठ	इजाजर म्यु. मिटर																					
१२	कटुका उत्पादन इजाजर मोट	इजाजर मोट																					
१३	कारण तथा काराका उत्पादन कारण (अधुवारी काराकाकोका) कारुण वस्त्र	मेट्रन मेट्रन																					
१४	सोहीव रेटोबिषय पदार्थ जुन्ध काराका	इजाजर लिटर																					
१५	साधारण उत्पादन बन्ध साहायिक पदार्थ	मेट्रन मेट्रन																					
१६	बन्ध साहायिक पदार्थ पग (Pills) Tablet Capsule Ointment Dry Syrup Liquor सामान	मेट्रन इजाजर सान इजाजर सान इजाजर सान इजाजर ट्युब इजाजर सान इजाजर सान मेट्रन																					
१७	प्लाष्टिकबन्ध उत्पादन प्लाष्टिकका सामान	मेट्रन	२६	७१.६	०	१७४.३८	-१००.००																
१८	गैलावु बाण्डबन्ध उत्पादन इजाजर मोट	इजाजर मोट																					
१९	सोहीकेटर बाण्डका सामान जि.आइ.माइ जि.आइ.माइ	मेट्रन मेट्रन इजाजर मोट	३१७४.९१ ३१७४.९१ ३१७४.९१	३१७४.९१ ३१७४.९१ ३१७४.९१	३१७४.९१ ३१७४.९१ ३१७४.९१	१२.७२ १२.७२ १२.७२	-१३.३१ -१३.३१ -१३.३१																
२०	बाण्डका सामान आत्मनिर्भर उत्पादन	मेट्रन इजाजर सान	३३ १४४	९८ २०६	१४० ३०२	१६४.८६ ४६.०७	४२.८६ ४६.०७																
२१	बन्ध सोहीकेटर बाण्डका सामान संरचनागत बाण्डका सामान	मेट्रन																					
२२	विपुलीका उपकरण विपुलीका तार र कौचुल	मेट्रन																					
२३	कोषेर उत्पादन कोषेर	इजाजर मोट																					
२४	तराबन्ध उत्पादन टारन तथा ट्युब	मेट्रन																					
२५	मुसा छायाको मुसा कपडाको मुसा	मेट्रन मेट्रन मेट्रन																					

*मूल : उत्पादन क्षेत्रका उपयोग्य ।

मोट : उत्पादन क्षेत्रका क्षेत्र जिल्लाहरूमा तथ्याङ्क संकलनमा छानिएका उपयोग्य नभएको वि. जिल्लाहरूमा हेर्दा हेर्दाको ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
जीवोपार्जित कर्जा स्थिति*

(र. बस लाखमा)

विवरण	बाँके						मर्स्या						बाँझ						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	
खानी सम्बन्धी																			
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२५२४.४८	२८४१.९१	३५२२.६५	३७०९.८०	१२.५७	५.३१	१८५.३५	२४४.६१	२६५.४४	३०४.१५	३२.६९	१४.५९	८१२.२२	९६७.५०	११५१.७४	१२६६.३२	१९.१२	९.९५	
निर्माण	१८५६.५०	२१०९.५७	२३४७.४५	२३७४.११	१३.६३	१.१४	११५.६४	१२२.२६	१५९.७०	१५७.३०	५.७३	-१.५०	९३१.४०	९३१.४१	१२२१.९९	१४४६.५४	०.००	१८.३८	
विद्युत्, ग्यास तथा पानी	४८.६४	८१.२१	९१.२५	११५.०५	६६.९८	२६.११	२.००	३.२४	१.९०	३.०१	६२.००	५८.४२	५८.४२	५२.९१	५१.५८	७२.४६	७०.५५	-२.५२	-२.६४
आतृका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	३६४.६०	५३४.०२	५९०.०७	११३१.६६	४६.४७	९१.७९	१६.०९	१६.९७	१६.९४	१७.०१	५.४२	०.४०	११३.८७	१२०.६५	२८०.०६	१०७.४०	५.९६	-६१.६५	
पर्यटन उद्योग/सेवा	८२८.९७	८६९.५१	११६४.०५	१४०५.३५	४.९१	२०.७३	१८.०७	२६.३७	२८.३१	३३.२७	४५.९०	१७.५१	१५२.९७	१४८.६०	२७६.२६	२११.११	-२.८६	-२३.५८	
जम्मा	५६२६.०४	६४३९.४८	७७९९.४६	८५८८.२५	१४.४६	१३.४६	३३७.०२	४१५.०९	४७२.९९	५१७.७४	२३.१६	९.४६	२११७.०६	२२६८.५०	३०४७.९८	३१३७.०१	७.१५	२.९२	

विवरण	सुर्खेत						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
खानी सम्बन्धी	०.००	४.२२	२०.५३	१८.२२		-११.२२	५७.४२	५७.७९	७०.७१	७८.५९	०.६४	११.१४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१२१.५९	१३९.३१	१७५.३७	१८२.३३	१४.५८	३.९७	३६४२.६४	४१९३.३४	५११५.२०	५४६२.५९	१५.१२	६.७९
निर्माण	५४४.६४	५४५.०३	६८८.९८	७५४.०८	०.०७	३.६४	३४४८.१७	३७०८.१७	४४१८.११	४६९२.०३	७.५४	६.२०
विद्युत्, ग्यास तथा पानी	४.०२	५.५०	१.१७	१.६६	३६.८१	४२.३१	१०७.५७	१४१.५३	१६६.७७	१९०.२७	३१.५७	१४.१०
आतृका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२६.१४	१४.७३	३६.२०	३८.१९	-४३.६७	५.५०	५२०.७०	६८६.३६	९२३.२७	१२९४.२६	३१.८२	४०.१८
पर्यटन उद्योग/सेवा	१२५.९१	९५.५९	१२७.६३	१३०.५५	-२४.०७	२.२९	११२५.९२	११४०.२७	१५९६.२५	१७८०.२८	१.२७	११.५३
जम्मा	८२२.२९	८०५.३८	१०४९.८७	१०८५.०३	-२.१८	३.३५	८९०२.४१	९९२७.५५	१२२९०.३०	१३४९८.०२	११.५१	९.८३

श्रोत : अग्रयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	बाँके					बाँदिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६७	६७	६७	०.००	०.००	३४	३२	३२	-५.८८	०.००	६७	७२	११२	७.४६	५५.५६
हाटेल शैयाको संख्या	६७०	६७०	६७०	०.००	०.००	५३०	६३०	६३०	१८.८७	०.००	८९६	९०६	१२६०	१.१२	३९.०७
पर्यटक आगमन संख्या	१८५५८	१८५६०	१८३२४	०.०१	-१.२७	४३२०	४५९०	६२५	६.२५	-८६.३८	२८३५	२९४८	७६०	३.९९	-७४.२२
भारत	१८२०५	१८२०५	१८२०५	०.००	०.००	६५०	७००	४२५	७.६९	-३९.२९	१९३६	२०२८	६१५	४.७५	-६९.६७
तेस्रो मुलुक	३५३	३५५	११९	०.५७	-६६.४८	३६७०	३८९०	२००	५.९९	-९४.८६	८९९	९२०	१४५	२.३४	-८४.२४

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५१	५१	२५	०	-५०.९८	२१९	२२२	२३६	१.३७	६.३१
हाटेल शैयाको संख्या	१०९४	१०९४	८००	०.००	-२६.८७	३१९०	३३००	३३६०	३.४५	१.८२
पर्यटक आगमन संख्या	११४५	१०३०	१५	-१०.०४	-९८.५४	२६८५८	२७१२८	१९७२४	१.०१	-२७.२९
भारत	८००	७५०	५	-६.२५	-९९.३३	२१५९१	२१६८३	१९२५०	०.४३	-११.२२
तेस्रो मुलुक	३४५	२८०	१०	-१८.८४	-९६.४३	५२६७	५४४५	४७४	३.३८	-९९.२९

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बाँदिया, दाङ र सुर्खेत) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	बाँके					बाँदिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	९५३४	९९७८	९४२८	४.६६	-५.५१	४५४३	४९५२	४५७७	९.००	-७.५७	८४४५	८२८४	६५३२	-१.९१	-२१.१५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	५२१	३३६	२६५	-३५.५१	-२१.१३	१७	१८	३१	५.८८	७२.२२	२१५	२३१	३४४	७.४४	४८.९२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	५०.२६	७४.२	९४.१७५८४२	४७.६३	२६.९२	२०.१६	१५.७४	२०.३२	-२१.९१	२९.१०	७३.३६	७०.१७	५७.१९	-४.३५	-१८.५०

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३९०५	३७४१	४१४२	-४.२०	१०.७२	२६४२७	२६९५५	२४६७९	२.००	-८.४४
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२२५	२३६	२२९	४.८९	-२.९७	९७८	८२१	८६९	-१६.०५	५.८५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२०.०७	२८.७७	५२.६४	४३.३५	८२.९८	१६३.८५	१८८.८८	२२४.३३	१५.२८	१८.७७

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बाँदिया, दाङ र सुर्खेत) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	बाँके	बर्दिया	दाङ्ग	सुर्खेत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४७	१३	३९	१५	११४
विकास बैंक	२३	१०	२६	७	६६
वित्त कम्पनी	३	०	५	०	८
लघु वित्त विकास बैंक	३१	२७	४१	१९	११८
जम्मा	१०४	५०	१११	४१	३०६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
बाँके	१४४७१.५९	१५२९९.५४	१७१३५.८३	१७४३६.७३	५.७२	१.७६	१८६०७.५२	२११९६.६२	२३५९६.८९	२६०२४.३६	१३.९१	१०.२९
बर्दिया	२७३९.१७	२९०८.००	३५३९.९६	३४१६.६७	६.१६	-३.४८	२१०४.९९	२६०४.०३	२९७९.४४	३५०५.०७	२३.७१	१७.६४
दाङ्ग	१२९४१.४३	१३३१५.२३	१६०१५.२४	१७९५०.९६	२.८९	१२.०९	१०८७३.५०	१३१८९.४०	१५०५९.०७	१६७४४.५५	२१.३०	११.१९
सुर्खेत	४९१६.८५	५०६०.९२	६२२६.४६	६४६०.८५	२.९३	३.७६	४४१५.४३५९	५००९.३०१	५५९८.११८८	६०५०.९५७	१३.४५	८.०९
जम्मा	३५०६९.०५	३६५८३.६८	४२९१७.४९	४५२६५.२१	४.३२	५.४७	३६००१.४४	४१९९९.३६	४७२३३.५२	५२३२४.९३	१६.६६	१०.७८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
बाँके	९	३	०	०	१	१३
बर्दिया	०	३	०	०	०	३
दाङ्ग	०	०	०	०	०	०
सुर्खेत	०	०	०	०	०	०
जम्मा	९	६	०	०	१	१६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	
बाँके					
बर्दिया	२०	२०	९७	७५	-२२.६८
दाङ्ग	४५	६०	७०	७५	७.१४
सुर्खेत	२०	२५	४०	२०	-५०.००
जम्मा	८५	१०५	२०७	१७०	-१७.८७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

नोट : बाँकेमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
US\$	३.०४	२.६५	१.३२	-१२.९१	-५०.२९
Euro	०.५२	२.५३	०.५४	३८६.५३	-७८.५८
अन्य	३.३९	१.७८	०.४०	-४७.६३	-७७.३२
जम्मा	६.९५	६.९५	२.२६	०.०४	-६७.४९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.१०	०.०६	०.५९	-४०.४०	८९२.७२
भा.रु बिक्री	१५.९९	२३.९१	२५.३६	४९.५२	६.०५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६	२४	३२	५०.००	३३.३३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	०	०	१६		

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र		
	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१४८७४२	१९६३८३	३२.०३
मोटरसाईकल	६५५२५	९४७९१	४४.६६
अन्य	८३२१७	१०१५९२	२२.०८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा राप्ती तथा भेरी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

धनगढी क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बाबीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(नेट्टरमा)

बाबीको नाम	केसारी					कन्वन्चुर					डडेल्दुर				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
बाख तथा अन्य बाली	१२५९४०	१२६१८९	१२६३३९	०.५२	-२.५७	७१३८३	७१७७३	७२४१८	-०.२९	१.८१	१३२०७	१२८२९	१२९१२	-२.८६	-२.५७
धान	७२०५०	७१२५०	७१२५०	-१.११	०.००	४९९२६	४९०६१	४९११२	-०.१३	०.१०	६२२१	६२२१	६२२१	०.००	०.००
मकै	६५००	६२६५	६२६५	-३.६२	०.००	३६००	३०५०	४१२५	-१५.२८	३५.२५	३७४४	३७४९	३७४५	०.१३	-०.११
गहुँ															
कोदो	४००	३७७	३७७	-५.७५	०.००						३००	२९५	२९५	-१.६७	०.००
जी											२००	१९५	१९६	-२.५०	०.५१
फापर	२५	२८	२८	१२.००	०.००										
आलु	६०२५	६०००	६०००	-०.४१	०.००	१६७०	१६८०	१६५१	०.६०	-१.७३	८००	५७५	२५०	-२८.१३	-५.५२
उखु						४९५०	५०००	५०५०	१.०१	१.००					
सन्घाट															
सुती															
भटमास	६१०	५७५	५८०	-५.७४	०.८७						८५०	१०००	१०१०	१७.६५	१.००
दलहन	२१८३०	२२०९४	१७८८९	१.२१	-१९.०३	५७०७	६०५२	६१८०	६.०५	२.१२	५८०	२९४	२९५	-४९.३१	०.३४
तेलहन	१८५००	२००००	२००००	८.११	४.७५	६३३०	६३३०	६३४०	०.००	०.००	५००	५००	५००	-२.३४	०.००
तरकारी तथा बागवानी	६३००	५२२०	५२२०	-१७.१४	०.००	४४६५	४४७५	४४७३	०.२२	२.१९	११४०	११६७	११८२	२.३७	१.२९
तरकारी	६३००	५२२०	५२२०	-१७.१४	०.००	४४६५	४४७५	४४७३	०.२२	२.१९	११४०	११६७	११८२	२.३७	१.२९
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	७५८९	६८०७	६९०७	-१०.३०	१.४७	६०५	७२०	७८७	१९.०१	९.३१	१०६७	१००४	१०२१	-५.९०	१.६९
सुन्तला	२२५	२२५	२२५	०.००	०.००	२२५	७२०	७८७	१९.०१	९.३१	१०६७	१००४	१०२१	-५.९०	१.६९
आप	८१०	८१०	८१०	०.००	०.००	१७०	२००	२००	१७.६५	०.००	२१०	२२०	२२५	४.७६	२.२७
केरा	६५०	६३५	६३५	-२.३१	०.००	१७५	२५०	२५०	४२.८६	०.००	३१०	३१०	३१०	०.००	०.००
स्याउ											५	४	४	-२०.००	०.००
अन्य फलफूल	८२९	८३७	८३७	०.९७	०.००										
मसला	५०७५	४४००	४४००	-१५.२७	२.३३	२६०	२७०	३३७	३.८५	२५.८१	१२५	४०	५०	-६८.००	२५.००
चिया															
कफी															

बाबीको नाम	डोटी					पैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
बाख तथा अन्य बाली	२३८५९.२	२३८५९.२	२४४९८	०.००	२.६८	२७७७५	२७८१८	२८०३०	०.१५	०.७६	२६११६४.२	२६२२६८.२	२६०८३७	०.०४	-०.५५
धान	१०६६५	१०६६५	१०६६६	०.००	०.०३	९०००	९०००	९०००	०.००	०.००	१४७०६२	१४६१९७	१४६२५१	-०.५९	०.०४
मकै	२७४८	२७४८	३५०२	०.००	२७.४४	१४५००	१४५००	१४५००	०.००	०.००	३०९२२	३०९२२	३०९२३	-२.५१	६.०२
गहुँ															
कोदो	५१२१	५१२१	४३७९	०.००	-१४.४९	७००	७००	७००	०.००	०.००	६५२१	६४९३	६४९१	-०.४३	-११.४३
जी	२४०	२४०	२४०	०.००	०.००	१०००	१०००	१०००	०.००	०.००	१४४०	१४३५	१४३६	-०.३५	०.०७
फापर	१.२	१.२	२	०.००	६६.६७						२६.२	२९.२	३०	११.४५	२.७४
आलु	१५५०	१५५०	२८५२	०.००	८५.००	६६५	६६५	६६५	०.००	०.००	१०५१०	१०४७०	११४१८	-२.२४	९.०५
उखु	८	८	८	०.००	०.००	३००	३००	३००	०.००	०.००	५२५८	५३०८	५३५८	०.९५	०.९४
सन्घाट															
सुती															
भटमास	२०५७	२०५७	२०६०	०.००	०.१५	१०५०	१०५०	१३५०	०.००	२८.५७	४५६७	४६८२	५०००	२.५२	६.७९
दलहन	७८९	७८९	७८७	०.००	-०.२५	५६०	६०३	६०३	७.६८	-१००.००	२९४६६	२९८३२	२५५५१	१.२४	-१५.६९
तेलहन	६८०	६८०	६८०	०.००	-१००.००						२६०२२	२७५१०	२६३०५	५.७२	२.८९
तरकारी तथा बागवानी	२१५४	१८४४	१८४७	-१४.३९	०.१६	८३३	८३५	८३५	०.२४	-४९.७०	१४८६२	१४८५१	१३४४२	-९.०७	-२.२१
तरकारी	२१५४	१८४४	१८४७	-१४.३९	०.१६	८३३	८३५	८३५	०.२४	-४९.७०	१४८६२	१४८५१	१३४४२	-९.०७	-२.२१
बागवानी	०														
फलफूल तथा मसला	१२३३.५	१२३३.५	२७६३	०.००	१२४.००	१५१९	१५१९	१७३३	०.००	१२.७७	१२०१३.५	११२८३.५	१३१९१	-६.०८	१६.९१
सुन्तला	६८५	६८५	७३५	०.००	७.३०	७३३	७६३	७६३	०.००	३.५१	२०९०	२१०३	२१८१	०.६२	३.७९
आप	४०४	४०४	४५६	०.००	१२.८७						१५९४	१६३४	१६९१	२.५१	३.४९
केरा	२७	२७	४०	०.००	४८.१५						११६२	१२२२	१२३५	५.१६	१.०६
स्याउ	११.५	११.५	१५	०.००	३०.४३						१६.५	१५.५	१९	-६.०६	२३.५८
अन्य फलफूल						६२४	५९६	५६०	-४.४९	-६.०४	१४३३	१४३३	१३९७	-१.३८	-२.५१
मसला	१०६	१०६	१५७	०.००	१३२.१३	१३२	१६०	३६४	२१.२१	१२७.५०	५६९८	४८७८	६६६८	-१४.४३	३६.७५
चिया															
कफी															

आतः जिल्ला (केसारी, कन्वन्चुर, डडेल्दुर, डोटी र पैतडी) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	केसाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत	समीक्षा अवधिको प्रतिशत	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत	समीक्षा अवधिको प्रतिशत	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत	समीक्षा अवधिको प्रतिशत
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
बाख तथा अन्य बाली	४०४१७	४१६६०३.४५	३७०१९३.३४	३.०८	-११.१४	३९३५६७	३९६२४८	३६४२३९	१.४४	-३.७६	५९६८३	४९६७१	३९९४६.१	-३.८९	-१९.५८
धान	२३३४५०	२४९५५२३	२४७६७५	६.८८	-०.७४	१५५२३६	१६०३५२	१४६३६८	७.२९	-८.७१	२६०६६	२४५७३	१७४१९	-५.७३	-२९.११
मकै	१०८६५	७९५६.५५	८६५९.५	-२६.७७	८.८३	६३३०	६७२५	४१२५	६.२४	-३.६६	१०८९५	११०६०	१०११२	१.५१	-८.५७
गहुँ															
कोदो	५१०	३८०.७७	४१३.५२	-२५.३४	८.६०						३००	२९५	२६५.१	-१.६७	-१०.१४
जी											१३०	१२०	१२५	-७.६९	४.१७
फापर	३६	२६.८८	३१	-२५.३३	१५.३३										
आलु	११४९५०	११५६००	९०६००	०.५७	-२१.६३	२६२३५	२६३३५	२६५५४	०.३८	०.८३	११७५०	१०२२५	१०१३८	-१२.९८	-०.८५
उखु						२००००	२००००	२०२००	०.००	१.००					
सनघाट															
सुती															
भटमास	९००	८४५.२५	८८५.३२	-६.०८	४.७४						८५०	१६००	११११	८८.२४	-३०.५६
दलहन	२६८१०	२५६७१	५२२९	-४.२५	-७९.६३	६२	६६	६७	६.४५	१.५२	११८०	१२६४	२६४	७.१२	-७९.११
तेलहन	१६६५०	१६६००	१६७००	-०.३०	०.६०	५७०२	५७००	५१०५	१.१९	-११.५३	५१२	५३४	५१२	४.३०	-४.१२
तरकारी तथा बागवानी	१०५१०	८०९१०	८३२४०	-२३.०२	२.८८	११९००	५९८५४	६३७५५	४०२.९७	६.५८	११४०	११६७	११६७	२.३७	०.००
तरकारी	१०५१०	८०९१०	८३२४०	-२३.०२	२.८८	११९००	५९८५४	६३७५५	४०२.९७	६.५८	११४०	११६७	११६७	२.३७	०.००
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	५०९५०	६७६५८.७६	६८४८४	३२.७९	१.२२	८८७७	१०७१९	१०८११	२०.७५	०.८६	१०९२	१०२२.६१	९९७	-६.३५	-२.५०
सुन्तला	२४७५	१८९०	१७८९	-२३.६४	-५.३४						४१७	४३०	४०२	३.१२	-६.५१
आप	६०७५	८९९६.१	९१००	४.८०	१.१५	९६०	९६०	९६०	०.००	०.००	२१०	२२०	२१५	४.७६	-२.२७
केरा	७८००	८००१	८१५४	२.५८	२.६७	३८५०	५५००	५५००	४२.८६	०.००	३१०	३१०	३१०	०.००	०.००
स्याउ											३०	२२.६१	२५	-२४.६३	१०.५७
अन्य फलफूल	४३००	६०२९.६६	६१२४	४०.२२	१.५६										
मसला	३०३००	४२७४२	४३२५६	४१.०६	१.२०	४०६७	४२५९	४३५१	४.७२	२.९६	१२५	४०	४५	-६.८०	१२.५०
घिया															
कफी															

बालीको नाम	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत	समीक्षा अवधिको प्रतिशत	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत	समीक्षा अवधिको प्रतिशत	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत	समीक्षा अवधिको प्रतिशत
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
बाख तथा अन्य बाली	७१७२६.५	७५५३०	७३५५९.५	५.२०	-२.६१	५३६७०.३	५४००४.२	४७५०३.४	०.२५	-१२.०४	९७५०१.८	९९५०६.६५	९१५४५१.३४	२.०६	-८.००
धान	२३४००	२३४६३०	२२११४.०	०.७७	-५.७५	१८३६०	१८३७७	१६४७०	०.०९	-१०.३८	४५६५१४	४७६२८८	४४००६६	४.३३	-५.५१
मकै	५२४२	५६४५.०	७३४५.०	७.६९	३०.१२	१९८६५	१९८९०	१८९९५	०.१३	-४.५०	५३१९७	५१२७६.५५	४९२३६.५	-३.६१	-३.९८
गहुँ															
कोदो	५८०२	६५५६.०	४८०५.०	१३.००	-२६.७१	९८०	९८२	७२६	०.२०	-२६.०५	७५.९२	८२१३.७७	६२०९.८२	८.१९	-२४.४०
जी	२५०	३६०.०	३१०.०	४४.००	-१३.८९	१५३०	१५००	१५००	-१.९६	०.००	१९१०	१९८०	१९३५	३.६६	-२.२७
फापर	०.५	१२.०	२.०	२३०.००	-८३.३३						३६.५	३६.८८	३३	६.५२	-१५.२४
आलु	३३२५८	३४२३४.०	३५६४०.०	२.९३	४.१४	७४४८.०	७३१५	३६९२	-१.७९	-४९.५३	१९३६५१	१९३७०९	१६६६३४	०.४४	-१३.९८
उखु	२८०	२७५.०	२७५.०	-१.७९	०.००	४५००.०	४५००	४५००	०.००	०.००	२०४७८०	२०४७७५	२०६७७५	०.००	०.९८
सनघाट															
सुती															
भटमास	१८३०	२६४१.०	२२६६.०	४४.३२	-१४.२०	६८२.५	१०६५	१०५०	५६.०४	-१.४१	४२२२.५	६१५१.२५	५३१२.३२	४४.३१	-१३.६४
दलहन	८७९	१४८०.०	७७४.०	६.८८	-४७.७०	३४६.२	२२३.७	४२२	-३५.३८	८.८५	२९२७२.२	२८७०४.७	६७५.६	-१.९६	-७९.४६
तेलहन	७८५	१०.६	१८.५	१.४८	-९.७८	१५८.६	१५४.२	१४८.२	-४.४८	-२.१८	२३८०७.६	२३९१९.५	२२४८३.७	०.४७	-६.००
तरकारी तथा बागवानी	११७५५	२२६८१	२७१०८	९३.६१	१९.५२	७३१४	६७४८	४७७२	-७.७४	-२९.२८	१३७६९	१७७३६०	१८००८२	२४.९३	५.०९
तरकारी	११७५५	२२६८१.०	२७१०८.०	९३.६१	१९.५२	७३१४.०	६७४८	४७७२	-७.७४	-२९.२८	१३७६९	१७७३६०	१८००८२	२४.९३	५.०९
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	२०७४०.५	२०५६९	२५१३०	-०.८३	२२.१७	३३३९.६	३६३९	३६८७	-२.४८	१.३२	८५३९१.१	१०३६०.३७	१०९१०९	२१.३३	५.३१
सुन्तला	८५८८	७४९२.०	४१६०.०	-१२.७६	-४४.४७	१२६०.०	११७७	११५५	-६.५९	३.२३	१२७४०	१०९८९	७५६६	-१३.७४	-३१.१५
आप	१०००	११४५.०	१३६८.०	११.४०	१९.४८						८२४५	११३२१.१	११६४३	३७.५३	२.८४
केरा	१३५	६४०.०	६४२.०	३७४.०७	०.३१						१२०९५	१४४५१	१४६६७	१९.४८	१.४९
स्याउ	२९.५	३१.०	४५.०	५.०८	४५.१६						५९.५	५३.६१	७०	-९.९०	३०.५७
अन्य फलफूल						१६८०.०	१६८०	१६८०	०.००	०.००	५९.५	७७०९.६६	७८०४	२.८२	१.२२
मसला	१०९८८	११२६१.०	१८९१५.०	२.४८	६७.९७	७९१.६	७८२	७९२	-१.२१	१.२८	४६२७१.६	५९०८४	६७३५९	२७.६९	१४.०१
घिया															
कफी															

श्रोत: जिल्ला (केसाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	हजार लिटर	५४९२६	५६७५६	५९८२३	३.३३	५.४०	१५९८२	१६३८२	१६७९७	२.५	२.५	७९८१	८०५९	७९८७	१.०	-०.८९
मासु	मे.टन	५६२९	६५८२	७०५०	१६.९३	७.११	६४४९	६५८३	६६४४	२.०८	०.९३	९३१	९४७	९४१	१.७०	-०.५९
भैसी / रांगो	मे.टन	१०८६	१२३०	१२८४	१३.२६	४.३९	५६०३	५७३०	५७७३	२.२८		३९९	४०२	३९९	०.८५	-०.७५
खसी / बौका / भेडा	मे.टन	२२६४	२३८२	२४१३	५.२१	१.३०	३१६	३१७	३२२	०.४१	१.५०	४७	४८२	४७९	२.४४	-०.६६
मुंगुर / बगुर	मे.टन	१३२२	१७२७	१९२७	३०.६४	११.५८	१६१	१६२	१६६	१.००	२.५०	२७	२७	२७	१.२२	-०.४८
कुखुरा / हाँस	मे.टन	९५७	१२४३	१४२६	२९.८९	१४.७२	३६९	३७३	३८२	०.९३	२.५०	३५	३५	३६	१.६८	२.०५
बपडा	हजार गोटा	१७२०	१८२८	१९१७	६.२८	४.८७	८५९०	८६७६	८३९०	१.०	-३.३	२३२	२४८	२३४	७.०२	-५.६७
कुखुरा	हजार गोटा	१७२०	१८२८	१९१७	६.२८	४.८७	८५९०	८६७६	८३९०	१.०	-३.३	२३२	२४८	२३४	७.०२	-५.६७
हाँस	हजार गोटा															
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.															
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार बगं मिटर															
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	४४०	४५६	४९८	३.६४	९.२१	८३२	८५३	८५३	२.५	०.०					
वनजन्य																
काठ	स्क्विक फिट	२८३४६२.३५	५६७३८.६५	४७६५०	-७९.९८	-१६.०२	१६०८३	११७५१	४४०५८	-२६.९	२७४.९	८४७५१	१७६२५	५१	-७९.२	-९९.७
दाउरा	चट्टा	१४५.३५	५३.१३	२८	-६३.४५	-४७.३०	६	१	७२	-८०.०	५९००.०	१०	९	५		-४६.४
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	९.२	०.२८	०.९६		२४२.८६						०.३	०.१	०.०३	-६०.०	-७१.४
अन्य उत्पादन	मे.टन	२७२.२३	१३८.८	१२४.०६		-१०.६२						९.२	५.८	३६	-३६.५	-३८.९

विवरण	एकाइ	डोटी					बैतडी					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	हजार लिटर	४९९२	५०६८	५०४८	१.५	-०.४	११९९५	१२४७५	१२५८१	४.००	०.८५	९५८७६	९८७३९	१०२२३६	२.९९	३.५४
मासु	मे.टन	५८६.५	६०३	५३५	२.८१	-११.२८	१४२८	१४३२	१४८३	०.३२	३.५३	१५०२२	१६१४६	१६६५२	७.४८	३.९३
भैसी / रांगो	मे.टन	३३	३३.५	३५	१.५२	४.४८	१०९४	१०७२	१०९३	-२.००	२.००	८२१४	८४६७	८५८४	३.०९	१.३८
खसी / बौका / भेडा	मे.टन	४९०	५०३	४३२	२.६५	-१४.१२	३११	३३३	३५६	६.९९	७.००	३८५२	४०१७	४००२	४.३०	-०.३८
मुंगुर / बगुर	मे.टन	७	७.२	८	२.८६	११.११	४	५	६	२५.००	२५.००	१५२१	१९२९	२१३५	२६.८४	१०.६८
कुखुरा / हाँस	मे.टन	५६.५	५९.३	६०	४.९६	१.१८	१९	२३	२७	२०.००	२०.१३	१४३६	१७३३	१९३१	२०.६५	११.४४
बपडा	हजार गोटा	४९९	५१०	५१७	२.२०	१.३७	१४२५	१६३८	१६८४	१४.९७	१५.००	१२४६५	१२९००	१२९४१	३.४९	०.३२
कुखुरा	हजार गोटा	४९९	५१०	५१७	२.२०	१.३७	१४२५	१६३८	१६८४	१४.९७	१५.००	१२४६५	१२९००	१२९४१	३.४९	०.३२
हाँस	हजार गोटा															
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.															
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार बगं मिटर															
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन											१२७२	१३०९	१३५१	२.९१	३.२१
वनजन्य																
काठ	स्क्विक फिट	२८३२०.३६	२३४९.१	१७८०८.६२	-९१.७१	६५.१०	४५००	११८७८	४५०	१६३.९६	-९६.२१	४१७१७	१००३४१	११००१७	-७५.९४	९.६४
दाउरा	चट्टा	४७.२८	०.००	०.००			१	१२	८		-३०.४३	२१०	७५	११३	-६४.१९	५०.३७
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	१००.००	१०.००	८०.००	-९०.००	७००.००	६५	२३२	१७९	२५६.४८	-२२.७५	२१५	२४२	२६०	३८.७४	७.३९
अन्य उत्पादन	मे.टन	९००	११००	३८२.९	२२.२२	-६५.१९						१२६४	१२९७	५४३	२.६०	-५.८१

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुलो						५९५४	५९५४	५९५४	०.००	०.००					
नहर	१२८७५	१२८७५	१२८७५	०.००	०.००	९४६२	९४६२	९६९२	०.००	२.४३	७८८	८४३	८६४	६.९८	२.४९
पोखरी											३५	३५	३५	०.००	०.००
बोरिङ															
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१२८७५	१२८७५	१२८७५	०.००	०.००	१५४९६	१५४९६	१५६४६	०.००	१.४९	८२३	८७८	८९९	६.६८	२.३९
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८९९३५	८९९३५	८९९३५	०.००	०.००	६४४००	६४४००	६४४००	०.००	०.००	१९५३२	१९५३२	१९५३२	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५१४९४	५१४९४	५१४९४	०.००	०.००	५९५३६	५९५३६	५९५३६	०.००	०.००	१८३२३	१८३२३	१८३२३	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
कुलो	१७११	१७११	१७११	०.००	०.००	२०९	२०९	२४०	०.००	१४.८३	७८७४	७८७४	७९०५	०.००	०.३९
नहर	२१	२१	२१	०.००	०.००	१४५४	१४९४	१४९४	२.७५	०.००	२४६००	२४६९५	२४९४६	०.३९	१.०२
पोखरी	३४	३४	३४	०.००	०.००	९०	१०८	१०८	२०.००	०.००	१५९	१७७	१७७	११.३२	०.००
बोरिङ															
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१७६६	१७६६	१७६६	०.००	०.००	१७५३	१८११	१८४२	३.३१	१.७१	३२६३३	३२७४६	३३०२८	०.३५	०.८६
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३२२७६	३२२७६	३२२७६	०.००	०.००	३१४८५	३१४८५	३१४८५	०.००	०.००	२३७६२८	२३७६२८	२३७६२८	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२५०००	२५०००	२५०००	०.००	०.००	२५७००	२५७००	२५७००	०.००	०.००	१८००५३	१८००५३	१८००५३	०.००	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

नोट: डोटी बाहेक अन्य जिल्लाहरुको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङबाट सिंचित क्षेत्रफल छट्टाछट्टै तथ्यांक प्राप्त नभएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु दश लाखमा)

विवरण	कैलाली						कञ्चनपुर						डडेलधुरा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
अन्न वाली	२६९.५४	११७.००	१५६.२९	१६२.६९	-५६.५९	४.२२	६.४९	१८.०२	३०.७४	४९.१७	१७७.६६	५९.९७	१.०८	२.१४	२.८८	२.५८	९.८५	-१०.३१
तरकारी वाली	१३७.७१	१३८.०७	१४१.४८	१३६.४३	०.२६	-३.५७	९६.३०	१००.१०	११५.९७	११५.९२	३.९४	-०.०४	१५.३२	१९.२२	१९.२६	१७.८०	२५.४९	-७.६०
चिया/कफी	०.३०	०.२८	०.२५	०.००	-६.९५	-१००.००	०.००	०.००	०.१८	०.२५		३८.८९						
सूत																		
सनपाट							०.००	०.००	५.७५	०.००		-१००.००						
अन्य नगदे वाली	४१.१८	२०.२०	५७.७०	८१.३०	-५०.९५	४०.९०	२३.६९	३२.००	३७.६४	६७.०९	३५.०८	७८.२७	५.३८	१.६२	३.९०	०.४८	-६९.९२	-८७.८२
फलफूल तथा पुष्पखेती	२३.३४	२५.५१	५३.२७	३२.०७	९.३१	-३९.८०	१.४५	४.२२	७.०२	२९.८६	१९०.७४	३२५.०८	०.९५	२.८४	१.१७	१.८३	१९९.११	५६.८३
शीत भण्डारण	०.७४	१५.३०	१२.६४	१०.९१	१९६१.३४	-१३.६९	०.००	०.००	२.०१	०.००		-१००.००						
मलखाद तथा फिटनापक	२५.७७	२६.१५	२९.००	३३.२०	१.४६	१४.४७	०.००	०.००	२.४८	०.००		-१००.००	०.००	१.१६	१.१२	१.४८	३२.१४	
पशुपालन/पशु बधशाला	१८४.३३	१६८.६३	२३७.६७	२२०.८०	-८.५१	-७.१०	९१.०२	७२.७२	१२६.५४	१३४.३४	-२०.१०	६.१६	२०.२१	२२.९६	१८.३६	१४.७१	१३.५९	-१९.९२
पक्षीपालन	७०.९०	८३.२८	९९.३७	१६१.७१	१७.४६	६२.७४	४४.५२	५४.४२	६७.०५	८८.५०	२२.२४	३१.९९	७.३०	१०.३५	१४.८६	१७.६६	४१.००	१८.८२
माहुरीपालन	०.०९	२.९५	२.७१	२.४६	३०३३.७१	-९.२३	०.२५	०.१९	४.२१	०.०९	-२४.००	-९७.८६						
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	५०९.९६	५३९.०२	७९३.६०	७४५.५६	५.७०	-६.०५	१५६.९८	१५२.३७	१४३.८८	११९.२१	-२९.९४	-७७.१४	१७.६५	२२.९१	२१.२४	२२.९७	२९.७९	८.१४
सिंचाइ	१.००	१.१५	१.१४	०.९८	१४.७९	-१४.२३	०.२७	१.१०	१.१०	०.५५	३०२.४१	-४९.९१	०.८०	०.८५	०.८५	०.४०	६.३३	-५२.९८
वन र माछापालन	५१.४१	७.४९	११०.०४	१२४.९९	४८.७९	१२.५८	१२.७९	११.४९	१४.७२	१५.९९	-१०.२३	८.६२	०.०८	०.०४	०.०३	०.००	-४२.१७	-१००.००
जम्मा	१३१६.३	१२१४.०	१६९५.२	१७१३.३	-७.८	१.१	४३३.८	४४६.६	५५९.३	६२१.०	३.०	११.०	६८.८	८४.१	८३.७	७९.९	२२.३	-४.५

विवरण	डोटी						बैतडी						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
अन्न वाली	८.८२	८.४८	४.४५	३.४६	-३.८५	-२२.२५	०.२९	०.२९	०.२४	०.०४	०.००	-८३.३३	२८६.२२	१४५.९	१९४.६	२१८.१	-४९.०१	१२.१०
तरकारी वाली	१०.८९	११.५६	११.५६	९.१८	६.२२	-२०.५७	१८.३४	१७.८८	१७.८५	२३.९८	-२.५४	३४.३७	२७८.५६	२८६.८	३०६.१	३०३.३	२.९७	-०.९२
चिया/कफी													०.३०	०.३	०.४	०.३	-६.९५	-४२.२३
सूत																		
सनपाट													०.००	०.०	५.८	०.०		-१००.००
अन्य नगदे वाली	०.००	०.००	०.००	०.०९									७०.२५	५३.८	९९.२	१४९.०	-२३.३९	५०.११
फलफूल तथा पुष्पखेती							०.००	०.००	०.००	४.८०			२५.७४	३२.६	६१.५	६८.६	२६.५४	११.५५
शीत भण्डारण													०.७४	१.३	१४.६	१०.९	१९६१.३४	-२५.५४
मलखाद तथा फिटनापक	०.८०	०.८०	०.७९	०.००	०.००	-१००.००							२६.५७	२८.१	३३.४	३४.७	५.७८	३.५५
पशुपालन/पशु बधशाला	९.२३	११.०१	२०.०१	७.८५	१९.३१	-६०.७८	१३.४८	२३.०८	२३.०८	३.०५	७.२१	-८६.७८	३१८.३	२२८.४	४२५.७	३८०.७	-६.२४	-१०.५५
पक्षीपालन	३.७३	५.८०	८.५८	५.६५	५.३७	-३४.१७	०.९९	१.००	०.९९	११.५९	१.०१	१०७०.९४	१२७.४	१५४.९	१९०.९	२८५.१	२१.५०	४९.३९
माहुरीपालन													०.३	३.१	६.९	२.५	८११.५	-६३.१६
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	०.०८	०.०८	२.००	१.७४	०.००	-१३.०५	०.६१	१.५२	२.९०	५.४४	१५०.०९	८७.४६	६८५.३	७५.९	९६३.६	८९४.९	४.७७	-७.१३
सिंचाइ							०.००	०.००	०.००	०.४०			२.१	३.१	३.१	२.३	४९.४४	-२४.६६
वन र माछापालन													६.३	८.८	१२४.८	१४१.०	३६.९४	१२.९७
जम्मा	३३.६	३७.७	४७.४	२८.०	१२.५	-४१.०	३३.७	४३.८	४५.१	४९.३	२९.८	९.४	१८८६.१	१८२६.२	२४३०.६	२४९१.४	-३.७७	२.५०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	८००	१३०३.२	६१.३९
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	११२५.८	२०००	५६.२९
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	३५०	६००	५८.३३
ईटा	दस लाख गोटा	०.५५	३	१८.३३
सिमेन्ट	मे.टन			
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				४८.५९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(र. दस लाखमा)

विवरण	कैलाली						कञ्चनपुर						डडेलधुरा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७५/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७५/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७५/७२	आ.व. २०७२/७३
खानी सम्बन्धी	३०४.८३	३५७.१३	३२.७४	५९.५३	१७.१६	८१.८१												
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२३६५.१४	३१०७.१४	४०३०.१०	४६८६.६९	३१.३७	१६.२९	५४१.८०	६६४.२२	८५९.६४	८७५.१२	२२.६०	२.६४	१२.८२	१६.६६	२९.३१	३२.७७	२९.९५	१०.४२
निर्माण	१३३६.८७	१८२०.२६	१९५१.२१	१९९२.७३	३६.१६	२.१३	४२७.०४	४६९.०९	५२१.४८	५०१.९७	९.८५	-३.७४	५५.८१	६५.९०	५७.५६	६६.४९	१८.०८	१५.५२
विद्युत्, ग्यास तथा पानी	१०.९९	१२.५१	१५.७६	३८.६९	१३.८१	१४५.४९	२.८५	०.९३	०.१६	८.१६	-६७.३३	४९९९.२४	१.२०	९.०६	९.४२	९.९८	६५५.००	५.९४
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१७४.६०	२०७.८९	२१२.५३	२३६.४६	१९.०७	११.२६	३७.७०	३८.८७	३९.०८	४०.४३	३.१०	३.४५	२.१८	४.०७	३.०२	२.७४	८६.५०	-९.३६
पर्यटन उद्योग/सेवा	३७०.५२	४५१.७६	४५६.१८	५१५.४३	२१.९३	१२.९९	८२.९९	९८.९९	१३८.६९	११७.५७	१८.६८	-१५.२३	६३.८५	७६.७९	७५.१३	५०.८९	२०.२७	-३२.२६
जम्मा	४५६२.९५	५९५६.७०	६६९८.५२	७५२९.५४	३०.५४	१२.४१	१०९२.३८	१२७६.६०	१५५२.०६	१५४३.२४	१६.४१	-०.५७	१३५.८५	१७२.४७	१७४.४५	१६२.४७	२६.९५	-६.८९

विवरण	डोटी						बैतडी						जम्मा						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७५/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७५/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७५/७२	आ.व. २०७२/७३	
खानी सम्बन्धी							०.००	०.००	४.९८	६.९८			४०.१६	३०.४३	३५.७१३	३७.७२	६६.५१	१७.१६	७६.३१
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१८.५३	२५.८८	१७.९१	१९.७८	३५.३६	१०.४२	१०.२९	१२.०८	३.१०	८.२९	१७.३८	१६७.४१	२९.४८.५७	३८२५.१८	४९३३.०७	५६२२.२५	२९.७३	१३.९७	
निर्माण	४६.३७	४८.८३	४७.४१	५५.८२	५.३०	१७.७३	२३.२३	२७.४२	३४.७१	५२.३०	१८.०५	५०.६८	१८८९.३२	२४३१.५०	२६१२.३७	२६६९.३२	२८.७०	२.१८	
विद्युत्, ग्यास तथा पानी	०.००	०.००	०.००	०.००									१५.०४	२२.५०	२५.३४	५६.८२	४९.५५	१२४.२६	
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१.७९	२.००	१.१२	१.२८	१२.०३	१४.७३	०.६३	१.१६	३.२२	४.०१	८.३६	२.४३	२१६.९०	२५३.९९	२५८.९८	२८४.९३	१७.१०	१०.०२	
पर्यटन उद्योग/सेवा	३५.३३	४९.१२	६०.६८	६७.४२	३९.०५	११.११	४.८२	५.३०	७.३०	३६.६१	९.७८	३९४.६७	५५७.५०	६८१.४५	७३८.०८	७८७.९२	२२.२३	६.७५	
जम्मा	१०२.००	१२५.०२	१२७.१२	१४४.३०	२२.५७	१३.५१	३८.९८	४५.९६	५३.४१	१०८.१८	१७.९१	१०२.५४	५९३२.१७	७५७.७५	८६०५.५६	९४८७.७४	२७.६४	१०.२५	

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	७	७	७	०.००	०.००	६	६	६	०.००	०.००	७	७	७	०.००	०.००
होटेल शैयाको संख्या	२३२	२३२	२३२	०.००	०.००	२१४	२१४	२१४	०.००	०.००	१०४	११०	११५	५.७७	४.५५
पर्यटक आगमन संख्या	३६९४	४००६	४१४७	२.६६	३.५२	२२३९	२२६०	२४१०	१.६३	५.७०	५३६	५४५	५७३	१.३०	५.१४
भारत	२३९७	२४६३	२५४२	३.५९	२.३६	११६७	१२२३	१४२१	४.६०	१६.१९	३०३	३०५	३१७	०.६६	३.९३
तेस्रो मुलुक	१४९७	१५४३	१६०५	१.७४	५.३६	१०७२	१०३७	९८९	-१.४०	-६.४३	२३३	२४०	२५६	२.१३	६.६७

विवरण	डोटी					वैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४	५	५	२५.००	०.००	२	२	२	०.००	०.००	२६	२७	२७	३.६५	०.००
होटेल शैयाको संख्या	१४२	१५४	१६४	६.४५	६.४९	४०	४०	४०	०.००	०.००	७३२	७५०	७६५	२.४६	२.००
पर्यटक आगमन संख्या	६५६	७११	६७०	६.३६	२२.३६	३५५	३५२	३६७	-०.६५	४.२६	७६६२	७६९४	६३६७	२.७६	५.९९
भारत	४५९	५०६	६१४	१०.६६	२०.६७	२६०	२७०	२४०	३.६५	-११.११	४५६६	४७६९	५१३४	४.४३	७.२०
तेस्रो मुलुक	१९७	२०५	२५६	३.०५	२६.११	९५	८२	१२७	-१३.६६	५४.६६	३०९६	३१०५	३२३३	०.२९	४.१२

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र वैतडी) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	कैलासी					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	८३४८	६८०२	६७४९	-१८.५२	-०.७८	३८०९	२६०५	३१७४	-३१.६१	२१.८४	६०७	५१२	२८६	-१५.६५	-४४.१४
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३८०	३९५	६१६	३.९५	५५.९५	१४६	६१	९२	-५८.२२	५०.८२	२६	५२	५	१००.००	-९०.३८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	५३.९	५७.८७	८१.६३	७.३७	४१.०६	३३.९	३५.७७	३५.२४९	५.५२	-१.४६	३.२५	३१.९४	३.४२	८८२.७७	-८९.२९

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४०२	४२८	४४०	६.४७	२.८०	५०३	५६४	४५२	१२.१३	-१९.८६	१३६६९	१०९११	१११०१	-२०.१८	१.७४
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२८	१२	०	-५७.१४	-१००.००	६	६	०	०.००	-१००.००	५८६	५२६	७१३	-१०.२४	३५.५५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१.५१	१.८७	१.७८	२३.९७	-४.९१	१.६८	१.९०	२.१०	१२.९८	१०.६४	९४.२४	१२९.३५	१२४.१७९	३७.२६	-४.००

श्रोत : जिल्ला (कैलासी, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो वापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कञ्चनपुर	डडेलधुरा	डोटी	बैतडी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४९	२१	८	६	५	८९
विकास बैंक	१५	७	३	२	१	२८
वित्त कम्पनी	२	०	०	०	०	२
लघु वित्त विकास बैंक	४६	३१	६	८	७	९८
जम्मा	११२	५९	१७	१६	१३	२१७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
कैलाली	११५५३.९१	११२४३.५७	१३३०९.५६	१३८३८.५०	-२.६९	३.९७	१७२३३.१५	२०८६०.२०	२३४०८.४९	२५२२१.५०	२१.०५	७.७५
कञ्चनपुर	६५३३.५९	६३६१.७१	७४११.५६	७९८०.५१	-२.६३	७.६८	५६६९.१७	६७१६.७३	७६१३.२४	८४३३.०५	१८.४८	१०.७७
डडेलधुरा	१५४६.०५	१५३६.४६	१९१८.७८	१८७४.१३	-०.६२	-२.३३	७८०.९२	९६०.७३	१०४५.७३	११६७.६७	२३.०२	११.६६
डोटी	१४००.५८	१३३१.१८	१६४२.३६	१४६६.८८	-४.९६	-१०.६८	६२०.३४	७४१.४३	७८२.४७	८६९.३५	१९.५२	११.१०
वैतडी	१२२८.९९	१०७१.८९	११९४.६८	११६६.९७	-१२.७८	-२.३२	३९०.१६	४०४.३७	५०४.४५	५५४.५८	३.६४	९.९४
जम्मा	२२२६३.१२	२१५४४.८१	२५४७६.९५	२६३२६.९८	-३.२३	३.३४	२४६९३.७४	२९६८३.४६	३३३५४.३७	३६२४६.१४	२०.२१	८.६७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कैलाली	२	०	०	०	०	२
कञ्चनपुर	२	०	०	०	०	२
डडेलधुरा	०	०	०	०	०	०
डोटी	०	०	०	०	०	०
वैतडी	०	०	०	०	०	०
जम्मा	४	०	०	०	०	४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	
कैलाली	१०	१०	१०	३१.१	२११.००
कञ्चनपुर	१५	१५	१८	४५	१५०.००
डडेलधुरा	१५	१५	१०	३५	२५०.००
डोटी	१५	१५	२४	५०	१०८.३३
बैतडी	१२	१५	५४	७५	३८.८९
जम्मा	६७	७०	११६	२३६.१	१०३.५३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
US\$	३.०५	१.६	१.१८	-४७.५४	-२६.२५
Euro	०.५५	०.५९९	०.३४६	८.९१	-४२.२४
अन्य	०.९६	१.४६६	०	५२.७१	-१००.००
जम्मा	४.५६	३.६७	१.५३	-१९.६३	-५८.३६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.००	१.७१	०.३४		-८०.०६
भा.रु. बिक्री	७.४७	९.३०	२३.५६	२४.५०	१५३.३३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१०	१६	१६	६०.००	०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	धनगढी क्षेत्र		
	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	५२९११	६५७६९	२४.३०
मोटरसाईकल	४२३११	५१४७७	२१.६६
अन्य	१०६००	१४२९२	३४.८३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा सेती तथा महाकाली अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।